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ESTADO ÞO CEANÁ
MUMCfPþ DE PIQUET CARNÊIRO

CÂ6O*O 
'"TUNICIPAL 

ÞE PIQUËÏ CAËNEIRO

Oflrcio N'0'l7/2023 PIQUFI CARNEIRO-CE,0l de Morço de 2023

?ç$cüo dc tnfqlg: Oflc¡o de Encaminhornento de Contoc
Ilpo dc Prqcc$o.llm: prestoçÕo de Coniqs de GestÕo {pCS}

Froncìsco Alexsondre Pinheiro Cornaúbo, Presidente do Cômoro, porlcdorcr do CpF Nû
8ló.?ó1323-04, resldente no Sltio Brosllio. No S/N, Balro Zons Rurol, CEP óS.ó0ffi00, pique1 Corneho-CÊ
vem ò presença de V. Exo.. opresenÌor no formq oboixo especificcrdo, o presiaçõo de ConTos de
GestÕo {PCS) do çÂunRR MUNIC¡PAL DE PIQUET CARNEIRQ, corespondenteao Exercicio Finonceiro de
2Q22,

ßErÀcÃo pr pocuå,rENÏos coN$TåNlES pA PEUCAO pElI{íç!g,

01. Ofício de encominhsmento ossinsdo, pelc ouioridade competente. qcompqnhodo do porlaric
üe nomeoçõo e/+u ex<rneroçðo;

02. lnïormcçÕes codostrsls dos gestores e empreso ou contodorresponsúvelpelo eloboroçðo do
Prestoçöo de Contos {modelos no 0l e CI2 do tN t3/2û13);

03- Bclonços orçomentárir¡, finoncelro, potrimoniol, demonstroçõo dos vcrkrç-ões poirimoniois e
demonslraçöo dos fluxos de coixq, inclusive outros onexos dq Lei A.320/64t

04. Demonslrslivû dos adianlamento¡ concedidos {modelo no 0ß d<r lN û31ffi,l3};
05. Demonstrcrtivo dos dooçðes. subvenções, c¡uxílios e contribuiçôes conced$dos, pagos ou nÕo,

quondo for o coso {modeto no û4 do tN 0Sl?û131;
0ó. Demonstrotivo dos responsobilidodes nöo regulorÞodas. com o indicoçöo dos providêncios

qdotodcs poro sue regularizoçÕo (mocJelo no 0S dc tN 03/2013);
07. Quadro dos restos o pÕgiür inscritos, discriminqndo es ptoceÉsodoa e nðo processcdos, rel<¡Çðo

dos restoc o pc¡ger pqgos € os cqncelodos {modero no 0ó do lN 0s/2013};
08. RetqtÇric de responsóvel pclo setor contåbil (modelo no07 dq lN O3/2ûI3);
09. Termo de conferênciÕ de calxo e concilioçöes bqncórios {modelo nq 08 do lN 03/2013J:
10. Cópio dos extrqtos boncórios completos do prîmeiro e do últìmo dio de gestöo;
I 1. Ato de nomeaçÕo dos componentes da comlssÕo de llclToçÕo;
12. RelaçÕo dqs enlÎdades beneficiodas porconvênio {modelo no I I do tN 03/2013J;
13. Cóp¡o do leique fxou os subsfdior de prefeito, vica'prefeito e secretórios;

Atenciosomen'te.

FRANCISCO FINHEIRO CARNAúBA
Cômoro

Fxmo.5r.
José Vqldomiro Tóvorq de Coslro Júnior
Presidente do Tribunqlde Contqs do Eslqdo do Ceqró - TCEICE
FONTAIEIA.CE
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RODERTO DO NASCIÀ4ENTO

crlRISTYfl-

SILVA E NASCII\^ENTO' Substilulo

tEl'l N\. S. NASCII'IINTO' Íscrevenle

a

TERMO DE POSSE

Termo de posse da Presidênc¡a da Mesa Diretora da çåmara Municipal de Piquet Çarneiro-CE,
para o restante do mandato deZQ22, em razão da licença do Presidente 5r. Francisco Niclésio
Bezerra Vieira, que assumiu o cargo de Secretário de lnfraestrutura do Município de Piquet
Carneiro-CE.

POpqß LEGTSLATTVOcÂnn¡.n¡MmcARNErRo

>,s- ýoCUgpn 9¿e¡rarl"ru' C¡--ll¿.!.f O}4à
lackffin Saraiva de Azevedo.

Aos seis dias do mês de maio de 2O22, às th, na sede da Câmara Municipal de Piquet Carneiro-
CE, onde presentes se achavam os vereadores: Francisco Alexsandre Pinheiro Carnaúba (Vice-
presidente), Edcarlos Vituriano Andrade (Le secretário), José Jackson Saraiva de Azevedo (2e

Secretário), Francisco Alves Rolim, Thiago Batista de Carvalho, Antônio Leandro de Medeiros,
Francisco Valdenor Sobrinho, Roberto Pinheiro Pais, Eriveldo Martíns Rodrigues e Gilson

Rodrigues Fernandes, e, considerando o afastamento do Presidentê, eûr razão de licenç4
observadas as formalidades legais e ratifieaçäo do juramento (art. 11 do Rl), o 5r. Francisco

Alexsandre Pinheiro Carnaúba assumiu a Presidência da Câmara Municipal de Piquet Carneiro-

cE.

Não havendo mais nada a constar, eu, Edc.arlos Viturianq Andrade, Pr:imqiro Seçretário, lavrei o
presente Termo de Posse, que depois dç lidq e achada çenferme, vai assinado pelo Presidente

em exercício da Câmara Municipal e demais membros de Mesa Diretora.

Câmara Municipal de Piquet Carneiro - CE, 06 de maio de 2022.

Francisco Pinheiro Carnaúba
Presidente

nö Andråde
Primeiro Secretário
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Ata da 7s sessão ordináría do le período legislativo da Câmara Municipal
de Piquet Carneiro.

No dia 06 de Maio de 2022, ás 09:00, estiveram reunidos no plenário desta casa
legislativa do município de Piquet Carneiro-ce, sob a presidência do parlamentar
Francisco Alexsandre Pinheiro Carnaubae com os trabalhos secretariado pelo vereador
EdcarlosVituriano Andrade, e os respectivos parlamentares: Jackson Saraiva de
Azevedo ( 2u-Secretário), Francisco Valdenor Sobrinho, Thiago Batista de Carvalho,
Xandoca,Tontonho, Roberto Pinheiro Pais, Francisco Alves Rolim,Eriveldo Martins, e
Gilson Rodrigues Fernandes.

Abrindo a sessão, presidente AJexsandre Carnaúba saldou a presença do prefeito
Bismarck e o convidou para juntar-se a mesa, também saldou os demais colegas
vereadores, aos secretários Erenilson e Niclézio, secretária Neila, ao vice-prefeito
Valires, aos vereadores de Acopiara Mundoca e Gleirton, e também a presença de toda
sua farnília e amigos.

Continuou com o uso da palavia onde disse se sentir honrado em assumir a presidência
desta casa, que sempre estará a disposição dos amigos vereadores e também do poder
executivo, enfatiza que desde 2013 está nesta casa e sempre procwog o caminho certo
paru fazer o bem para o povo, encerrou pedindo o apoio dos demais parlamentares para
continuarem realizando um excelente trabalho em proi da população.

Havendo quórum regimental, a presidência colocou a ata dasessão anterior rcalizadano
dia20 de abril de2022 em leitura, ao lìm cla leitura aatafoicolocadaem discussão e
votação, sendo aprovada por unanimidade.

Em sequência foi dado inicio a posse do vereador suplente, Raimundo Antônio Arruda
de Souza (Tontonho), em virtude da licença do Veleador Francisco Niclézio Bezena
Vieira, para exercer o cargo de secretário cle Infraestrutura do município, onde se foi
lida e ratificada a Resolução da mesa diretora, em seguida a convocação e o juramento,
após a leitura do juramento, veteador Tontonho disse as seguintes palavras ,oassim 

o
prometo", sendo assim empossado como vereador pelo presidente Alexsandre
Camaúba.
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Logo a

Deus por esta

excelente trabalho

pnmeuamente agradeceu a

compromisso, a gestão pelo
por terem o abraçadocom carinho, onde o mesmo retorna a esta casa para somar e dar continuidade ao seutrabalho parabenizou ao secretário e vereador licenciado Niclézio por aceitar este novodesafio, e por fim agradeceu aos familiares e amigos presentes neste momento.

Dando continuidade a palavra foi cedida ao vereador Dr Thiago: eu€ de inícioparabenizou ao presidente Alexsandre pela condução desta casa, onde o mesmo poderáter certeza que irá contar com seu apoio e dos demais colegas parlamentares, tambémsaldou o vereador licenciado Niclézio, e vos deu parabéns pelo seu novo desafio, que omesmo faú falta nesta casa, porém com certez a teúrêxito nesta nova caminhada, ondesempre irá poder contar com o apoio do poder legislativo.

Prosseguindo o mesmo saldou e parabenizou o vereador Tontonho, pela recondução
nesta casa, que o mesmo irá contar com o apoio deste mandato para retribuir ao povo aconfiança que lhe foi dada e o desejou muito sucesso nesse novo período. Também
saldou ao prefeito Bismarck, onde sempre está presente nesta parceria entre o executivo
e legislativo em prol de melhorias para população, por fim saldou aos demais secretários
presentes na casa' as demais autoridades, aos colegas vereadores de Acopiara Mundoca
e Gleirton, aos internautas e toda população que vus acompanham, aos representantes
religiosos presentes, e também a família presente do presidente Camaúba e vereador
Tontonho, encerrando assim suas palavras.

Prosseguindo a palavra foi cedida ao vereador Xandoca, que saldou aos demais colegas
vereadores, aos vereadores Mundoca e Gleirton de Acopiara, ao prefeito Bismarck, aos
secretários presentes, e aos demais em plenário, cita ,uu .no*e honra e alegria em
fazer parte desta gestão, pois o prefeito Bismarck jâ feze continua fazendo a diferença
em nosso município, também parcbenizaao presidente Alexsandre pela condução desta
casa, já que o conhece desde a infância, chegando ate a receber seu voto em uma
determinada canclidatura, e além disso possui um enorme carinho por sua família.

Tamfém parabeniza ao secretário Niclézio pelo novo compromisso, onde como muito
trabalho e dedicação, juntamente com o legislativo e ex"ecutivo será rcalizadoum grande
trabalho na secretaria de infraestrutura, por flrm agradeceu ao apoio de toda população,
pois enquanto exercer o cargo de vereador, irá lutai pelo povo.

A seguir vereador Gilson fez uso da palavra, onde parabenizou ao presidente Alexandre
pela condução da casa, lhe desejou muita sorte para que assim seja realizado um bom
trabalho em prol da população. Logo após Vereador Roberto saldou aos demais
parlamentares' ao prefeito Bismarck, a toda plateia presente e a todos internautas,
parabenizou e desejou muita sorte ao presidente Alexsandre na condução deste plentirio,
pois se trata de uma grande honra, porém também uma grande responsabilidade.

continuando a palavra foi cedida ao vereador Tiquim, onde saldou aos colegas
vereadores, em especial ao vereador Tontonho, destaca que Ibicuã agora tem a
representação de quatro parlamentares, e isso se trata de um feito importante, que isso

S



I I l,|Al0 ?022

A confere com 0 original

Dou fé Em verdade,

effiüfndi|Ö

que se deve ter entre
merecida, pois se trata de

sua posse é muito
fortemente em prol cla

poderão trabalhar
u aos secretários presentes, ao vice-prefeitoValires, aos representantes religiosos e aos demais presentes, parabenizou ao presidenteAlexsandre pela presidência desta casa, no qual o mesmo possui experienciadedicação para essa competência, também par abenizou ao prefeito Bismarck, que muito

e

tem feito pelo nosso município, atendendo grande parte das reivindicações feitas pelopovo, encerrando assim suas palawas.

Ern sequência a palavra foi passada ao secretário de infraestrutura e vereador ricenciadoNiclézio' que de 
ïic]o sal'dou o presidente Arexsandre, rhe desejando muita sorte,destaca o grande cidadão e homem ä. u.* que é, alem ãe uma bela hirtóriu nu política,no qual o mesmo já vem se doando há muito tempo, . ,.*pr. .*ã;; îucedido, ouseja' possui o reconhecimento da populaçao. Logo após saldou o prefeito Bismarck,ag'adecendo pelaoportunidaae que lhe foi ouou, [u. äp.sar de ser um grande desafio,coln o trabalho árduo será de grande benefício para o pouo.

Prosseguindo saldou os colegas vereadores, no qual se sente muito feliz por vê o belotrabalho que se foi feito nesse período 
'o quar o *.r*o fez partedesta casa, obtendograndes avanços que dão credibili¿ade ao legislativo, .o.no implantação de painéiseletrônicos' aquisição de tabletes, transmiss ão ao vivo para mais transparência para opovo' além de reformas, doação de uma quantia significativ a paraluta contra o covid,além da grande conquista em conjunto com o i..utiuo da nova sede da câmaramunicipal.

Destaca que sai desta casa muito feliz, com a parceria que se foi feita entre osvereadoreso inclusive os da oposição, oncle nunca foi ultrapasso o campo da poriticadentro de todos os debates, ctta a'ale,griade ter r.rebidola noticia que tanto o mesmoquanto o ex vereador Dinomedes foram inocentados, de uma denúncia feita contra eresdurante asúltirnas ereições, provando que a justiça de Deus nunca falha. Tambémparabenizou ao vereador Tonlonho pera posse, que o mesmo irá cumprir seu paper commuita competência e dedicação, po, fim saldou os vereadores de Acopiara Mundoca e

"irrrJ:ä.r 

agradeceu aos novos colegas secretários. pela ótima recepção que o foi

Dando continuidad e a palavra foi passada ao Prefeito Bismarck, de inicio cita a alegriade ver quantas conquistas já foram re alizad,aspara o município através da parceria entrepoder executivo e legislaiivo, purub"ntiza aopresidente Alexsandre pela condugão dacasa' lhe deseja muita sorte, serenidade e responsabilidade nesta caminhada, e comcerteza será realizada com muito êxito, enfatizao respeito que tem pelo plenririo, noqual já fez patfe um dia, sendo de suma importânci u pàruseu avanço no meio político,logo após fez questão de cumprimentarcada parlamentar da casa, e destacar a virtude dealguns' lhes dirigindo elogios por suas atuações em prol da popuração. Em seguidadifere algumas palavras em um momento de solidariedade à família do jovem cidadão

ä::ä::ïrRicardo, 
que reve sua vida ceifada em urn trágico acidente na noite anterior
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foi de suma to que liga a sede do
município ao Ibicuã, fei apoio do prefeito
Bismarck, do vice-prefeito Valires e do deputado Osmar Baquit.

Parabenizou ao presidente Alexsandre pela presidência da casa, lhe desejando muita
sorte e também ao novo secretário de infraestrutura Niclézio, que o mesmo tenha êxito
ao atender os anseios tanto da população da sede, quanto da dos distritos e zona rural,
pois apoio do executivo e legislativo não irâfaItar.

Vereador Neguim fez uso da palavra, onde de inicio parabenizou ao presidente
Alexsandre pela presidência cla casa, lhe desejou muita sorte e bençãos nesta
caminhada, e que o mesmo pode ficar seguro que terâ o apoio dos coregas
parlamentares para conduzir da melhor forma este plenário. Em seguida saldou a todos
presentes no plenario e aos internautas, relata ser uma honra fazer parte deste
legislativo' pois além de compor a base desta gestão, que tanto vem trabalhado e
buscado soluções para atender as solicitações do povo, que nem sempre acontecem de
imediato, porém que não falta luta e insistência paru se conseguir. parabenizou ao
secretário Niclézio, e o lhe desejou muita sorte nesta tarcfa tão importante para o
município, destacou que a gestão teve muito êxito na escolha de seus secretários, e por
fim deu ênfase a importância do poder legislativo e executivo trabalharem sempre
aliados em busca de melhorias para a população.

Prosseguindo a palavra foi cedida ao vereador Vavá, que primeiramente saldou a todos
presentes em plenário, parabenizon ao secretário Niclézio neste novo desafio, destaca
acreditar que será realizado um ótimo trabalho pelo mesmo, tanto por sua experiencia
em gestão, quanto sua inteligência, e sua dedicação, pois o çonhece há muitos anos, e
acredita que agora será feito um trabalho melhor dentro da secretaria de infraestrutura.

Também panbenizou ao presidente Alexsandre pela presidência da casa, destaca o
carinho que tem pelo mesmo, tanto na vida pessoal quanto na profissional, dizendo
assim que o que for a seu alcance, sempre estará a disposição para que essa casa seja
conduzida da melhor forma possível. Encerrou suas palavras saldando o prefeito
l3ispiarck, ao vice-prefeito Valires, aos vereadores de Acopiara Mundoca e Gleirton, a
todbs secretários presentes e demais autoridades

Logo após a palavra foi cedida ao vereador Jackson, que primeiramente saldou aos
demais colegas vereadores e aos demais internautas, parabenizou ao presidente
Alexsandre pela presidência da casa, em seguida parabenizou ao secretario Niclézio,
lhes desejanclo muito êxito nesses novos desafios, saldou aos demais secretários
presentes, e parabenizou ao vereador Tontonho pela posse, e que agora iram trabalhar
juntos em busca de melhorias tanto pelo Ibicuã e região, quanto para todo município.
Também saldou o vice-prefeito Valires e parabenizou ao prefeito Bismarck, por s¿a
enorme dedicação ao município, pois grande parte das reivindicações que são levadas a
ele, são atendidas com extremaeftcâcia.

Em seguida deu-se a palavra ao vereador Eriveldo, agradeceu primeiramente a Deus,
cita sua enorme alegria eln está presente neste momento, destaca a importância da união
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Dando cum e convida a todos
para a inauguração do asfal obra que trará
enormes benefícios parc a bém convidando e
cumprimentando os vereadores de Acopiara Mundoca e Gleirton.

Tornou a cumprimentar o presidente Alexsandre por seus feitos em prol da população,
que sabe de sua índole, pois o conhece juntamente com sua família desde a época de
inffincia, também parabeniza ao vereador Tontonho e sua família, afirma que sabe de
sua competência, para tornar a assumir esta posição em busca de maiores conquistas
para o município e sua região.

Em um momento de desabafo relaÍa muitas vezes se sentir injustiçado e atacado
covardemente pelas costas, e jamais revidou, além do mais que estas acusações não
partiram de um cidadão que jamais foi acusado de algo, mas sim de um que já chegou a
ser conduzido a cidade de senador Pompeu acusado de estelionato.

Logo após fez questão de cumprimentar e relatar também as virtudes de cada secretário
presente e não presente em plenário, pois tem o prazer de ter escolhido uma equipe tão
competente, parabenizou em destaque o secretario Niclézio por aceitar este novo
desafio, no qual sabe de sua competência, dedicação e atenção que o mesmo tem por
toda população, e assim terá grande êxito em assumir a pasta da secretaria de
infraestrutura.

Em seguida pediu permissão a todos para retirar-se, em virtude do compromisso em
acompanhar o recebimento do material que ira íniciar a central de recebimento dos
recicláveis do município, sendo outra grande conquista para o município, destaca
também que há um plano da gestão para erradicar os lixões tanto do distrito de
Mulungu, quanto o de Ibicuã, e com muito trabalho e dedicação este compromisso será
concretizado, encerrando assim suas palavras.

Dando continuidade presidente Alexsandre fez uso da palavra novamente, onde
agradece a presença da primeira dama Tarnara, relata o orgulho de ter o prefeito
Bismarck como chefe do executivo municipal, pois em diversas oportunidades que
viajaram a compromissos pelo município, observou a admiração e respeito que os

demais prefeitos, vereadores, e demais políticos, possuem pelo mesmo, agradeceu pelo
apoio, confiança e respeito que o mesmo clemonstra por si e por sua família, encerrando
assim suas palavras.

Prosseguindo a palavra foi cedida ao vereaclor do município de Acopiara, Mundoca,
primeiramente agradeceu a Deus, ern seguida saldou aos demais vereadores do plenário,
parabeniza ao presidente Alexsandre pela condução da casa, pois sabe da índole e

dedicação que o mesmo possui e sem sombra de dúvidas terá êxito nesta nova
caminhada, também parabenizou ao secretário e vereador licenciado Niclézio, pelo
excelente trabalho que fez por esta câmara e o desejou sorte em sua nova jornada.

Para encerrar parabenizou ao prefeito Bisniarck pela ótima gestão que vem fazendo,

saldou a todos os secretários presentes, e também a primeira dama Tamara e agradeceu



pela oportunidade de se pronunciar. Logo após foi dado um intervalo de 10 minutos
pelo presidente Alexsandre.

Na volta do intervalo se deu inicio a leitura das matérias do expediente:

Projeto de lei ordinária - executivo no 009 d,e 2022, de autoria do poder
executivo municipal, que institui no município de piquet carneiro o programa
Municipal de Leitura e Escrita e dá outras providências.
Projeto de lei ordinária - executivo no 010 de 2022, cle autoria do poder
executivo municipal, que autoriza o poder executivo a contratar operação de
crédito com o banco do Brasil S.A.

Ao fim da leitura das matérias, as mesmas foram encaminhadas para as comissões,
porém considerando que o secletário cle gestão Erenilson afirmou não haver urgência
nas matérias, e em virtude do grande número de pronunciamentos que acabou
estendendo um pouco o horário, assim as matérias serão discutidas e votadas na sessão
posterior.

Continuando presidente Alexsandre fez um convite ao pastor, parurealizar um momento
de oração. Após esse momento foi feita urla convo cação previa para uma possível
sessão extraordinária na próxima quarta-feira e por fim agradeceu a presença de todos.

Observando que nada mais havia atratar, o Presidente declarou encerrada a Sessão e EU,
Edcarlos Vituriano - 1o secretário lavrei a presente ata, a qual depois de lida e aprovada

a

a

será assinada por todos os Vereadores presentes
2022

Francisco Alexsandre Pinheiro Carnaúba

Carneiro, aos 06 de maio de

Edcarlos Vituriano Andrade

José Jackson Saraiva de Azevedo ð.t.o ãocrro-, Ças.ø"'tJ<.- rýt (Jz,", tJ-l-
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ncisco Valdenor Sobrinho

ilson Rodrigues Fernandes

erto P¡nheiro Pais

riveldo
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ilturutcÍplo: Heurr cARNEtRo
Gämara tlunicipal De Piquet Garneiro

PNESTATÃO tLT CONTAS DE GISIãO
lnstrução Normativa ns 03/2Û13, de 19 de dezembro de 2013 - D.o.[" de 23 de dezembro de 20x.3

ART. 60 - INCISO ll

INTORilIAçÕIS CADASTRAI$ DOS ORDET{ADORES
DE DESP[SA-ç/GË$TOR[$ E CONTADOR OU IMPRISA

RI$PON$/iVIL PELA EUTBOnAçÃO nA
PnESTlrçÃO DE TONTAS DE GISTñO

GESTOR:

Francisclo Alexsandrc Pinheiro Carnaúba

prRÍono:
o2los l2o22a 3U1,2Í2o22

FORMU IAÐO.IEI.ABORADO POR:

Hábil Contabilidade e Assessoria Ltdâ-ME
Rua Joaquim Távora , 33?, Centro - Campos Sates-ce

CNFJ : 10.949.55 Ll0û0L-86

t'



t.N. No 03/13
MODETO - 0t

Município: PIQUETCARNEIRO Exercício: 2A22

DADOS DA UN¡DADE GESTORA

Código do Unidode Gestors (conforme o SIM):

02 CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
Nome do Unidode Gestoro {conforme o SIM)

02 CÂMARA MUNICIPAT DE PIQUET CARNEIRO

NOi,lE DO SERVTDOR (ORDENADOR/GESTOR)

Froncisco Alexsondre Pinheiro Cqrnoúbo

CARGo/FUNçÃo

Presiden'te dcr Cômqro
CPF

8r ó.9ór 323-04

'I'IATRiCUI.A
I r0032-8

PER|ODO DA GESTÃo

02/05/2022 o 31 /12/2022

uomraçÃoTorsrcruaçÃo

Ato n" 007/2022
DATA DO ATO

0é de Moio de 2022
DAIA DA PuBr.rcAçÃo

0ó de Mqio de 2022

DETEGAçAO COMPETENCTA

242200A4
DATA DO ATO

06/05/2022
DAIA DA ruoucaçÃo
06/05/2022

DATA COMUNIC.TCE

31/A5/2022

ENDEREçO RESIDENCIAT

Sítio Brosílio NO S/N

BATRRO/DTSIRtTO

Zono Rurol

ItrtuHlcíplo

Piquet Corneiro

UF

CE

CEP

ó3.ó05-000

TEtEFONES

Fixo: (88) I9ó00-4783 Celulor: (88) I 960A-4783

E-MAItS

secretorio@co mqropiquetcorneiro.ce. gov. br

Hóbil Coniqbîlidode e Assessorio Ltdo-ME
PREENCHIDO POR

Assessor Contóbil
CARGO

RA

3l de Dezembro de 2022
DATAmlrnícun

cRC/CE 0002ós/o-s

Coni. Ass. Lldo-ME

:/cEooo765/0-5 Froncisco Al

e Despeso

P. Cornoúbo

Visfo

Tesoureiro/Controle lnterno

Morio Eloide P. Moto

MAT: 0ó01 l4-B

Ø?



Municípi*: fl&$ËTt.åftHfnÕ

ürg*r: tl tÅ,$Å*Å fýir,;¡t-¡tttFÅfi *E Ft*UrT tAñHËtñü

Lld" Nrs.Ï11S
Ivt*DË|"û " üâ

fr¡t*slÅn*: l3/åüåã

Unidade Çrççmcnlória: üt

T},NÅST*ü }A rMrH[$A E1ÖU CONTÅDOtr RË$FÕN$ÅV[:I

T.t. tüät*Tlr$AÇÃ*

Ê.* - ffisrtþ¡sÅvxr rËrt FrRfûü*:

De t2/0512922 s 31 11212022

d* Þespæsa

Fi*l'loirr¡ CürnöübÕ
LÝd*-ådäi

ll&tril tonfsþilici*d* e Assess*r'c¡ [,]dç*MË

ËúÅF*E$A eÕi¡TÀnÖn

Ånlonl*,.{yç*çnheis ds S$u¡c

r ü"ÿ4ý.ðST /üüür -8ó

C¡'¡?'J

ä*4.fi1S4"r 3"? T

cÉt

tR*/tE $ü*rdslû-5
l

ûüt Ëtc

ÿ**s/ü-3

fius.,l*squim T*vorc 
" 

3.32

[¡¡ðta€ç* Ct]ÊitfntlÅL

ftr"rc¡ llr" Mççr* S*mpai*. dlû8

Èt*âÊ,tfËü R*$tsËilslÅr

üÅr[n$/ÞtâTft$s

t*nÝrç
rÂ¡ntolüËTilÎö

Flçnrylt*

¡t*u¡r¡çíruç

C*rnpos Ssles

*¿uncÍrw

Jr-¡*,x*ìr* dc Noråæ

{Jf cfÿ

å*.r$û-üüü

lrr

*3.rüeüüü

{fi$} ÿ ÿÿ¿5-r /t 4

TË{"ËfÕ},¡f

fsel ÿ ÿÿ651fi 4

?Ëufö¡lF

H*bit
tËt/tt{10ü7éSl&S

V}5TT:



!i

ùtuÈrtÍpm¡ Heurr tnniltnno
Cåmara illunfuipnl llr Piquet fnrncifo

P!¡HìlS#,4fi -D,A, ç0,|lI,rf,q q H -G'Hs, mg
lnstrução filsrmativa nc 03Ëû13, de xg de derembro de 20x3 - D.o.å de 23 de de¿embro de 2013

ART. 60. lNCl$O lll
BAt.dttìtços otçttffiËt{TÄnlo, FINAìiGINRO I pAïnffiOililAl,

IlEiltoilsrnAçÃo DAr VAnnçÕ[$ pÄTntilOfiltAts,
t}[iloN$TnAçñ{t IX}S FLUXOS DE GATXA E lrilpl, coilt As

DHVIDAS rìtOTAS ËtPutAÏtvlt$
ANFX{I$ l, ll, vl, vll, vlll, lx, x, xt, xvl E xyll

Dlt LËl tì¡" 4.s20tlü,4

GESTOR;

Franciffo Alsxsandrc Finheiru Carnaúba

PERIODO:

o2/o5 l?loz?.a 3U1?,12o?,?,

FOßMUTABO/EI"ÀBO,FATO PON:

Hábil Contabilidade e Assessoria Lrdä-ME
Rua JoaquimTár¡ora , 332, tentrç- {ampoe Sales-ca

Cl'I PJ : 10. 949.65 1100O1"'86



60vËR¡r0 ütJl'lIctPAr rE PlqljEr cARt'/ilR0

BALAllCO ORCÂI{EIiTARIO

il,t': 3li12/2022r)(rRcÍcro 2022

câmara ttunì ci paì de tì quet carnej ro

RICE]TAS ORCAI{EI'ITARIAS

SUBT0TAI DÁS RTCTTTAS (Ur) '(r + il)

0peraçoes de crédito/tefjnanciamento (iv)
' 

ooe iacoes de c rédi to i nte rnas
'uobiliária

(ont ratual
ooeracoes de crédjto exterrtas

' 
t'tobi li ári a

(ofìtratrlal

SUBToTAL Coll R[ilr{Ar{ClAirEilT0 (\/) = (ilr + rV)

¡éficit (vr)

toTAt (vrl) = (v + vt)

saldos de exercícios ¿nteriores (uti lizados. para créditos adicionais)
Re(tlrs0s arrecadados erll exercicios antetiores
suoerávit financeiro
teähertura de créditos adicionaìs

pÁcrtu: 0001

valorrs en Reais

ilOTAS PRIV]SAO JI'IITlAt
(a)

PIEVlSAO ATIJATIIADA

(b)
RICIITAS RIALIZADAS SAL OO

(c) d=(c-h)

0,0û | 0,00 | t,00 | 0,00 |

0,00 | û,00 | 0,00 | 0,00 I

0,00 | 2,309,183,41 | 2,309,i83,41 |

0,00 | 0,00 I 2,309,183,41 | 2,309,183,41 |

Receitas correntes (lJ

Imp0st0s, Tattas e, Contri bui çoes de nel hori a

Recerta de c0ntnblllc0es

Receita patrimonìal'
Re(erta a0r0oectlaila

neceita iiduitrial
Recei ta de servi cos

transferências còrrentes

outras recei tas correrttes

neceitas.de capital, (tl)
00erac0es de cre0rt0
llienåcäo de bens

lnorti iacão de erltrésti mos

transfrrêncìas de' canital
0utras receitas de càpital

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

0t
00

00

00

0,

0,

0,

t,
0,

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

0û

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

0û

0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

t0
00

0

0
n

0

û

û

0

00

00

00

00

0

0

0

0

,00

,00

,00

,00

001



pÁeru: 0002

valores ern Reais

0,00 I

0,00 |

DESPESAS

t ]QtJ IOADAS

(h)

D rs P tsAs

PA6AS

(i)

SAIÐO DA

ooilcno
j=(f-s)

oouçÃo

ATlJATIZAOA

(f)

0tsPtsÅ5

E[IP INllAOAS

(g)

60VtRl'10 l,lljlillüPAt DE PIq{JII CARI'ltlR0

BALAllCO ORCA[III{TARIO

Eil': 3111212022*¡ncicio 2022

cärlara uunicìpal de tiquet Carneiro

DrsPtsAs orçnunrÂnus

suBToIAt DÅs DrspEsls (xr) = (vrn + rx + x)

st,tBT0TÅr co¡r RrFrr{AircrAl.lnT0 (xrrr) '(xr + xri)

superávit (xlv)

ToTAr {xv)'(xnr+xrt')

Reserv¿ do Rpps

ìt0TAs

DOT

I I{I
4lo
CIAL

(r)

225,59

089,i5
0;00

13 5,84

1, 00

1,00

0,00

0,00

0,00

00

00

00

00

00

00

00

518, 41

160: I 5

0, 00

158; 16

6e9:00

6ee; 00

0, 00

0; 00

0, 00

00

00

00

00

00

00

00

1 , 305,484,41

1, 184, 360, 2 5

0,00

921,124;16

L699,00
1,699,00

0; 00

0, 00

0; 00

00

00

00

00

00

00

00

0

0

0

0

lì

0

0

2 , i05 , 484, 41

1,184,360;25

0, 00

921,114,16

3 , 69e: 00

L 6e9;00

0, 00

0, 00

0; 00

oespesas.correntes (vul),
Pes50a I e el}car005 50cl al 5

Jrrros e .elrcargoi da dívida
0utras despesas coffentes

Despesas.dr iapital (lx)
Irlvestr lllellt0s

Illversôes financeiras

lmortizacäo da dívida
Reserva de'contingência (x)

lmortizaçåo.da divida / Refinancjamento (xli)
A{0rtlzaca0 0a dlvlda lnterlla

oívi da'mobi li ári a

0utras divi das

lnortizacåo da dívida externa

oivi da'mobi I i ári a

0utras dívi das

10, 00

50,00

0, 00

60, 00

00; 00

00, 00

0; 0û

0, 00

û; 00

00

00

00

00

00

00

00

4

311

385

926

3

l

00

00

00

00

00

00

00

00

00

2,215,410

1,205,000

0

1, 010, 410

100, 000

100, 000

0

0

0

00

00

00

00

00

00

00

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0,

002

003 1I

t,315,410,00 I 2,315,410,0û | t,309,181,41 I 1,309,183,41 | 2,285,21/,41 | 6,226,59 |

00

I I 2,315,410,00 | 2,115,410,00 I 2,309,183,41 | 2,309,183,41 | 2,285,21¡,4i | 6,226,59 |

I I 2,315,410,00 | 1;315,410,ü0 | 2,309,i83,41 | 1.109,i83,41 I 2,285,111,41 | 6,226,59 |

91

l
l

lJ

0

0

û

u

0

0

0

0

0

0

U

0

0

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0,

o,0t I
0,00 I

0,00 I

0,00 I 0,00 |o,0o I

F0l{TE: stsTEt'tA: nspec Informátìca-tlt{tuADt nnp0nsÁvtt: câmara uunicipaì de liquet carnejro - oru nr tltrssÂ0:1610Ul|,n - uom or tulssloll4:41:31
*As notas explicativas da ndrninistraçåo sâo parte ìntegrante das demonitraçôes iontábeis,



GovERr{0 r'{tJr{tüpAt DE PTQlJET cARr{ilR0

BAtÁt{ç0 0t(Ailtt{ïARI0
Eü': 3U12/2022 pÁurn: 0003

valores eil Reais

¡nncÍcro 2022

cânara rtunicipal de tìquet (arnejro

F RAII CISCO RO CÂRIIAlJBA

RA

PI I¡ltËI

m cÂ¡m

tlABIL COI!TABIIIDADE E ASSESSORIA ITÐA

c0t{TA00[



0 2û22

60vERr{0 üur{tcrpAL DE piqtJrr cARt/ilR0

BALAI{CO OflCAiIII{TARIO

Eü': 31/12/2022rxERcÍ
(åmara

ll0ta5 E

uni ci pa1 de ti quet Carnej ro

l'rcatr vas

CI

il

xp

o : RtctiTAs oRcmrtllÁRrm

1 - Saldos de eÍercícios anteriores (utilizados tara créditos adicionais)

resul tado orçatlentårj o,

pÁurun: 0004

valores em neais

adrQu

00

Quadro : DtsPEsAs oRtAüEilTÁRIAs

002 - oesoesas coirentes (vul)
n difþrenca evidenciada eitr
(duodécjlló), tor parte d¿ tre

003 - Pessoal e encarios sociais
A maior parte da erecuçåo da

e- os valores de-Recejtas e Despesas 0rçamentárìas ocorre justamente pela Cânrara ltunicipal de tlquet Carneìro, receber so¡¡ente transfelêncjas fjnancejras
feìtura uunicipal de tiquet Carirei ro,

despesa, ficou concentrada, no iten Pessoal e Encarg0s Sociais, rto erttattt0, os percentuais de limites a ele vinculados, obedeceram à legislaçäo vigente,



GOVERltO

QIJADR0 DA rXrCtJç

r{0ïAs EII E)(ËRCICIOS

AlllTE R IOR ES

(a)

001

EIRO

PROC E5 5ADO5

UtJllICIPAL DE PIQlJET

AO DE RESTOS A PAGAR

eu I 3U1212022

cAßli

il40

¡x¡tcÍcro ?o?2 . .

câmara tlunicipal de tiquet carnei ro

pÁcrHr:000

valores em Reai

I}ISCRITOS

o, o0l

EIRO CARI{AIJBA

I ru 31.0r ¡¡z,
I EXERCICIO

I lltrunron (b)

LTQtlTDÅD0S

(c)

cAttctLAD0S

(e)

PÅGOS

(d)

SALDO

RtsTos A plcln HÄo PRocEssADos

b-d-f= (a+ )

0DEsresas correntes
pþssoal e encaroos socia'is
luros e encarooi da divida
otltras desoesãs correntes
s¡esas de tanital
ihvestimentob
InverS öes 

" 
f irlanç9i ¡qs

Allortr zaçao 0a 0rvr üa

00 n 0, 00

,0û l

:001

,00 1

:00 I

;00 I

:001

;00 I

V̂

DE

TOTAI. 0,001 0,001 0,001

*As flotas e)(pltcat'lvas da Adlll'ln'lstraça0 sa0 parte lntegrarlte das delll0llstraç0es c0tltabels,

0,001 0,00 |

|1ABIL COI'|TABITIDADE E ASSESSORIA LTDA

COl{TADOR

FRAI{CISCO ALE

PRES DAEEl'|TID



60\lE Rl'|

QIJADR0 DA EXIC

0 uljr{rcrPAL DE PIQ|JET rAßl\¡

tJCAO DE RESTOS A PA6AR IIAO' Eu : 3111212022

EIRO

PROCES 5ADO5

¡xrncÍcro 2022

câma ra uuIj cj p

t'lotas Expltcati
al de liquet carneiro
va5

pÅclH¡:

valores em R

0002

eal s

0uadro : ¡XECUCAO D05 REST0S A PAGAR tUO plOCrSSAU0S' 
001 

laf;eiåfiiá[3ii'lllådo,, po,,,rr,o, sem inforrnaçöes reìevanres a expìicìrar,



60'/tRt{0 [tJi[ciPAt 0t P cARr{Eit0IqtJET

CEIRO

t0t 2EXt[CiCr0 2022

(âmara llunicìpal de tiquet carrteir0

BALAr{ç0

Eü:
ilitAil

sULU pÁei ¡lr
valores en

0001

Reai s

ESP ECI Fr CAçAo

Recejta orçanentári¿ (t)
ordi nári á

fiect¡rs0s não vinculados de inpostos

transferências financeiras recebidas {u)
Transf, rec, nara a execucäo 0r(afietltária
Transf, rec, ìnderendentei da eiecucäo 0rcaüelltår

Transi, rec, para Ap0rtes de recursos parå Rtts
Trans[. rec, para Aportes de re(urs0s para RGPS

Trarlsl, re(, DaIa A00rtes de tecurs0s Dara srsten
Recebjnentos extraorçänentários (ltl)

inscricäo de restoi a raoar näo nrocessados

lnscritäo de restos a baoar oroclssados

oe¡ósiios restituíveis' e"valbres vinculados

0utros recebimerttos ertra0rcarlentári0s
Saldo do erercicio anterior {iv)

caixa e equivalentes de caira
oepósìto iestituiveis e valores vjnculados

Iil6RtSS05

lrorml ËllncÍcro ATUAI I rxrrcÍcro rltnIor I

003

Recl¡rs0s näo vinculados de Impostos

transferências financeiras concedìdas (tllI)
Iransf, conc. oara a execucäo 0rcaßetttária
Transf, conc, ìndeoendentei da eiecucåo 0r(atnetttá

transf, conc. para ap0rtes de recursôs parà tlts
TrallsT, (0rlc, 0ara aDortes de recllrs0s 0ara RGPS

Transf, conc, bara abortes de recursos bara siste
paoalleltt0s extrairrcamehtári os (vlll)

Éxecucäo de restos a oaoar nào orôcessados

rxecuiåo de restos a baüar nroclssados

nepósitos restituíveii e valores vinculados

0utros oaoanent0s extra0rcallefltári0s
saldo parä ó exercício sequinte (IX)

caixä e touivalentes de'caixa
lepósito iestìtuíveis e valores vinculados

lmlnsl EXERcÍcro ATllÁI I rxncicr0 ArTrR¡oR

004

| 2,699,848,74 | 1,998,091,7t I

OIS P ÊilDIOS

ESPr0FrCAçA0

2 . 309, 1t3 , 41

2 , 309, i83 , 41

2 . 309, lSi: 41

0; 00

0,00

0, 00

0; 00

û, 00

0; 00

366,699, 33

0: 00

0; 00

363,198,19

3 , s01;14
r 3 ,966, 00

23,966;00

0, 00

005

39

39

00

00

00

00

00

00

0û

33

00

00

13

IU

00

00

00

f,i00,¡15
1,700, il 5

û

0

0

0

0

0
tì
v

297,366

0

0

294,?90

3,076

0

0

0

0 ,00
0, 00

0,00
694, {98.80
694 , 49S;80

0 ,00

0,00

0, 00

0:00

303 , s92 ;92

0, 00

0,00

300,5i6:72
3,076;20

0.00

0; 00

0, 00

00

0û

00

00

00

00

00

00

00

74

00

00

60

14

00

00

00

0,

0,

0,

410,

410,

0,

0,

0,

0,
4 38,

0,

966;

971,

501;

0,

0,

0,

oespesa,orçafl errtåri a (vl)
0rdrrlafla

384

001

002

115

315

1

35

T0TA[ (\l) = (r + rr r iir + r\I) I I ¡.699,848,¡4 I 1,998,091,12 ltotnt (x) = (vt + vii + vul + IX)

It5PoilsÁllE[; cänara llunic
parte irtegrallte das demorstr aç0e

FoilTE: 51STËilÄ: lspec tnformática - {J|{IDADE

*As notas explicativas da ldninistraçåo säo

jpa lde tì quet iro - ¡nu ¡l nrssÄo:16i0212011 - ttol¡ DA EurssAo:14:41:49

FflÁilCI5C0 AL IIRO CAR}IAIJ8A IIABII, COIITABII A55tS50tiA riDA

ÐA c0t{TA00R



EXERCÍCro l0l2
câmara ugnìcipal de tiquet (arneiro

ilotas t)(p lrcatrvas

60vrRr{0 iltJt'fifipÂt 0t PIQUET cARtiilR0

BATAI{CO FII{AI{(EIRO

rll i 3Ul2i2022

Quadro : tecei ta orçamentári ¿

setn tlotas explìcativas

Quadro : Transferênci as ¡i nancei ras Recebìdas' 
001 - Transf, lec, nara a execucäo 0rcalnentária

1021 que impactan no cálculo do valor a repassar,

0uadro : Recebimentos t)(tr¿0rcanentári0s' 
002 - Recebimentos extraorianentários (ul)

0 detalhamento dos dadòs das contaj extraorçanentárias, eståo evidencjadas rr0 Arrex0 17, parte irttegrarte deste processo, o qual contén: oescrìçåo
Saldo lnicial (saldo do txercício tnterior)'
Irrgressos (insirì 

çåo)
0ls0efldl0s (B¿lral

e säldo ti nàì (Saldo para Erercícj o Segui nte) ,

0uadro : saldo do Erercicio lnterior
003 - caixa e eouivalentes de caixa

deste Processo.

Quadro r lespesa 0rçanentåria
5el[ notas explrcatrvas

Quadro : transferências pinancei ras (oncedidas

ser llotas explj(ativas

0u¿dro : Paqatnent0 Ertra0r(atlelltári0s' 
004 - paüanentos ertraoicanentários {vllll

o deialhatlento dos dàdos das conias eltraotçanentárias, eståo evidenciadas tto Attex0 17, parte'itttegrante deste processo, o quaì contÉrl: oesrìçåo
saldo tnicial fsaldo do Exercício Árlterior)'
Ilrqressos (tnsiricåo)
oi ípêndios'(¡aixaJ
e saldo ¡inal (saldo para Exercício sequinte),

pÁul¿: 0002

valores em teais

: saìdo para o Exercícjo seguìnte
- caìxa ä Euuivalentes de caua

Qu adro

005



60vERt{0 ülJt{tcipAt Dt P]qtJil cARt'lEIt0. BALAI{TOFIIIAIi(EIRÛ

rü i 3v1r/20il pÁcrm: 0003

valores em Reais

urncÍcro 2022

Cârlara uunicinal de liquet Carrrei ro

otas txplìcatïvas

deste Processo



t)(E

câil

RCÍ(r0

ara l{u

60vERr{0 r,tlJiltüpAL DE prqtltT cARilEIR0

BATAI¡CO FII{AilCEIRO

Eil itulr/2022 01

is
2022

ni cì pal de ti quet carnei ro

il{6RtS50S

lHoiml EltEncÍcro ATttAL I rxincÍcro llmr0r I

gtspËmros

tsrrurrclçÂo

TüPOSTO SOBRI A IEI{DA RETIÛÛ IIA FOI{TI . IRRI

001-lnt¡
rss

002 - r,s,s,
coilrurutcto no reps

007 -'r,!i,s,s,
Otttros,pagafiertt0s extra0rçaßetttåri0s

cRt0iTos A ttcEBtR PoR Rtil'tB0ts0 0E sAtARI0 F

OiI. SALARIO-FA¡IIIIA

saldo para o exercícjo sequ'inte (tx)
caìxä e tquìvaìerrtes de'cajr¿

CAIXA

BAt'tc0s cot{TA ft0vtltEt{To - DE|{AIs c0üTAs

004 - ¡¡,,,1i0,000-9 (cAlltRt uut¡crpnr)
oepósito restituíveis e valords vinculados

pÁeru: 00

valores en Rea

lllolnsl urncÍc¡o liu¡r I ixrncÍci0 AllTtRT0RislrcrnclçÃo

Receita or{amentária (l)
ordi nári á

Rect¡rs0s näo vinculados de Imnostos

lransferências financeiras recebiöas (ll)
Transf, rec. oala a execucäo 0rcatlelttária
Transf, rer. ìndeoendentei da eiecucäo 0rcartretttár

Transf, rec. para Ap0rtes de recursôs parå Rtls
Transi, rec, para Aportes de re(ursos para ÎGPS

Traflsl, rec, 0ara A00rtes de re(ursos 0ara Srstelll

Recebimentos extraoreinentários (ltt)
inscricäo de restoi a oaoar nåo ¡rocessados

lnscriiåo de restos a baüar oroclssados

mnésiios restitr¡i'leis' e'valbres vinculados

ÿalores restituiveis
RTTEIICOES . EiITIDADES REPIESE¡ITÂÎIVAS DE CIAS

012 - srnrsrnp - sn{T,Dos sERv, Dr p,cAR

RETEr'/coEs - ruprÉsnllos t FIr{ArfiAflEr{Tos

0tg-rup cr¡
orpésrros DE TER(EIRos

001 - lrilDir{ilrTos 0Ë AprrcAçors FilrA}rcEr

IIIIPOSTO SOßRI A NEilDA RETIÐO ilA FO¡ITI . IRRF

001-rttr
rss

002-r,s.s,
c0ilTrrBtJicÃ0 A0 flGPs

001: i,tl,s,s,
0utos recebimeflt0s extra0rçatletttåri0s

cnÉDïos A RECESER pof, Rl¡irsolso m sriÁrio ¡
O1¡ - SAtAÌIO-FAI.IItIA

Saldo do erercicjo anterior (tv)
caixa e equivaìentes de caìra

CAIXA

BAilC05 C0I{TA h0vil{ËilTo - 0EilArS C0r{TAS

004 - ss,,,110,000-9 {cmnm uilrc¡plr)
oepésito restituíveis e valores vinculados

0,00

0, 00

0, 00

1. 694 , 498 : 80

1, 694,49S:80

0,00

0:00

0: 00

0 :00

3oi , 592 ;92
0, 00

0;00

300, 516, 72

0 ;00
0, 00

0, 00

0;00

0,00
0,00

0:00

0:00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

3,0i6;10
0,00

0,00

0,00

0 ;00

0 ,00

0:00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0;00
2 , t15, 410.00

?,315,410:00

0;00

0:00

0;00

0,00
384,438:74

0:00

t3.966;00
356, 971,60

t56,971:60

42 0; 00

420,00

1i0,51S:7i
i30, 51S: 77

253:14

25i:14
99,21e:26

99,219;26

1,616,50

1.616,50

124,943:93

124,94i:9i
3 , 501; 14

i, s01,14

3 , 501; 14

0,00

0:00

0 ;00

0 ;00
0, 00

0 ,00

109,183,41

109,1s3 , 41

i09.181:41
0; 00

0; 00

0, 00

0, 00

0; 00

0, 00

366,699;33

0, 00

0; 00

363 ,198,19

363,19S;19

410,00

420,00

130,5lt,77
it0, s18, 7 r

2s3;14

253,14

105,445,85

105, 445.85

1,616;50

1,616;50

124,943, 93

124,943,9i
3 , 50i;14
3 , 501, 14

3,501:14

23,e66;00

2 i ,966, 00

0: 00

2 3,966:00

2 3.966;00

0, 00

DesDesa orcalnentária (vt)

0idi l|ári i
Recurs0s não vinculados de Im¡ostos

transferências fì nancei ras concedìdas (vli)
Transf, conc, rara a execucåo orcamerìtária

Transl. conc, independentei da eiecuçäo orçanentá

Transt, conc, 0ara aDortes de recursos 0ara RPPS

Transf. conc. bara abortes de recursos bara nGps

Transf. conc. bara abortes de recursos bara siste
Pa0arlelttos extrabrcamehtários (vlli)

Éxecucão de restôs a ¡aoar nåo orôcessados

¡xecutåo de restos a baüar lrocässados

mlésitos restituíveii e valores vinculados
valores restituíveis

RETEIICOES . EiITIDÂDES ßEPRISEilTATIìíAS DI CI.AS

0ll - su¡srnp - sr{T,Dos srRV, DE p,cln{

nETEr{lors 

;oirllfrn*r 
E Frr{Ar{crAr,til{Tos

nrp0siros Dr TERcrrflos

001 - RrilDil,rEilT05 Di ApLItAçoES FIt'tÂl{CilR

i00
700

1

1

i9
l9
00

00

00

00

00

00

00

33

00

00

13

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

Il]
00

00

00

00

00

00

00

00

i25,
7)ç

0;

0;

0,
U.

0;

0,
0,

366;
lìVt

U,

290,
tì
U¡

0,

0,

0;
il

0:

0;

0,

0,

0,

0,

0,

0,

076,

0.

0;

u,

U,

0:

0;

0,

0,

97

94

l



rxERcicr0 l0l2
cârnara uunicipal de tìquet carnei ro

60vERt{0 I'tt,t'ltclPAt ÐE PIQIJET CAR|{ilt0

BALA¡¡CO FII{AI{CEIRO

¡lt i ¡r/ruroll

tornr (v) = (t + rt + ur + lv) I I 1,699,848,74 | 1,998,091,i2 lmtu (x) = (vr + vII + vni + IX)

FotiTt: sIsTEilA: lsper Informática - ljlilDADI n¡sp0ilsÁv¡t: cânara uunjcipal de
*As notas explìcativas da ndnìnistraçã0 sã0 parte integrante das denonitraçöe

pjquet carneiro - 0ATA DA ¡utssro:16/0U2023 - r0m on rurssno:14:41:10
s iontábei s.

pÁcnn: 0002

valores em Reais

I I i.699,848,74 | 1,998,091,72 |

FRAI{CIS(O At CARilAlJBA flnilr colTñADriAsRsoRrA rTÐA

c0ìrTA00flPNESIOEI{TI



E)(ERCÍCr0 l0l2
cânara uunicipal de tiquet carneiro

G0l/ERr{0 lrtjr{rciPAt 0E PIq{,ET cA[lilt0
BAI.AIICO FI!IAl{CIIRO

tu i lr/r¡lrou pÁeru: 0001

Valores em Reais

u¡RcÍcro lrurr rxrRcÍcro AtlTERIon

rs rrcr rtclçlo lmnl t¡c¡ln loruuco¡s on nrcrrrnlsnroo| | onçmnrÁru (a) loqnunrÁnm (a) l(c) = (a - b)

ES PE(IIICACAO lroul r¡ciiu lmoucors rn nrcrnllsnuo| | otçrll¡HrÁnn (d) lonçnú¡rrÁnu (e) l(t) = (¿ - e)

Fot{TË: sIsTEt{A: lspec tnfornátìca - tl}IIDAÐt t¡sp0t¡sÁv¡t: cânara uunicipaì de tiquet carneiro - oru ut ¡ltisslo:16/01i1023 - mm tR ¡ursslo:i4:41:4i
rAs notas explicativas da ndnìnis*açåo såo parte integrante das demonitraçöes contáheis,

FRA|{TISTO AI TARI{AIJ8A llABIL COI]T ÐAOE ASSESSORIA LTOA

COiITADORP RISiD I!{TE



c

GOYERI{O I{tJl{ICIPAt D IJET CARI{EIRO

IAL
2

BAIAI'ICO PAT

Eil i 3u1

E PIQ

RIit0t{
?.1202EXERCÍ

Câma ra
r0 2022

uunicìpaì de liquet (arnei ro
- pÁcrl¡n:0

val0res elll Re

001

415

ESPECTFTCAçA0 I tlou I ExEncicro ATuAL I rxrnclcro AllTERToR

ATI\,O

TOTAT DO ATI\/O

PAs5r\'o E PATRril0ilr0 rÍQUlO0

tt
Ativo Ci rculante

caixa e eouivalentes de caixa
créditos d curto 0raz0
hllestillleflt0s e aþlicaçoes temporárias a ctlrt0 prazo
Estoo ues

ntivd nåo circulante tnalttid0 oar¿ venda

VPD oao¿s antecinadamente
iota'l nlo"ativo cirtulante

21,966
0

0

0

0

0

23.966

001

002 28.2

26,9

I 12,219,97 I 20,971,58 
I

Itivo.tlåo cj rculante
Realizåvel a Lonoo Prazo
Iflvest i lllelltos
lmobi I izado
Intanoive I

niferído
iotal do ativo näo circulante

il

0

5l
0

0

5l

0

0

It
0

0

It28,2

26,9

6

6

Passivo ci rcula
obrioacoes tr
tmorëstimos e

Folnecedores
obri oacoes fi
obri üaÈoes de

Provísões a c

Demai s obrioa
total do passiv

llte
aþalh'istas, previdenciárias e assistenciais a pagar a cttrt0 praz0
lrflaflcratllenfos a cl¡rI0 ptaz0

e cqntas a pagar a curto praz0

scaìs a ct¡ft0 0raz0
repartìçöes a'otttros entes

t¡lt0 praz0

c0e5 a ctlrto 0raz0
ô circulante '

003 23

0

0

966
0

0

0

0

966

0
Â
u

0

0

0

0

226
226

000

Passivo ttåo Ci rculante
obrigaçöes trabalhistas, previdenciárias e assistenciais a pagar a longo prazo

23.

0,00



DE PIQIJET

TRi!,lOI{IAL

1211022

f0ilTE: srsTEilA; Aspec rnforl[átiça - lJilrDAUE Rtsp0r,rlAVEL: câma¡a ltqnìcipal dç piquet,ça¡neìr0 - DÂTA DA EifissAo:1610212023 - H0RÅ DA Er'ilssAo:14:44:41
riÀi-notàs expliçativas da ldmin'ístraçäo sip paJte inteqrante das denonitraçoes iontábeis.
*nelitórjo gbrado a partir do PCASP do trjbuhal de contas

CARilE IROGO\íERI{O illJI{ICIPAI-

BALAI'ICO PA

¡llilU pÁerH¡: 0002

valores em Reais
lcro 2022

ã llunicjpal de liquet carneiro

dos

etll tes
1íquid

EXEIC
(âma r

00

00

00

00

00

00

00

0.00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00

44:99
0:00

44,99

û

0

0

0

0

0
tì
V

00

00

00

00

00

00

00

0û

00

00

00

00

00

97

00

97

0

0

0

0
lì
U

n

u

praz0

0 praz0

capi taì

tmpréstimos e financiamentos a lgngo
F0illecedores e contas r 0a0ar a l0fl0

obrìgaçöes f! scais a 
'lon[¡o'prazo

Pr0vrsoes a 10ll00 0razo
Demajs qbrigaçoiE h longo prazo
nesul tado dífèri do

total do passivo näo c'irculante

I22 6623,966,00 IsIv0PASDOTOTA

û

0

0

0

0

0

l
0
I

e caoital social
futu'ro aumento de

lo patrimonial

patrimônio tíouido
patrimônio iocial
ldiantanento oara
Resert,as de ci¡nita
Aiustes de avaliac
RÉservas de lucroi
Demai s reservas
Resul tados acumula
(-) Acoes Lcotas

Total d0 patrlrll0llto
ouraria
0

T0TAL D0 pA55rV0 E PATRriloilr0 LíQUD0

28.25

28.25

20,7

20,7

I si.219,97 I 2t,971,58 I

ABitIDADE E ASSESSORIA IÏDA
COilTADOR

IRAI{CISCO At IRO CARÌ'IAIJBA llÅ8IL
ARAPRESID



'l 
de l'iquet carneiro

BALÂt'lCO PATR

ru i iU12

PIQIJTT CARNETR0

If{0t{ I At

12027.
pÁerur:0003

valores em Reais

al )(a
cra dos valores existentes no cajxa e Equivalentes de caixa estäo dlspostos n0 Ternto de conferência de cajxa e concilìaçöes Bancárias,

al

adg, do. enten qstá {esçrito sep4radimente por.çlasse,.evidenciaq{o sga r4ensuraçäo através d0 ctrst0 ttistór'ico (va'lor da aquisiçäo), aplicando-se
evroas ta)(as 0e oeprecraç40, afiortlzaçao e exau5ta0, c0nl0rile a apllcaça0 0e c0ta5 coflstaflles,
colìias a 0a0ar a ctlrto 0raz0

PR0CE55AD05 
',insc¡itos ho exq¡cício, çm decorrêncja de qroceSso iudicill, ql]e trarrita na lustiç4,.em,yirtude de Rectlrs0s lflterp0st0s erfl certatlle

jenta-se que o saldo em contas/bancos'existentes em 31 de dezerrtbro de 2022,'crjbrem a despesa espeÈificada.

GO\lERIIO IIlJIiICIPAT DE

EXERCÍCIO

câmara uul
ll0tas t)(p ll

ouad ro :'001-

2

pa

tv

?0
1C

ca as

0

0a

002:.
0

llle

003-

PRIt{C IPAt
caixa e eou

detal hamedt

rte i nteora
lmobi I i zãdo

Ativo Imobi
nsalmente a

Fo rne cedore
sÏos a paga

c]tat0n0,

a

I
0

11

va

d

te

z

d

e

c

efl

0c

d

fe
P

tes
c0rl

ste

en

de 5S0

RE

LJ



pÁcrru: 0001
ores em RearsVA

PIQtJET CARIl{E]RO

l|1 OiII AL

2022

I tloru I EXERcicr0 ATtlAL | ¡xrncicro ÅnTERr0R

¡N¡ncÍ c
caffa ra

r0 ?0
l{unr c

2Z

ipal de Piquet carne'i ro

GOIIER}IO IIIJl|lICIPAI DE

BALAIICO PATRI

ru I lU12l

E S PECr FrCAçA0

c0it

i{ul'l ,il||jnt*to 
- DtilAIs coltTAs

IC

árjas a (urto praz0

nda

ATIVO

0
n
v

0

0

0

0

0
n

0

lt

0

1

7

7

966

966

966

0
/t
U

0

0

0

966

7

2

2

ÏA
entes de caixa
00, 00 , 00 - BAl|¡cos

110,00û-9 (cmrnr
0 0raz0
aþìicaçöes tempor

lante mantido oara
i nadame nt e

rtul ante

Ativo Ci rculante
Caixa e eouival

1,1.1,1il,19,
004-¡r...

créditos a curt
Investimentos e

Estooues
Itivri nåo circu
vPD 0a0as alltec

total ilo"ativo ci

'/E

6

23

28

4

4

1

1

2

2

1

1

3
1
J

l
I
2

2

4

4
1
L

2

z
+
L

l

Åti vo

Real

I 11VE

lmob

1.

1

1

1

1

1

I

RO

2

2
,)

Å

1
L

4

4

l
3

2
1
L

5

5

2

1

F E RRAiIEIITA 5

1

1



PÁGIilA: OOO2

valores en Reaìs

00,- qtlTnos BEr{s llót'Ers
il0ì,e'rs

GOVEAilO lllj
BA

pagar a ct¡rt0 prazo

ssistenciais a pagar a longo prazo

I
1

28 6

52.219,97 I 26

23

I 23,966,00 I 0,226,59 |

DE PIQI|ET CARI'¡EIRO

AT RI ¡IOIi ]AL

fll'/2l,22

IIICIPAI
tAt{c0 P

Eit I 11E)(EnCfCr0 2022

cânara tlunjc'ipa'l de liquet carneiro

00

00

00

00

58

4,47
4"41
0:00
0:0û
l;ei

00

00

00

00

00

00

00

00

0

0

966

966

0

0

0

0

û

0

966

0

0

0

0

0

0

0

0

58

58

99,00,
s bens

1,2,3,1,1,99,
980 - 0utro

1an g ive I
ïer1 d0

I do ativo nã

0

8,
1

t5
1,
00

do

¿2o ci rcul anteT

IN

DJ

0ta

I

I

I 1

FOIITE . iRR F

ulante
traþßlhjslas, previdenciárias e assistenciais a

s e lllla]lc'rallellt05 a cl¡rt0 0raz0
es e colltas a oaoar a curto'orazo
1,01,99,00,00: úEilArs FoRr,rECEDoREs A pAGAR

lrsca]s a ctlrt0 0raz0
de repartiçöes a'outros etttes

a ct¡rto praz0

loacoes a curto 0raz0
2:01.04,00,00 - I¡rp0sr0 S0BRE A REi{DA RETTD0 ilA
IRRF
sivo circulante

rc

es

pas

tY0

llecf
,1, 3

5

a

Passivo ttão ci rculante
obrioacoes trabalh'istas. orevidenciárias e a

trnorÉstimos e financiamentos a lonoo orazo
roinecedores e cotttas a 0acar a loñoo'orazo
obrigaçöes fjscais a ìon!o'prazo 

r t

lrovisôei a lolgo pr0zo'
Dellla!s q0r1qaç0e5 a l0ng0 prazo
Restltado dífèrido

total do passivo não circulante

ass

0b

Enl

FO

0b

0b

Dell

2

tal

TOTAL DO ATT1IO

PAs5il'o E PAÏRrilor{ro rÍQlJrD0

TOTAL DO PASSI\/O

P

0,00
0:00
0,00
0:00
0:00
0:00
0:00

226:59
226:s9
226: s9

226;se

00

00

00

00

00

00

00

00

0

0

0

0

U

0
ft

û

2

2

P

T0

patrimônio tiquido

ý



E)(E

Cârn

RCÍrr0 2

ara iluni
022

c'ipal de liquet carneiro

Pat
ldi

rimônio soci al 6

lu
l
io

caoi tal soci al
tu'ro aumento de capital

GovERr'¡o illljl{IctPÅr DE PIQtlET CARl\lEIR0

BATAI¡CO PATRI¡{OI,I IAL
rn i 1U1212022 PlCl¡ll: 00

valores em Rea
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0

0

0

0

0

410

0

0

2

0

0

I

es

c0

Á nt

transferincjas {e consóçcios públi
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85

70

00

00

55

00

00

00

0

0

0

15

10

00

00

25

00

00

00

0

0
ft
u



tJET CAR}¡EIRO

2 

PATRIl|loT{tAIS

60

Elt0

l/ERl\¡o [ljrircrPAr DE PA
iISTRACAO DAS VARIACOES' trl : 1l,lLU202

D

PÁGIflA:
valores em

000

nea i
EXERcÍcr0 2022

câmara lluni cì pa

0

0

0

U

¡enefícios eventuai s

Þriliticas núblicas de transferência
outros benþfícios orev'idenciár'ios e

total de benefícios pi"evidenciários e

'l 
de tìquet Carneiro

00

00

00

00

40

M
80

64

00

00

00

00

00

00

00

0ü

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00
flfr

00

00

00

il

0

0

0
lt
v

û

0

0

0

0

0

0

I
U

0

00

00

61

0û

96

57

0

0

19

U

338

358

0

0

0

0

019

948

889

857

11

36

3

51

4

4

Uso de bens,,sgryiços e c0ltsillno de capital fìxo
tJso matei'ial de'consumo
servicos
¡eoreiiacä0. anlortizacäo e exaustão

Total'de usô dé bens, seiviços e c0ttsurn0 de capital fixo

19,2û5,72
881,918:44

I , 710: 81

910,834;e7

00

00

00

00

de r:enda , .

asirstellç1a'rs
assr stencr ar s

va ri açõ

lur0
lurg
l/arl
Desc

400 r
olt r

total d

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

00

00

00

00

00

00

00

UU

00

00

00

00

00

00

00

ras
i amentos obti dos

flcel
naflc

es patrimonìais dimilutivas fi¡q
s e elîcarg0s qe ellpresil[los e 11

s ç encargol qe lllora
ac0es lllofletanas e caflDlats
orìtos financei ros concedidos
tes ao. Balco Certtfa I ,

as variacoes oatrimoniais diminu
as variaioes þatrimoniais diminu

rências e delenacoes concedidas
sfe rências'i ntiaùovernamenta'i s

sfe rências i nterüovernamentai s

sferências a insfitu'icoes orivad
sferências a instituiioes,iiultjg
slerçlÌc'!as a c0rls0rçr0s pr¡þ l'rc0s
sÏerellcras a0 exten0r
uçäo orçqme¡tália delegada de en

as tralllTere1lç1as e 0g legaç0es c

e transferências e de'legãçôes co

rjzação ç perda d

ça0 a val0r reçtlp
a5 colll alreflaca0
as Involuntárias
rporaçäo de passi
n(qrp0raçaq 0e"at
e 0esvalor.rzaça0

at1cer ras

'rnalìcel rastr va

ti va

tes
0nc

l1ce

T
;, r

tlt1

'idas

das

sfe
raI|
ran
ran
rail
ran
rall

Tralì
T

T

T

T

T

T

as

ove rname n ta'i s

e atit'
e ráve I

05 e rlîcor
e ajuste

poraçäo {e passivos
para per0as

t)(e
0tIt

lotal

Desval
ted

0

c

1

d

Y0

Per

Per

ll
d

d

IncQ
Des

lota I
MS
e perda de atjvos e ìncorporaçäo de passivos

tributár'ias



PÁGIt'lA: OO

Valores elll Rea
04
1S

GOVEßl\l0 ilUilICIPAL DE PÏQlJ

DEl|lOI,ISTRACAO DAS VARIACOES' El'l : 3U1212022

ipal de piqtler.çarlle'ir0-DATA DA EilrSsAo:16/0212023-lJoRA DA EilrS5A0i14:49:19
nbtraçôes iontábei s,

ic

EÏ CÂRilIEIRO

PATRII'IO¡¡IÅIS

ËXERCÍCr0 2022
(ämara ltlunic'ipal de liquet carneiro

lllp0

0llt
ldïot

(us

c

c

c

0

st
st

d

0

0

as mercad

s {as rtter

s 005 0r0
s dos ber

e custo d

orjas.e pr0dqlqs vendidos, e dos serviços prestados
cao0r'ras veflû'r0as
dutos vendi dos

vicos orestados
as'ntertadorias e produtos vendidos, e dos servìços prestados

0

0

tJ

U

st0
ld

0,00 I

0:00 I

0;00 I

0,00 I

0,00 I

o;00 I

slps , Iartas e cont ri bui çöes de mel horj a

n0ü'rc0e5
e triüutárias

as

t¡ti
ll
ll

,d
ta

ati vo de uarti ci naco

autoridadþ fiorletäri a

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

u

0

0

Û
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COIITADOR



ffiRCÍCr0 20

Câmara iluni c

t2
ipaì de Piquet Carneiro

GOVERI'IO IIIIJI'IICIPAL DE PIQIJIT CARl'l[IRO

A¡IEXO I]I - ]IJROS E EilCAIGOS OA OÍVIOA

¡u:31/12/2022 prerull 0001

valores em Reais

IiOTA E)(E RCi ClO

ATtJA t
ilrßcicr0
AI'ITTRIOR

Jtlnos E Er{cARGos m oivIll

Jtlr0s e c0rr
Juros e corr
0tltr0s ellcar

i nte rna

exte rt]a

dívi da

dívida
a

a

a

a

eçäo nronet{r

eca0 lÌ0lletaÍ
gds da dívid

0,00 I

0,00 I

0;00 I

0,00 I

0:00 I

0;00 I

Total dos juros e erlcarg0s da divida 0,00 | 0,00 |

F0l,lTE: SlSTEltlA: Aspeç InfoqlniqiCe.- ljt{IDADE REsP0l'15ÁvEL: câmara ilunicipal de piquet Carneiro
DATA DA Elt,llSSÃO: 16/02/202J - llORA DA El|{ISSAO: 14:51:23

*As notas expìicativas da Âdninistraçåo säo parte'integrante das demonstraçoes contábeis,

ABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

COI.ITADOR

IRA}ICISCO AL EIRO CARIIAlJBA llABIT

IRISID



Governo uunicinal de piquet carneiro BALANçO GERAL

câmara uünicipal de piquet Carneiro
Anexo 1, da Lei n0 4320, de 17/03/64, (portaria soF n0 8, de 0ai02/S5)

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONôMICAS

EX ERCÍ CIO I I¡IAI{C II RO

Ad
Ear

OE

en
R$

1û12

do
1 ,00

I

RECEITA DESPESA

DÉFIctT D0 0RçAtltEtitT0 c0RREilTt

DÉFI C IT

ÏOTAL

1,305,484,41

2 , 305 , 484, 41

TOTAL

2,i09,183,41

2,109,183,41

Des0esas c0rrel1tes
pbssoal e ettcaroos sociaís
0utras despesas"c0rrefltes

1, 384 , 360

921,124

DËFICIT

De sresas
I hve st

DO ORCAI{El.lTO CORREIITE

.de cäpìta1
rilellt0s

2, 305 ,484,41

3 ,699 ,00

2 , 309 , 183 ,41

T0TAL 2,305,484,41

TOTAL

RESUMO
RECIIÏ45 CORREIITES,,.,,,

RqcEITAS rr CAPITAL,,,,,
DEFICIT,

ÏOTAL, , .

ABTLIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

rnei ro , 3L de Dezembro de

FRANCISCO AL

DESPESAS CORREI'ITES,.,,..

OISPESAS DE CAPITAL,.,,,
2, 305,484,41

3 , 69e ;00

ToTAL,, 2,i09,181,41

00

00

41

4t

ll

U

183

183

09

09

HABI L
PRES N

DRE PINHEIRO CARNAI
TE DA CAMARA



cor,errlo uunici¡al de piouet carneiro BALANçO GERAL

Câmara uünicipal de piquet Carneiro
Anelo 2, da Lei n0 432û, de 17/03/64, (toitaria soF n0 8, de 0a/01/Sj)

022

III
00

E)(IRCiCIO FII'IAilCE

A
IRO DE 2

de ndo
EN RI 1,

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔÍÌ4ICAS

cÓureo lrsprcrFrcAçA0 | lEsDoBRAuEitTo I ronr¡ I clrre, Ecoil0i{rcA

TOIAL DA RECEITA 
I 0,00

LIDADE E ASSESSORIA LÏDA
CONTADOR

iro, 3L de Dezembro de

ANDRE PTNHETRO CARNAU
ENTE DA cÂunRn

t

HABIL CONT FRAN C I SCO
PR



G'vern' ¡tuniciral de píquet carneiro BALANçO GERAL

câmara tuirni ci pa1 de ti quet carnei ro

Anexo 2A, da rei n0 4320, de 17/03/64, (rortaria s0F rì0 8, de 0a/01/S5)

E)(IRCÍCIO FIIIAI{CEIRO DE 2O2I

Balanço fiscal - nden^do..ffr
tnl Rl 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO-AS CATEGORIAS
coNs0LrDAçAo GERAL

ECONôtt4ICAS

CÓDIGO ESPECTFTCAçA0 I rrsoo¡nmilro I tlEriullo 
I CATE6, ECOiloilICA

3 ,0 ,00, 00 , 00

1,1,00.00,00
I , 1,90, 00 , 00

3,1,90,11,00
3,1,90,lt,00
3,3,00,00,00
3,3,90,00,00
3,3,90,14,00
3,3,90, i0,00
3,3,90,i3,00
1,1,90,i6,00
3,3,90,39,00
1,3,90,40,00
4,0,00,00,00
4,4,00,00,00
4 ,4 ,90,00 ,00

4,4,90,52,00

Des0eSas c0rrel]tes
pesboal e encaroos sociais
Aol i cacöes di retas
vbncjmÈntos e vant, fixas pessoal civiì
obrigaçQes patronais

0lltras des0esas c0rrentes
lplicaçoes'diretas
Dranas - crvrI
uaterial de consutlo

Passa0elts e desnesas com 
'locontocäo

0utr0i serrl, de'terceiros oessoå física
0tltr0s serv, de terc, nessba iurídica
serv, tecno'logia inforiracäo/cömunic,- p:

Despesas de cãpital
IllveStl llent0s
lol i cacoes di retas
ti¡uiparfientos e naterial perntattettte

1,184,360,25

1,169,551;15

214,809;10

3

3

10
fìlì

7l
00

00

u
00

9?1,124

15,800

39,205

1/,1t0
36,5t0

713,403

99,065

699 ,00

6ee;00

1,384,360,25

921,124,16

3 ,699 , 00

2 , 105 , 484 ,41

i , 699 ,00

TOTAL DA DESPESA i,309,193,41

BILIDADE E ASSESSORIA LÏDA
CONÏADOR

3L de Dezembro de

FRANCÏSCO AL NDRE PÏNHEI RO

DA CÂMARA
HABÏL CON

PRES ENTE
CARNAU



G',,er,,' ttunicinal de piouet carneiro BALANçO GERAL

câmara wtùnicipal de Riquet carneiro
ilERCfCIO FI¡IAI{CEIRO OE 2022

ealanço riscal - Aden^do IrI
Elll Rf 1,00Anelo 24, da Lei n04320, de 17/03/04, (portaria soF n08, de 0a/0US5)

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONoftllICAS

óncÄ0, , , , ,,,,: 01 cåmara Nunicioal de píouet carnei ro

ttilIDADE 0RçAuEilTÅRIA,: 0101 câmara ltuniciþal de lirjuet iirneiro
I'IAÏlJ R EZA

DA DISPESA

cúr r co ESPTCTFTCAçÄ0 I ttsoo¡nm¡llto I ELEtrEt{To c¡lte, tcou0t'uct

3

3

l
3

3

l
3

,0 ,00, 00 , 00

, 1 ,00,00, 00

,1,90,00,00
,1,90,11,00
,1,90,13,00
,3,00,00,00
,1,90,00,00
,3,90,14,00
,3,90,i0,00
,1,90,33,00
,3,90,36,00
,L90,i9,00

3,1,90,40,00
4 ,0 ,00,00,00

{ , 4 ,00,00,00

4,4,90,00,00
4,4,90,52,00

Desoesas correntes
pesboal e etlcaroos sociais
nrì i cacoes di retas
vëncimèntos e vant, fixas pessoal civil
0brìgaçöes patronais

0utras des0esas c0rrelltes
lnl i cacöes' di retas
liáriai - civi l
[{aterial de consumo

Passa0ens e desnesas com locomocão

0utroi serv, de'terceiros oessoä fisica
0lltr0s serv, de terc, nessba'iurídica
serv, tecnologia inforiraçäo/cömunic,- pl

Despesqs de cäpita1
Investrmentos

lrl icacöes di retas
ti¡uiparirentos e material perrnanertte

16

00

t2

00

00

44

lJU

921,124

15,800

39,205

17,120

36,530

iil, {03

99 ,0$5

1,384,360,25

1,169,551:15
214,809;10

3 ,699 , 00

3,6ee;00

1,184,360,25

921,1i4,16

3,699,00

2 , 105 , 484 ,41

1,699,00

ToTAL DA DESPESA | 2,109,183,41

rnel r0 31 de Dezembro de 2

ILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

FRANCISCO AL DRE PÏNHEÏRO CARNAU
TE DA CÂI4ARA

HABÏL CON
PRES N



û0\,e r

câma r

Alle)(o

Ellì R$

carnei ro

carnei ro

r7la3l64

Pi quet

Pr ût¡et

32t, de

lde
de

no 4

no iluni ci oa

a t'tunicinal
0, da tþi
1,00

BALANçO GERAL

(portaria sot tlo 8, de 04/02/85)

E)(i[CiCr0 Frr{Ar'lcËrR0 Dt 20?2

talanço r'iscal - ldendo v

oneÃ0,, ,,,,,,:01
ll¡rrDADE 0RçAilErTÁRrA, : 0101

Cârla

Câlla

û!l
aü

tIfl

tlll
lr0
lr0

Pjquet

P1 qllet
oal

þal

c

c

carlle

carlle
PRO6RAI.IA

DE TIAIALI{O

cóDIGo lrsp¡crrrcAçÄo PR0IET0S IATTIITDADTS I roilr

0

0

0

0

031

011 0111

031 0111 2,001

2 , 109 , 191 ,41
2 ,309,181:41

2 ,109,183;41

teoi sl ativa
Rcão teoislativa
lioes dõ poder teqisìativo
uänutencäo e Funcíonamento do

teoi sl aiivo uuni ci nal' 
Asseqllrar os i'ecursos financeiros
neceisários à t'lanutencão e Funcionamento

do tegislativo uunìcìpa'l

00
ilil

00

U

0

0

2 , 309 , 18i ,41

2 , 309 , 181 ,41

2 , 309 , 181 :41

2,309,183;41

2 ,309,193,41

ToTAL 
I 0,001 2,309,183,411 2,309,191,41

Íler r0 , Jl de Dezembro de 1022,

ABILIDADI E ASSISSOIIA LTDA

COI{TADO R

IIi}lIIRO CARIIAlJBA

CÂilARA

FRAt'lC I SCO

DA



Goyerno tlunicipal .de tiquel ca¡neiro ALANço GERAL

camara munr cr paì de pi quet carnei ro xElcÍcl' FI'IA]ICEIR0 DE 2022

Anexq 7,.da rei n0 4120, de 17/0i/64, (portaria sor n0g, ¡e O+/OUlfilanç0 
segurjdade social - Adendo vI

m n$ 1,00

PROGRAÍ!,IA DE TRABALHO
DE¡4ONSTRATIVO DE FUNçÕES, SUBFUNçOES E PROGRAMAS

POR PROJETOS E ATIVIDADES

cóoteo l¡sprcrFrclçlo I pno¡ rros ATIVI DAD ES TOTAL

TOTAL

ABILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

0,00 I 0,00 I 0 ,00

r0 , 31 de Dezembro de 2

FRANCÏSCO AL
PRE

HABI L
S IDE

NDRE PINHEIRO CARNAU
NTE DA CAMARA



Governo tlunìcinal de piouet carneiro
câmara uttrni ci pal de li quet

BALANçO GERAL

Carnei ro
E)(ERCfCIO FII{AI{CE]RO DE 2022

Balanço riscal - Adendo vI

E PROGRAi4AS

Anexg 7,^da tei n04320, de 17/03/6a, (portaria s0F n0$, de 0a/01/S5)
E[l R$ 1;00

PROGRAl,lA
DE FUNCö

PROJ EIO
DE[4ONSTRATIVO

POR

TRABALHQ
SUB FUNCOES
RrtvroÄoes

DE
ES'
SE

cóoreo lrsp¡crFrcAçAo PR0l tTos ATTVTDADES I r0ilr

18

18

18

41

41

4t

309,183

309 , 181

t09,183

41

4L

41

309

109

309

UtJ

00

00

0

fl

lJ

ìJa

sl at
pode

at
Le0

d0

tegi
Aç IO
Açoe

llA

I,0at

01

01

01

û31

031 0111

TOTAL 0 ,00 2 ,109,183,41 l,109,183,41

TABILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

rr0 3L de Dezembro de 2

FRANCISCO AL DRE PINHEIRO
DA CÂI4ARA

HABI L
PRES IDE NTE

CARNAU



Goyerno ltunicìpal de ¡ique1 ca¡neìro ALANço GERAL

camara n,unr cr par de p.iquet carnei ro )(ERcfcl0 tll'lAl'lcE]R0 DE 1022

Anexo g,.da rei n0 4310, de 17/03/6a, (portaria soF n0g, de 04/01ñ5lanço 
seguridade social - Adendo vIt

tm n$ 1,00

PROGRAÍì4A DE TRABALHQ
DEl|4oNSTRATIV0 DE FUNçÕES, SUBFUNC0ES E pRoGRAMAS

CONFORME O VINCULO DOS RËCURSOS

courco l¡spEcrFrclçlo I vrllcuuoos I onorMnlos 
I TOTAL

ei ro , 3L de Dezembro de 2

HABIL CONT LIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

FRANCISCO ALE
PRES

DRË PT NHETRO CARNAU
CAMARAIDENTE DA



Go,,erno uunicinal de piouet carneiro BALANçO GERAL

câmara uùni ci pal de p'iquet Carnei ro

Anexq 8,.da tei n0 4320, de 17/03/64, (lortaria s0F n08, de 04/01/S5)
E[l R$ 1;00

DEn,''NSrRArrv0 BË'F[fr[å'3: IüåPühtB
coNFoRME o vfruculo oos nÈc

EXERCICIO FIIIAIICEIRO DE IO22

Balanço riscal - Rdendo VIt

ES E PROGRAMAS
U RSOS

coDrco l¡sprcrFrcAçA0 VI I'ICtJ LADOS o Ro rllÁnros ÏOÏAL

01

01 011

01 031 011i

teoìslativa
lcão teoislativa
n(oes dö toder tegisìativo

00

00

n
u

0

0

41

4T

41

2 . 109 .183

2,309,183

2,309,181

183,41

183 :41

183 ;41309

ÏOTAL

ILIDADE E ASSESSORTA LTDA
CONTADOR

0,00 I t,109,183,41 | ?,309,183,41

31 de Dezembro de

FRANCISCO AL DRE EIRO CARNAU
lt4ARA

PI NH

DA CÂ
HABTL CONT

PRES E



Gotlerrlo üuni ci nal

câmara I'lunicinal de p

Anexo 9, da tei no

Enl R$ 1;00

{e tiquet
i0t¡et car
4120, de

BALANçO GERAL
c4rnei roeiro tdendo vlu
17l03lß4, (portaria soF n0 8, de 0a/02185)

E)(ERCÍCIO FIilAilCEIRO DE 2022

DEl'loNsrRATrvo DA DEspEsA poR óneÃos E FUNçöES

óncros FU''ç0E' 
lrncaruos 

rspeciais I lfftilüuli',
TOTAL

01 cânara l,tunicipal de tiquet Carneiro 0 ,00 0 ,00 2,309,181,41

ILIDADE E ASSESSORTA LTDA
CONTADOR

0,00 I 0,00 I t,309,19j,41

r0 , 3L de Dezembro de 20

FRANCISCO ALEX RE PIN
PRESIDENTE DA C

TOTAL

HABÏL CON EIRO CARNAU
MARA

H

A



c',,ern' ttunicinal de piouet carneiro BALANçO GERAL

câmara ltunicipal de piquet'carneiro ldendo vtu
Anexg 9,.dà tei n0 4320, de 17fi3164, (tortaria soF n08, de 0a/02/SI)
rm r$ 1i00

EXERCICIO FIIIAIICEIRO DE 2022

DEI40NSTRATTV0 DA DESPESA poR ónenOS E FUNçÕES

oncÂos Fl,ilç0ES rnergi a Tralìsp0rte Despotto e Lazer

01 cârnara tttunicìpa1 de liquet carneiro 0 ,00 0 ,00 0,00

TOTAL 0,00 I 0,00 I 0 ,00

carnei ro , 3L de Dezembro de

HABIL CONT ILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

FRANCISCO AL
PRE

NDRE PINHEIRO CARNAU
NTE DA CAMARASTDE



Go\,erno llunici na

cânara ¡'lunicinal de

lnexo 9, da tei
Ell R$ 1;00

I de liquet carneiro BALANç0 GERAL

rrquet car,,eìr' Adendo vur EXERclcl' FIflAl{cEIR' DE 2022

n0 4320, de 17/03/64, (rorraria 50F n0 g, de 0a/û21s5)

DEr',toNSTRATTvo DA DESIESA poR óncÂos r runçors

úneros Fllt'lç0Es I tndústria 
lcomércìo 

e serviços I comunicaÇoes

01 Cârlara Uunicipal de tìquet Carneiro 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 I 0,00 I 0,00

HABIL CONT LIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

3L de Dezembro de 2

FRANCISCO AL DRE PINHEIRO CARNAU
ÏE DA CAMARAPRES EN



^ 
G',,ern',uunicìpal de liquet carneiro BALANço GERAL

E)(ERCÍCIO FIIIAiICIIRO DE 2022
Câmara ltlunicipal de Piquet Carneiro ldendo vlti

Anexg 9,.da tei n0 {120, dr t7!l'3ß4, (lortaria soF n0 8, de 0a/0USj)
Eil R$ 1;00

DEMoNSTRATTV0 DA DESpESA poR ónCnOS E FUNçoES

óneÄos Fllilç0Es 
lciência 

e tecnoloUial lgricuìtura 
lorUanizatão 

lgrária

01 Câmara ltunicipaì de tiquet carneiro 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 I 0,00 I 0,00

HABIL CO ILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

0 3L de Dezembro de 2

FRANCISCO ALE
PRES

NHEIRO CARNAU
CAMARA

DRE PI
IDENTE DA



Governo ilunici
cânara t'tunicinal

nnexo 9, dh te
Elrl R$ 1,00

oal

Ie
in

quet

car

,de

cq

nel

fi
ro Mendo vul
/03/64, (portaria sor n0 8, de 04/02/85)

de pi

Pi ouet
0 

4320

BALANçO GERAL
E)(ERCÍCIO FIIIAIICEIRO DE 2022rfler r0

DEMoNSTRATTV0 DA DESPESA poR óneÃOs E FUNçöES

FlJilç0 rs
óncÄos

ttabl taçäo 5an e alte nto 6estäo Rmbiental

01 Câmara municipal de tiquet carneiro 0,00 0,00 0,00

TOTA L 0,00 I 0,00 I 0,00

0 , 3L de Dezembro de 2

HABÏL CONT ILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

FRANCISCO AL
PRE

DRE PI NHEIRO CARNAU
CA]vlARASIDENTE DA



Governo

n

I
1

I'tunicinal de piquet carneiro BALANçO GERAL

icipal de piquet'Carneiro 
Adendo vul

,.da tei n0 4320, de 17/03/04, (portarja s0r n0 g, de 0a/02/95)

ioo

rx¡ncicro Fn¡AilcErRo DE 2022
câ

Ane xo

E[l R$

DEMoNsrRATrvo DA DESeESA poR óncnos E FUNçÕEs

FlJilç0 ES cultura
ó nelo s

¡ireito da cidadania tJrhani s¡ro

0l cârnara ltunicipal de liquet Carneiro 0,00 0 ,00 0, 00

TOTAL 0 ,00 0,00 0,00

HABIL CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

o, 3L de Dezembro de 2

FRANCISCO AL DRE
PRES IDENTE

PINH
DA CÂ

EIRO CARNAU
MARA



^ 
Gover,ro,ltunicipal de tiquet carneiro BALANç0 GERAL

[)(rRcfcr0 FrrAilcEIR0 DE 1022

Cântara iltltticipaì de piquet Carneiro ldendo vlil
Anexg 9, dâ rei n0 4320, de 17101164, (rortaria soF n0 8, de 0a/01/Sj)
tm n$ 1,00

DE[I40NSTRATTVo DA DESPESA poR ónCÃOS E FUNçoES

óreros F.,ilço's I saúde 
I

trabal ho tducaçäo

01 Câmara uunicipal de tìquet carneiro 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 I 0,00 I 0,00

HABIL CONT ILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

L de oezembro de 2

FRANCISCO AL
PRE

NDRE PÏNHEÏRO CARNAU
NTE DA CAMARASID



I)(ERCiCIO FIIIAIICEIRO DE 2022nal de piouet carneiro BALANç0 GERAL

le piquet'carneiro ldendo vlu
i n04320, de 17/03/64, (rortaria s0F n08, de û4/02/S5)

Goverflo Itlllici
câmara uunicinal

nnexo 9, dä te
¡m n$ 1,00

DEM0NSTRATIVo DA DESPESA poR óneÃOS E FUNçÕES

orelos
FtJilçt Es Relaçöes Erteriores

lmsistência 
Social 

lrrevidência 
sociaì

01 câllrara litunicipal de tiquet carneiro 0 ,00 0 ,00 0,00

TOTAT 0 ,00 0,00 I 0, 00

HABIL CON TLÏDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

31 de Dezembro de

FRANCISCO AL DRE PINHEIRO CARNAU
TE DA CAMARAPRES N



Governo [tunicinal de piouet carneiro BALANç0 GERAL

Cämara uunicipal de piquet'Carneiro ldendo vlll
Anexq 9,.dà tei n0 4320, de 17/03i04, (porraÍia SoF n08, de 04/0llgS)
¡m t$ 1,00

DEÍI,IONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓNCÃOS E FUN

¡xmcfcro FltlrucErRo DE lûll

çÕEs

ó nenos

FtJil ç0 ES ldni ni st raçäo

| 
0efesa ¡tacional 

I 
se0uranCa púbìica

01 câmara llunicipa'l de liquet carneiro 0 ,00 0 ,00 0,00

TOTAT 0,00 I 0,00 I 0,00

HABIL CON ABILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

ei ro , 3L de Dezembro de

FRANCTSCO AL
PRE

NDRE PINHEIRO CARNAU
NTE DA CAMARA

¡l

S IDE



BALANçO GERAL
Gol,erll0 lilllfli

câmara ltun'íci¡a
lnexo 9, da

Efll R$ 1;00

Ra
0e

i

I de pi

Pi uuet

no {320

cq

nel

t7
ro tdendo vln
l0l/64, (portaria S0t n0 8, de 0a/0US5)

c

I

L

qtI et
car

,de

rller r0

DEMoNSTRATTvo DA DESIESA poR óncÄos E FUNçöEs

EXIRCÍCIO FI}IAilCIIRO DE 202?

úneros F'tlçots ¡ssencial à tustiçategíslativa :udiciária

01 Câmara tlunicipal de tiquet carneiro 2, 309,183,41 0 ,00 0,00

TOTAL 2,309,183,41 I 0,00 I
l]It]l]

HABIL CONT

rneiro, 3L de Dezembro de 2

FRANCISCO AL NDRE PINILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR PRESIDENTE DA C

EIRO CARNAU
MARA

H
A



Governo rvlun'ici pal de pi quet ,.rfiålålç0 
GERAL

Câmara uunicipäl de pjoüet carneiro
Anexo i0, da Lei n0 4370, de 1il03/64,'

EXERCfCIO FINANCEIRO DE 2022
Elll R$ L,00

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA
COM A ARRECADADA

cû0I60 ESPECTFTCAçA0 PR Eì/I STA
çA
l,lEll0 s

il

PARA

tDIIE
PARA illÁI SARRICADADA

0, 00 0 ,00

T0TATS I 0,001 0,001

pi uet Carneiro, 31 de Dezembro de 2

BILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

FRANCISCO ALEX
PRES I

HABIL CON
DENTE

E PÏNHEIRO CARNAUBA
DA CÂMARA



Governo l'4uni c'ioal
Câmara l¡uni ci oäl
Anexo 11, da Lei no 43?0, de

d
I

de Piqe P]0u
7103164,'

BALANCO GERAL
uet Carnei ro'
et carnei ro

EXERCÍCIO FINANCEIRO D

EMR
E

$

2422
L,00

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA
CO[I4 A REALIZADA

ljr{IDADE 0RçA¡tEt{TÁRrA

Ic*¿o'os å*,1*,il,
I E StJPLETETiÏARES TOTAL

ORIZADA
cnÉnnos rsprcnrl
r ¡xlnnor¡rHÅRros I R EAL I ZAOA Dr FERr¡rçA

01 câmara ttunicipal de liqu

01 01, câmara uunicìpa1 de liquet
Despesas c0rrelltes
lesþesas de capital

ToTAL DE câmara uunìcipal

00

00

111, 710

i,700

115,410

0
lì

00

00

0,00

2 , 311, 710, 00

3,700;00

2,115,410,00

2,305,484,41

3,6ee;00

t , 309, 191 ,41

6,225,59

lioo

6,226,59

TOTAL GERAT 2,315,410,001 0,001 2,i15,410,001 2,309,183,411 6,226,59

NTABÏLÏDADE E ASSESSORTA LTDA
CONTADOR

iro, 31- de Dezembro de 2

IRANCISCO ALEX
PRESI

RE PINHEIRO CARNAUBA
E DA CAMARA

HABT L
DENT



Governo Muni
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4320,

l
d

de Pio
de piori
e 17/0i/6{,
DEMONST

BALA
uet Carne
et Carnei

GERALNçO
1r0
r0

EXERCÍCIO FINANCEIRO D

EMR
E

$

2022
1,00

RAçÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA

LEIS

AIJ TORIZ A ç 0rs
VALO

il0l/tilErrT0

EùII S SAO

DO E)(ERCfCIO

I *,,*,,
O tJA¡lÏI DADE
'l'lO 

E DATA El|| is
[04
sA0

SALDO

D r scR rlr r ilAçA0 E[,I CI

AilTEß IOR

RClJLAçA0

sAuo P/

QlJAilT,

EXIRC

I

S IGIJI iITE

VALOR

I{ADA A REGISTRAR,,

Itotnr ermrl 0,00 
1

0,001 0,001 0, 00

pj uet carneiro, 31 de Dezembro de

TABILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

FRANCISCO ALEX
PRES I

HABI L
DE

NDRE PINHEIRO CARNAUBA
NTE DA CAMARA
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NSTRAçÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE

RAGE
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fle)(o 17, da Le

BALANCO
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et Carneí ro

2022
L,00
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icinhl de pioü
i n04320, de 17/01/6{,

DEMO

EXERCfCIO FINANCEIRO D

EMR
E

$

TÍTULO5
I smo ro I uovnr¡tro Do I

| ¡xincicro AIIITERToRI rilscnrçAo 
I

E)(ERCfCJO

84il{A

SALDO PARA

Ð(ERC SEG|JIIITE

RESÏ05 A PAGAR

RISIOS A PACAR . 2022 . CI.|PC

TOTAL DE RISTOS A PAGAR

DEPOSITOS DE DIVERSAS ORI6El|S

Rt¡lDIilEr{T05 DE ApLICAçoES FIilAl{CEIfrAS - CilpC

TOTAL DE uIpÓsITos DË OIvERSAS ORIGE}IS

coHs rettlçö rs

EI'IP CEF - Ci]lPC

IRR
L¡t,s
r,s,s

F. CI,IPC

,5, - CilPC

, - cfi{Pc

SIIIDSERP - SIIIT,DOS SERll, DI P,CARIIEIRO - CiIPC

T0TAL DE ColllSTC¡lAçoES

TRmsr¡RÊHcus DE IJIIIDADES GISTOflAS EltTIRIlAS

TRA¡ISIIR, Pl{PC )( CIIPC - Ci{PC

TOTAL DE IRItlsrrnÊ¡tcIIs DI tltlIDADIS GISTORAS EltTIRIIAS

6

û0

59

00

00

00

0

226

0

0

0

0, 00

0, û0

0,00

0, 00

0 ,00

0, 00

2i,966,00

1i,966,00

153 , 14

251,14

0,00

0, 00

251,14

l5l , 14

2 , 315 ,410,00

2,315,410,00

23,966,00

23,966,00

0,00

0,00

0,00

0,00

n
26

9i
50

00

130,518

99, 219

1i4, 941

1, 616

420

n
85

93

50

Ut]

05

110,518

105,445

124,943

1,616

420

00

00

00

00

00

000,226,59 718, 4656 94 0

2 , 315 ,410, 00

t, i15,410,00

TOTAL GERAL I 6,ti6,591 2,696,147,601 ?,678,608,191 21,966,00

rnei ro , 3L de Dezembro de 2

ABILTDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

FRANCISCO ALEX
PRES I

RE PINHEIRO CARNAUBA
E DA CAMARA

HABIL C

DENT



iluHmíflor PIQUü'T t¡rnr{Etno
tåmem tlunicipnl Ðs Piquût C,flmolro

P,mlF$,r*mq, m,HJp"qil;ilfi .,*H Êüffi,ü
lnstrução l{ormativa ne æ/eûl$ d€ lg de de¡embro de A0lg - D.O.Ë. de 23 de dezembro de 1013

ART" 60 - lNcl$o w

$tilotìt$TnÄHvo Ilffi
nsråNrAmEÈff&9 û0ilCff)trxt$

[x[Rtitl{} no22

GHSîOR;
Francisço Alsx$andrc Pinheilo Carnaúba

PERIODO:

o2/o5 I2O2?.a 3U121xt22

FOßfrlU,,l-AllOlEl"AtQAAF FOR:

Håbil contabilidade e Assessoriä Ltdâ-ME
Rua JoaquimTáwrå , 33?, tentro - tarnpos Salcc-cç

CNflJ : 10.949.65 L/0ff )1.-86



t.N. NooS/13
ÁñoD€10.03

Pedodo: g.?laf'Fta? a 4 fi?lWzExercício: 2022Município: PIQUET CARNEIRO

ÓrgÕo: q! cÂu4RA rÿluNr$PArpË PþUrr cARNEnO unid. orçqmentório: fi cÂÀiAnA l,tuiltclpÅt DE plouEr cru¡¡çt*o

ÞtfltONgTRÂTlvC ÞoS AüANrAârlËl{ItS CONCTÞIÞO$ (SUFRlrliENTOs ÞE fUNtlOJl

Tesourelro/Resp. Conlrole lnterno

æ

Morio Elo,ide Fereira Moto

Molrfculo: ûó01l4-8

hII t rUI lr

Hóbil e Assessoris Lfdo-ME froncisco

Despesa

finhe*ro Cornsúbq

.l-

Matrículo: I lffi37-8

t I

cRclÇE 0007ó5lo-s

tbt t



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE PIQUET CARNE¡RO

CÂMARA MUNIctPAt DE PIQUET CARNEIRo

DECTARACÃO

Decloro(omos) peronte o Tribunol de Contss do Estqdo do Ceoró-TCE/CE, em

otendimento oo disposto no lnciso lV do Artigo óo do lnstruçÕo Normotivo N" 03/2013-

TCM/CE, que o CÂunnR MUNICIPAL DE PTQUET CARNEIRO, no período compreendido de

A2/05/2022 q 3l/12/2022, nodo tem q registror no Demonstrotivo dos Adiontqmenlos

Concedidos (Suprimenlo de Fundos) - Modelo 03.

PIQUA CARNEIRO-CE,3l de Dezembro de2022

Froncisco Al

Pres

Pinheiro Cornoúbo
Cômoro



nfuntcíplo: pleurr cnnrìtftno
Gfimara illunicipal lle Piquet Cnrneiru

p,.s Esl 4çñç .,.qF,, spmA$,, ÐH, gE#,Tful
lnstruçäo Normativa nc 03/ã013, de 19 de derembro de 2013 - D.o.€. de 23 de dezembro de 2013

ART. $o - lNClSo lx

TIRITIO DË TONFERÊNCH DE GAIXA
I A,S G0fìtctltÄçft$ EANCÁR#[$

RE|-AT|VAS AO pntilEtno r úrnmo Dn D[ GE$TÃO

,
ri[Enctüo at?'?r

GESTOR:

Francisro Alexsandnç Pinheiru Carnaúba

PERIODO¡

o2lo¡ l2o2?.a 3UI.?,l2o22

BßMU| ApO/Et ABOfiApO POR:

Hábil contabil¡däde e Assessoriä Ltdâ-ME
Rua loaquim Távora , 332, Centro' Campor Sales-ce

CItl PJ : 1û.949.65 1./O0OL-86
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Municipio:

Órgõo:

PIQUET CARNEIRO

t.N. N0 03/t3
MODELO. OS

Exercício: 2022

0t CAMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARI Período: 02 I 0 s / 2022 s 31 / 1 2 /2022

TERMO DE CONFERÊnCle DE CAtxA E CONC|UAçÃO s¡NCÁnlt

Aos 3l (lrintq e um) dios do mês de Dezembro de 2022, efetuou-se umo verificoçõo
dos volores existentes nos cofres desio Entidode, obtendo os seguintes resullodos:

01. Em Coixo
02. Em Bonco

02. Demonstrotivo dos Concilioções Bqncórios:

R$

R$ 23.9óó,00
VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E

SEIS REAIS

CONTA NO BANCO vAroR (R$)
1 10.000-9 Bonco do Brosil S/A 23.966,0A

Conlq
No

Volor Exlroto
(Rs)

Créditos
(R$)

Débitos
(R$)

Observoçcio
Sqldo Reql

Rs

110.000-9 23.9óó,00 0,00 0,00 23.9óó,00

Tesoureiro/Controle I nferno

Mqria Eloide P. Molo
MAT: 0ó0114-8

Despeso

CornoúboFroncisco

Vislo

Cont. Ass. Ltdo-ME

l/cE 0007ó5/o-5



r¡ruNtcÍpm: HQUEI GARNHRO
Giimara illunicipal lle Piqret Cnrreim

pnHtï+sñq. pn, 0pllJ[f,Ð*pç. s,Hs_TÄQ
lnstrução Normativa ns 03üû13, de L9 de de¡embro de 201.3 - D.O"E. de ?3 de dezembro de 20x.3

ART. 60 - tNCl$O v

nËilor{sTnAÏtvo Dlts n$AçÕfs, suBvENçÕEs,
AUXíUO$ [ ûON]R|BUçÕES SOilCfr]tDOS

GESTOR:

Francisco Alexsandne Pinheino Carnaúba

PERIODO:

o2/o5 l2a22a 3U12,12o22

FORMU I.AÐOIE IÂBOñADO R)ß:
Hábil Contabilidade e Assessoriä Ltdä-ME

Rua Joaquim Távora , 33?, tentro - {ampos Sale*ce
Clt PJ : 1O.!149.65 UCI0û1-86



Município:

ÓrgÕo

PIQUET CARNEIRO Exercício: 2022

OI CÂiñARAÀNI'NICIPAI ÐE PIQUET CARNEIRO unid. orçornentóriq: 0l CÂMARA MUHlclPAt DE PlSuET cARNHRCI

DEITTONSTRAïVO ÞAS DOAçÕES, SUSVEHçÕE$, AUXÍLIOS E CONTRTBUTçÕES

TesoureirolResp. Conlrole lnterno

Msris Eloide Pereiro Moto

Motrículo: 0ó0,l l4-8

I

Período: AUOS|AVL2 q 31112/2022

t.N. No 03/t3
irtODEtO - 04

ú I r

Hób¡I

t\d t T b\

Ord Despeso

e Assessorio Llda-ME Froncisco A re Pinheiro Cornoúbo

cRC/Cr 0007ó5/0-5 Motrí,culo: I10037-8

F



*
E$TADO DO CSAA.A

iIUNICíPþ DÊ PTQU¡T CARùIEITO
ÛÂüARA fUlUHtCtpAt ÞË ptQUET CÄfiNËmO

DËgtÀrAcÃo

Declorofomos| peronte o TrÍbunal de contos do ffiodo do cesró-TCE/cE. ern

alendirnento ao disposto no tnciso v do.Artigr 6" dq lnslruçÕo Normqtivq N" 031?013-TCMlcE,

que o cÂl*¡Rn MUNICIFAI DË FlQuË'T CARNË|R0, no periodo compreendido de t?/05/202? s
3111212t22, ncdo tem o registror no Demonstrolivo dos DocçÕes, SubvençÕes, Auxílios e

ConfibuiçÕes - Modeto û4.

PIQUET CARNEIRGCE, 3t de Dezembro de 2022.

Ërcncisco Pinheiro Carnsúbo
Presidenle ds CÕmsro



ItlUNlCl PIO: PIQUII CARNIIRO
Câmara tlunicipal llc Piquet Carneiru

PNESTAçñO D[ TONTAS D[ GTSTÃO
lnstruçäo Normativa ns Û3/2013, de 19 de de¡embro de 2013 - D.o.E" de ?3 de dezembro de 20x.3

ART. 60 - INCISO Vl

DEIT,IONSTßATIVO DAS RËSPOùISABITIDADES NÃO
REGUIÁR|ZADAS, COM A tilDrcAçÃO DAS

PROVTDÊUCnS ADOTADAS PARA SUA RTGULAnIZAçÃO

rxERCítm 20122

GESTOR:

Francisco Alexsandrc Pinheiro Carnaüba

PERIODO:

o2los I 2a22 a 3I I tzl 2022

FORMU I.AÐTIE IABORAÐO POR:

Hábil Contabilidade e Assessoria Ltdâ-ME
Rua Joaquim Távora , 332, Centro - Campos Sales-ce

CN PJ : 10.949.55f.10û01-86



Período: 02i0512022 a 3l l12lÐ22Município: FIQUÊT CARNEIRO

Órgõo: 0t CÂMARA MUNtCtFAt pE PlQUgt CARNEIRO

Exercício: 2A22

Unid. Orçomenf'ória: 01 CÂr*tA!À!S!rN¡

DËMONSTRATIVO DA$ RESPONSASIIIDADES NÃO REGUI,ARIIADAS

LEGENDA: l.lmpugnoçÕes de despesos feitos por odiontomenlo 2. Desfolquê ou desvio de bens 3. Outrqs ineguloridodes

Tesoureiro/Resp. Conlrole lnterno

^Ø_

-ttr
J I

a^

-
!ýrtrtlt-

a

-

t.N, Ho03/13
rioDEt o - 05

\^

HÓbiI

.IÐ

r^^

rvt I

do Despeso

Pinheiro Carnoúbo

^
ArV

Morio Eloide Pereira Moto

Mstrículq: 0601 l4-8

l^

o Assessorio Ltda-ME Froncisco

J-
il I

CRC/CE 0007ó5/0-5 Motrículo: I10037-8



ffi
ESTAÞO DO CËARÁ

ÍI¡TUN$íPIo DE PISuEÍ CARHEIR0
cÂmane ñiuNtctpAl DE pteurr cARNmRo

urcrnnecÃo

Decloro{omos} peronte o Tribunql de Conios do Ë¡lodo do Ceoró-TCE/CE, em

ctendimento oo disposfo no lnciso Vl do Ârtigo ó da lnstruçÕo Normctivo N" 03/?0t3-TCM/CE,

que o CAMARA MUNICIPAL DË FIQUËT CARNEIRÖ, no período compreendido de A2rcSl2t22 s

31112/2022, ncrdo tem o registrar no Demonstrqtivo dos Responsobilidodes NÕo Regulorizodos-

Modelo 05.

PIQUfi CARNEIRO-CË,3ì de Dezembro de 2022

Froncisco Pinheira C<lmoúbo
do Cåmsro



ffiur{rtÍno: Pt{tuET tARNEtRo
Cämarn illunicipal De Piquet tarneiro

PRAçr Sç,ñS pE,çp.*rnç pF. q,H$Jlo
lnstrução Normativa ne æ/?û13, de 1g de deeembro de ZtX3 - D.O.E. de ?B de dezembro de ?0f.3

ART. 60 - INCISO Vll

RILûçÃO DOS RIsTOS A PAGAR tNrtRtrOS,
I}ISGRIilI¡NAIìIDO O$ PROGE$$AIX}S T NÃO PROGESSADO$,

IIIEI{T|F|fÃNI}O A Cl.4$StrrcAçñO rUil$OùtAL-
PROGRAffiInGA, E /$NDA A nH.{çÃO IXt$ AE$TOS A

PltGttR PAGOS I O$ CltNC,ELttD$S

riKfncíüo ?j0l?;?j

GESTOR:

Francisco Alexsandne Finheiro Carnaúba

PERIODO;

o2lo5 I 20?,?- a ?I I I2l zozz

FOßMUI-AT'O/ÊIÂ8OFAT}O POR:

Hábil Contabilidade e Assessoria Ltda-ME
Rua loaquimTáwra , 332, tentro - Campo¡ Salec-ce

CilFJ : 10.949.s5 r.l0ûCI1-86



t.N. No 03/13
å,roDEto - 0ó

Município: PIQUET CARNEIRO

ÓrgÕo UNid. OrçOMENTÓriO: OI CÂMARA MUNICIFAL DE PIQUET CARNEIRO

Iråokículo:
Asslnsluro

,l

01 CÂMARA MUNICIPAT ÐE PIQUET CARNEIRO

Exercício: 2A22

RELAçÃO DE RESTOS A PAGAR

Processodos

Período: O2|O5/2O22 a 31f12/2O22

{ NÕo Processodos

Fm An*xm

Tesoureiro/Resp. Controle lnlerno

Morío Eloíde Pereiro Mofo

Motrículo: tó01 l4-8

TOTA[/Tronsporle

Orden Despeso

dode e Assessorio Ltds-ME Froncisco Alexso Pinheiro CornoúbcHÓbiIC

cRC/CE 0007ó510*5 lr¿lotrícula; I I 0037-8

Fonle



Ceará

Governo ttunicinal de pjouet carnei ro

câmara titunicipäl de piqriet Carnei ro

RILACAO DI RESTOS A PAGAR' 
r{0 E)(rRcicr0

PROCI

0t ?

SSADOS I¡lSCRITOS

022 Pági na : 0002

D0TAçA0 IIIP E t'lll O VALOR Il|lPIIIHO CRIDOR ì/ALoR A PAGAR (Rt)

01

0

titunicioal de P

,001 ¡tairutencäo

9,00 0utros ier
0000 necursos n

3i /0 5120 2 2

30 /11/?0 2 2

âma r

i11
,90,

5000

tle neiro

namento do

td

nci ¡latìvo ltunicipal
te

ctl

1

J

0 teo i
urid

osto

tll
de

r,i

tca

105

30110013

00i

c, 0e

ado i
es

es

ls0a l
de Imn

r R$ 
'

r R$

u9 1il !0 CÂüARA illJilrcrpAL DE piqtJET cARl'lrrR0

43,744,75 cÂüARA rituilrcrpAr tr rrrjurilol[iIl\|.0,,,,
18,881

5,084

2t,966 00

Pi uet Carneiro, 31 de oezembro de ?022,

T0TÅr GIRAL (pnoc¡ssl0os),,,,, 23,966,00

FRAI{CiSCO ALE PI|lllIIRO CARI{AÚBA

DA CAI'IARAPRI S ID

llAB COl{TABITIDADE I ASSISSORIA LTDA

CONTAOOR



ceará

Governo ltunicì nal de piouet Carnei ro

Cânara t'tuniçipäl de tiqüet Carneiro
Reslllllo por l0nte

RELAçÄo Dr RTST0S A PAGAR pRoCrSSA00S Tt'lsCRTT0S

l{O IXIRCTCIO DE 202¿ Pági na : 000 3

F0ilTE oEs(RrçÂ0 TOTAT OAS IOt'lTIS

i500000000 Recttrs0s näo vinculados de lrnpost0s 23,966,00

T0TAr F0ilTr (pn0crssmos),,,,, 23,966,00



Ceará

Governo

Câna r a

Ì'lunic

¡lunici
nal de pi

äl de piq
ouet Carnei ro

üet Carnei ro

RESTOS A PAGAR. llOVIIIEIITOS DI LIOUIDACÄO O¡ RISIOS

0U0U1022 a3IlIUl0?2' lágìna : 0001

rx, Eilpil{110 cLASsrFrcAçA0Ar{TrRroR CRI D OR VAL OR

silit tit0vil,ltl{T0 il0 PERÍ000



ceará

Governo ilunicina
câmara t'tunicìpäl

de quet carnçi ro
uet Carner ro

Pì

Piq

RrsT0s A prcnn ltÄo pR0crssAD0s -r{0vr,rttlT0s 0t pAGAtttErT0

0U0U20?? ¿3ULU202| Página : 0001

rxrRc, ilrpEl{ll0 crnssrrrclçlo Al'lTTRT0R CRIDOR DOC. CAIXA vALoR cû0, ¡rHnttc¡rRo ch/neflrl

sttir r,rotllirtt{To t'lo p¡rÍoto



cea rá

Governo ltlunici nal de pìouet Carnei ro

Câmara I'lunicjpal de piqüet Carneiro

RISTOS A PAGAR . IiOVIIIEI'ITOS DE CAl\lCItAI.{I¡lTO

0U0U2022 a 3IlI2l202? tágìna : 0001

txtRc, EilPEr{110 crAssrFrcAçAo Al'lTiRT0R CRI DOR VALO R

5Eil iloVIiril{T0 t{0 PrRÍ000



ceará RISTOI A PAGAR PROCISSAOOS - I{OVI[lEt.lTOS DE PAGAiIIìlTO

0U0U2022 a 3U12/201?Governo ilun'icipal de Piouet Carneiro

Cânrara titunicipäl de piqriet Carnei ro

tágina : 0001

rxrRc, Eilpil{t10 cLAssrFrcAçÄo AilTERT0R CRIDOR DOC. CAIXA vAL0R C0D, Frl'lAilCrrr0 Ch/nef/rl

5il,| tl0vilitEt{T0 t{0 PERÍ000



ceará

Governo ttunicinal de tiouet Carnei ro

Câmara ltunicìpal de liqriet Carneiro

RrLAçÀo or RrsT0s A PA6A[

IIO EXIRCI

ilAO PR

CIO DE

0cEssAo0s il{scRrTos

2022 Pági na : 0001

D0TAçÄ0 EilPEr{ll0 VALORIIiIPEIIllO CRIDOR yAroR A PA6AR (R$)

sEil ilovtililtTo il0 PtRÍ000



ffiuilrcino: Heurr cnnhlnno
Ciimara illunicipal lle Piquet tarneiru

P,,SFSplmû-Ðñ 
"çghrIAp DH s,EsTAO

lnstruçäo Normativa ns 031?013, de 19 de dezembro de 2013 - D.o.E" de ?3 de dezembro de 2013

ART. 6n. lNClSo vlll

NElsTÓRru DO RË$PON$IVEL
PETO SETOR COhíTÁBlt

riKfncÍtK) ?j0i22

GESÏOR:
Francisco Alexsandrc Pinheiru Carnaúba

PERIODO:

o2lo5 l2a22a 3Ur,zl2a22

FORMUTAT)CI/trå8OfiAtO P0R:

Hábil Contabilidade e Assessoriä Lrdâ-ME
Rua Joaquim Távora , 332, Centro - Campoe Salcs-ce

CHPJ : 1 0.949.651/ffiû1-86



t.N. No 03/13
MODETO - 07

Município

Órgõo:

unidode orçomentóric: 01 CÂMARA MUNtctpAt DE ptQUET CARNETRO

RETATóRIO DO RESPoNsÁv¡T PEto sEÍoR coNTÁBIt

PIQUET CARNEIRO

01 CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Exercício: 2022

Exominqdo o PRESTAÇAO DE CONTAS dos Ordenodores de Despesos, referenle qo
exercício de 2022, constqtomos: prestoçÕo/lomodo

Sim Nõo NÕo Aplicóvel

o) c reguloridode dos documentos comprovontes
que derom origem oos registros contóbeis ffi

m
ffi
t:

n
b) o propriedode e reguloridode dos regislros
contóbeis t:
c) o reguloridode do execuçõo orçomentório do
despeso t:
d) o reguloridode do execuçÕo orçomentório do n ffireceilo

e) o existêncio do ilegolidode ou inegulcridodes,
bem como folhos que tenhom cqusodo ou
possom cousor prejuízos oo erório

tl ffi

Observoções:

REsPoNsÁvEt PEIo sEToR coNTÁBII

Hóbil Contobilidode e Assessorio Ltdo-ME Assessor Contóbil
CARGO

DATA

3l de Dezembro de 2Q22

m¡tn[cum

CRC/CE OOOZó5/O-5

Despeso

Froncisco

Vislo

P. Cornoúbo

Tesoureiro/Controle I nlerno

æ
Morio Eloide P. Moto

MAT: 0ó01]4-B

Hófóil Cont. Ass. Ltdo-ME

ônctcr ooozós/o-s



llluNlCl PIO: PISUET CllRfìltlfiO
Gâmara illunicipal lle Piquet Garneiro

PNI$TASÄO DE COI\TTAS DE GESTÃO
lnstrução Normativa ns 03/2013, de 19 de dezembro de 2013 - D.0.8. de 23 de dezembro de 2013

ARî. Go - INCISO X

COPIAS DOS TXTRATO$ BANCÁRruS COilPLITOS
DO PRtilEtRO E DO ÚrnmO Dn Dr GË$rÄO
DOS n[$pl0N$lvfls, REL¡$tvo$ A ToDAs A$

GONTA$ GORRENTES I ltpucAçÕrS HNANCETRA$

rxrRüü(l 20122

GESTOR:

Francisco AlexsandnÊ Pinheiro Carnaúba

PERIODO:

Ozlos l2o22a 3U1,2|?lO2?;

F{}ßMU I.AÐOIEI.ABOfiADO POR:

Hábil Contabilidade e Assessoria Ltda-ME
Rua Joaquim Távora , 332, Centro - Campos Sale¡-ce

CÌrlPJ : 10.949.6511000L-86



G334060902290301 1

06/03/2023 09:1 1:17Extrato de Gonta Corrente

Cliente - Conta atual

Agência 4145-9
Conts cÕrrÊntê 110û0O-9CAMARA M.P.ûARNËIRO
Período do extrato 05 lZOn.

Lançamentos

Dt. balancete ftt. nravirnento Ag origern L*te l'lisiöricr¡ Docurnenlo Vslar R$ $¿rldo
13.723,83 C

29t04t2022
03t05t2022

03t05t2022
04t05t2022
18t05t2022
18t05t2022
18t05t2022

18t05t2022
18t05t2022

18t05t2022
18t05t2022
18t05t2022
18t05t2022
18105t2022

20t05t2022
20105t2022

20t05t2022

24105t2022

20105t2022

20t05t2022
20105t2022

20t05t2022
20t05t2022

20t05t2022
20t05t2022
20t05t2022
20105t2022

20to5t2022

20t0st2022
20105t2022

20t05t2022
24t05t2022

20t05t2022
20t05t2022
20t05!2022

20t05t2022
20to5t2022
20t05t2022
20t05t2022
20t05t2022
20to5t2022
20105t2022

20t05t2022
23t05t2022
23t05t2022
23t05t2022
23105t2022

23t0st2022
23t05t2022
23t05t2022
23t05t2022

03t05t2022

03t05t2022
04105t2022

18t05t2022
18t05t2022
18t05t2022
1445t2022
'18t05t2a22

18t05t2022
18t05t2022
18t05t2Ì22
18t05t2022
18t05t2022
20t05t2022

20105t2a22

20t05t2022

20t05t2022
20t05t2022
20105t2022

20t05t2022
20!05t2022
20t05t2022
20t0st2022
20t05t2022
20t05t2022
20t05t2022
20t05t2022
20to5t2022
20t05t2022
2W45t2022
20t05t2022
20t05t2022

20t05t2022
20t05t2022
20t05t2022
20t05t2022
20to512022

20105t2022

20t05t2022
20t05t2022
20t05t2a22
20t0512022

23/05t2022
23105t2022

23105t2022

23t05t2022
23105t2022

23t05t2022
23t05t2022
23t05t2022

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000
0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

00000 000 Saldo Anterior
1 31 05 393 TED Transf.Eletr.Disponiv

131 13 310 Tar DOC/TED Eletrônico
9S01 5 470 Transferência enviada
99015 870 Transferência recebída
99015 120 Transferido para Poupança
9901 5 470 Transferência enviada
9901 5 470 Ïransferência enviacla
13105361 Pgto conta ågua
13105 362 Pagamento conta luz
13105 363 Pagto conta telefone
13105 362 Pagamento conta luz
1 31 05 393 IED Transf.Eletr.Disponiv
131 13 310 Tar DOC/IED Ëletrönico
9901 5 470 Transferência enviada

9901 5 470 Transferência enviada
9901 5 470 Transferência enviada
9901 5 470 Transferência enviada
9901 5 470 Transferência enviada
9901 5470 Transferência enviada

9901 5 470 Transferência enviada
9S01 5 470 Transferência enviada

9901 5 470 Transferência enviada

9901 5 470 Transferència enviada

9901 5 470 Transferência enviada

9901 5 470 Transferência enviada

9S0't 5 470 Transferência enviada
99015470 Transferência enviada

9901 5 120 ïransferido para Poupança

9901 5 470 Transferência enviada

13105 196 INSS Arrecadação

I 31 05 393 TED Transf.Eletr.Dìsponiv

1 31 05 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
1 31 05 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
1 31 05 3S3 TED Transf.Eletr.Disponiv
1 31 05 3S3 TED Transf.Eletr.Disponiv
1 31 05 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico

13113310 Tar DOC/TED Eletrônico

13113310 Tar DOCffED Eletrônico

13113310 Tar DOC/TED Elehônico
131'f 3310 Tar DOCÆED Eletrônico

13113310 Tar DOC/TED Eletrôn¡co

99015470 Transferência enviada

S9015470 Transferência enviada

S90't 5 470 Transferência enviada

9901 5 470 Transferência enviâda

990't 5 470 Transferência enviada

9901 5 470 Transferência enviada

9901 5 470 Transferência enviådå

9901 5 470 Transferência enviada

50.301 5.300,00 D

861.23',t.200.047,7't3 11,00 D 8.412,83 C

554.377.000.011.872 35,00 D 8.377,83 C

554.145.000.01 5.001 1 92.950,83 C

553,472.510.022.728 507,50D
554.145.000.005.234 1.675,32D
554.145.000,005.234 2.457 ,85 D

51 .801 105,75 D

51.802 45,37 D

51 .803 228,82 D
51.804 200,64 D
51 .805 200,00 D

BA't,381.100.174.113 11,00 D 195.896,37 C
5s0.700.000.027.764 5.r45,16 D

554.145.000,004.023 3.562,40 D

554.145.000.004.937 4.006,41 D

554.145.000.005.143 8.097,22 D
554.'145.000.008.1s9 4.294,77 D
554.145.000.008.632 3.640,18D
554.145.000.009.484 1.370,54D
554.145.000.009.698 4.012,48 D
5s4.145.000.010.002 1.3't4,07 D
554.145.000.0'10.429 3.087,23 D

554.'145.000.011.405 4.682,00D
554.145.000.011.487 5.093,02D
554.145.000.012.985 ',t .072,76 D

554.145.000.014.034 4.603,03D
554.145.510.007.884 4.577 ,72 D

554.377.000.0't 1.872 35,00 D

52.001 31.800,55 D

52.002 5.040,89 D

52.003 3.570,55 D

52.404 1"121,10 D

52.005 1.457,60 D

52.006 8.988,47 D

52.007 4.452,26 D
8s1.401.300.054.125 11,00D
851.401.300.054.'126 11,000
851.401.300.054.127 11,00D
851.401.300.054.128 11,00D
851.401.300.054.'t2S 11,00D
851.401.300.054.130 11,00 D 80.804,96 C

5s0.700.000.031.693 3.510,00D
550.700.000.031.693 1.000,00D
550.700.000.031.693 3.500,00D
550.863.000.052.208 6.000,00D

5s1.464.000.014.759 8.142,75D
552.622.000.O33.924 5.000,00 D

554.145.000.01 1.705 1.140,00 D

554.145.000.013.112 300,00D



23tO5t2022

23t05t2022
23t05t2022

23t05t2022
23t05t2022

23105t2022

23t05t2022
23t05t2022

23105t2022

23105t2022

231O5t2022

23t05t2022
23t05t2022

23t05t2022
24t05t2022
24t05t2022
24t45t2022
24t05t2022

24t05t2022
24105t2022

25t05t2022

25t05t2022
2510512022

2510512022

25t05t2022
25t05t2022
2514512022

25105t2022

26t05t2022
26t05t2022
27t05t2022

27t05t2022
30t05t2022
31t05t2022
31105t2022

31t05t2022

31105t2022

23t05t2022
23t05t2022
23t05t2022

23105t2022

23tlst2022
23105t2022

23t05t2022
23105t2022

23t05t2022
23t05t2022
23105t2022

23t05t2022
23t}5t2022
23t05t2022
24t05t2022

24t05t2022
24t15t2022
24t05t2022

24105t2022

24t05t2022
25105t2022

251Os.t2022

25tAA2022
25t05t2022
25t05t2022
25t05t2022
25105t2022

25t}st2022
26t05r2022

26105t2022

27t05t2422
271A5t2022

30t05t2022
31t05t2022

31t05t2022
31t0st2022

3.510,00 D

2.S00,00 D

2.600,00 D

60,00 D

70,00 D

259,64 D

1.330,00 D

3.642,50 D

1.100,00 D

3.400,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D

450,00 D

91'1,50 D

579,0s D
710,50 D

683,70 D

350,00 D
1.120,00 D

1.193,20 D

1.534,40 D

1.557,20D
1.622,80D
1.615,20 D

900,40 D
200,00 D

6.000,00 D

11,00 D

2.000,00 D

10.000,00 D

400,00 c
400,00 c
400,00 c
400,00 c

33.296,07 C

29.611 ,32 C

19.868,12 C

13.857,12C

1.857,12 C

2.257,12 C

3.457.12 C

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0700

0000

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.014.861
13105 109 Pagamento de Boleto b2.301
13105 109 Pagamento de Boleto 52.302
13105 375 lmpostos 52.303
13105 375 lmpostos 52.304

13105 362 Pagamento conta luz S2.30S

13105 3S3 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.306
13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.307
13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.308
13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.309
13113310 TaTDOCffED Eletrônico 851.431.200.508.325

13113 310 Tar DOCffED Eletrônico 8S1.431.200.508.326
13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 851.431.200.508.927
131133'10 Tar DOC/TED Elekônico 851.431.200.508.32e
99015470Transferênciaenviada 551.218.000.026.031
99015470Transferênciaenviada 554.145.000.005.209
99015 470 Transferência enviada 554^145.000.0'1 1 .030
99015470Transferênciaenviada 554.145.000.011.030

99015470Transferênciaenv¡ada 554.145.000.011.030
99015 120 Transferido para Poupança 554.145.510.104.309
99015470Transferênciaenviada 553.473.000^039.167
99015470Transferênciaenviada 553.473.000.039.167
9S015470Transferênciaenviada 553.473.000.039.162
99015470Transferênciaenviada 553.473.000.039.167
99015470Transferênciaenviada 553.473.000.039.167
S9015470Transferênciaenviada 553.473.000.039.167
99015470Transferênciaenv¡ada 553.473.000.03S.162
99015470Transferênciaenviada 554.145.000.014.034
13105 3S3 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.601
13'113 310 ïar DOC/TED Eletrônico 861.461.100.029.778
99015470Transferênciaenviada 550.700.000.031.693

99015470Transferênciaenviada 551.747.000.014.070
7018S 502 Depósito Online TAA 414.570.189.131.712
99031 830 Depósito Online 41.458.847.300.266

7O44B5O2DepôsitoOnlineTAA 414.570,448.140.453
99020870Transferênciarecebida 600.700.000.027.764

00000999 s A L D o

OBSERVAÇOSS:

ïransaçåo efetuads çom sucesso por: J8162603 MARIA ËLOlÞË pËRËlRA GONCALVES.

Sërviço dë AtBndimento ao Consumidor ' SAC 0800 729 072e Ouvidoris BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G334060902290301 1

0610312023 09:1 1 :33Extrato de Gonta Corrente

Cliente - Conta atual

Agência
Conta corrente
Perfodo do extrato

414s-S
1 1 OOOO-9CAMARA M.P.TARNEIRO
12 I 2022

Lançamentos

Dt. balancete nt. *or¡rnr.t" Àg. origem Lote Histôrico
00000 000 Saldo Anterior

Documonto VaÌor R$ Saldo
40.688,55 C

13105 375 lmpostos 120.101 19.359,65 D
RFB-DARF CODIGO DË BARRAS

13105 375 lmpostos 1,2O.1O2 10.754,44 D
RFB.DARF CODIGO DE BARRAS

13105375 lmpostos 1zO..,Og 982,10 D 9.612,36 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

1 3105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.601 7.81 0,00 D
336 0001 032782648000153 JOSE LIMA DA

13113310TarDOCÆEDEletrônico A6g.401.ZOO.IB7.7B2 .t1,00D 1.791,36C
Cobrança referente 061 12|ZO2Z

99015B70Transferênciarecebida 5b4.145.000.01S.00.1 192.950,87C
20t12 4145.t 5001-0 PMPC-FPM

14'105610 Estorno de Débito 122.006 |S.4S3,7ZC
99015470Transferênciaenvìada 550.700.000.027.764 S.145,16D

20 I 1 2 07 00 277 64-9 TH lAcO BATTSTA
99015470Transferênciaenviada 550.700.000.031.693 3.S10,00D

20t12 o70o 31693-8 F O SANTOS tNF
99015470Transferênciaenviada 550.700.000.031.693 3.500,00D

20t120700 31693-8 F O SANTOS tNF
99015 470 Transferência enviada 550.700.000.031.693 1.000,00 D

201120700 31693-8 F O SANTOS tNF

99015470Transferênciaenviada 550.863.000.052.208 ô.000,00D
20/12 0863 52208-2AUTLOC SERV E

99015470Transferênciaenviada 551.218.000.026.031 450,00D
20t121218 26031-2 UNTAO DOS VER

99015470Transferênciaenviada 551.464.000.014.759 8.142,75D
20r't21464 14759-1 HABTL CONTABTL

99015470Transferênciaenviada 552.622.000.039.924 5.000,00D
20t12262233924-5 FX SERVTCOS MU

99015470Transferênciaenviada 553.296.000.048.404 3.300,00D
20t123296 4M04-0 BRENO S I ADVO

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.004.023 3.562,40D
20t12 4145 4023-1 MARTA ELOTDE P

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.004.932 4.006,41D
20t12 4145 4937-9 ANTONTO LEANDR

99015470fransferênciaenviada 554.145.000.005.143 8.479,68D
201124',145 5143-8 PMPC DTVERSOS

S9015470Transferênciaenviada 554.145.000.008.1Sg 4.8'l0,B8D
20t124145 8159-0 ROBERTO BARBOS

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.008.632 3.640,18D
20t12 4145 8632-0 JOSE JACKSON S

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.009.484 1.370,54D
201124145 9484-6 ADRTANA HtLARt

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.009.698 4.064,61D
20t12 4145 9698-9 EDCARLOS V AND

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.009.710 4.5O4,40D
20t124145 9710-1 FRANCTSCO A P

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.010.002 1.530,65D
20112 414510002-1 STMONE VtEtRA

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.010.42S 3.342,23D

28t11t2022
o'1t12t2022

01t12t2022

t1t12t2022

06112t2022

06t't2t2022

20t12t2022

20t12t2022
20112t2022

20t12t2022

20t't2t2022

2011212022

20t12t2022

20t12¡2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20112t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20112t2022

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4145

0000

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

414s

4145



20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20r12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t1212022

20112t2022

20t12t2022

20112t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

24n2t2022

20t12t2022

2011212022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t't2t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

20t12t2022

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

4145

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

20t12 4145 1042S-9 DANTELE MACHAD
99015 470 Transferência enviada 5S4..145.000.01 1 .40S

20rt2 4145 1 1405-7 ROBERTO P|NHEI
99015 470 Transferência enviada 554.145.000.01 1 .487

20t12 4145 11487-1 FRANCTSCO ALVE
99015470Transferênciaenviada Sb4.14S.000.011.70S

20t12 4145 1 1705-6 JUCTLDO DE SOU
99015470Transferênciaenviada SS4.145.000.012.995

20t12 4't45't298ý2 FRANCTSCO N D
99015470Transferênciaenviada 554.145.000.013.112

20t12 4145 13112-1 NELCILAN| NUNE
99015470Transferênciaenviada 554j45.000.01J.112

20t12 4145 13112-1 NELCILANt NUNE
99015470Transferênciaenviada SS4.145.000.014.861

20t12 414514861-X ANDERSON S COE
99015 120 lransferido para Poupança SS4.14b.S10.007.884

20t12 4145 510007884-3 FRANCTSCO VALD
99015 120 Transferido para Poupança SS4.14S.S10.104.309

20t124145 510104309-1 FCO p p CAVALC
99015 470 Transferència enviada bS4.377.000.01 1 .872

20t12 4377 11872-9 SIND SV PB MUN
13105 375 lmpostos 122.00,1

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
13105 375 lmpostos ,t22.002

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
13105375 lmpostos 122.003

RFB.DARF CODIGO DE BARRAS
13105 375 lmpostos 122.OO4

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
13105375 lmpostos 1Z2.OO5

RFB.DARF CODIGO DE BARRAS
13105 375 lmpostos 122.006

RFB.DáRF CODIGO DE BARRAS
13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.007

077 0001 86568434353 ERTVELDO MARTTNS

13105393 TED Ïransf.Eletr.Disponiv 122.008
U1 7 412 88052680387 GILSON RODRIGUES

13'105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.OOg
'r04 sB38 9661 't 340300 RATMUNDO ANTONIO

13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.010
10407il 05834589391 JOAO PEDRO AMERTC

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.011
237 0720 05250126308 FELtpE MARCELO BA

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122,012
237 0455 04625666414 GARDËNIA TAYNARA

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.013
104 3838 002042388000119 MUNtCtptO DE

13105 375 lmpostos 122.014
PMPC ARREC TRIB MUNIC

13105 109 Pagamento de Boleto 122.015
ASPAUTOMACAO SERVICOS E PRODU

13105 361 Pgto conta água '122.016

CAGECE
13105 362 Pagamento conta luz 122.017

COELCE CIA ENERGETICA CE
13113 310 Tar ÞOCÆED Ëletrônico 833.ý1.100.202.9'11

Cobrança referente 2Ot 12t2022
13113 310 Tar DOC/TED Ëletrônico 833.541.100.202.912

Cobrança referente 20 t 1212022
131 13 310 Tar DOC/TED Eletrônico 833.541 .100.202.91 3

Cobrança referente 2Ol 1 212022

13113 310 Tar DOC/TED Elekônico 833.541.100.202.9'14

Cob rança referente 20 I 1 21 2022
13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 833.541.100.202.915

Cobrança referenle 2Ol 1212O22

4.682,00 D

5.093,02 D

1.140,00 D

1.489,11D

300,00 D

300,00 D

3.510,00 D

4.577,72D

350,00 D

35,00 D

351,72 D

45,14 D

789,86 D

10.769,36 D

985,98 D

19.493,72 D

5.040,89 D

3.570,55 D

3.196,30 D

1.457,60 D

1.647,08 D

4.247,57 D

10.473,36 D

60,00 D

2.900,00 D

105,75 D

336,62 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D



20t"t2t2022

20t12t2022

21t12t2022

21t12t2022

21t12t2022

21t12t2022

21t12t2022

21t12t2022

21t12t2022

21t12t2022

21112t2022

21t12t2022

21t12t2022

21t12t2022

21112t2022

21112t2022

21t12t2022

21t12t2022

21t12t2022

23112t2022

23112t2022

23t12t2022

23t12t2t22

26t12t2022

26t12t2022

30t1212022

31t12t2022

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4145

4145

4145

0000

0000

0000

4145

0000

13113 310 Tar DOC/TËD Eletrônico 833.541.100.202.S16

Cobrança referente 2Ol 1212022

13113 310 Tar DOQ/TED Eletrônico 833.541.100.202.917

Cobrança referente 201 1212022

13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.101

104 A7 54 05834589391 JOAO PEDRO AMERIC

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.102
237 0720 05250126308 FELtpE MARCËLO BA

13105 3S3 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.10g
104 1960 032651297000.t41 J L|MA ALENCA

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 1221A4
104 4754 0203017080001S0 AC2B TECNOLOG

'13105 393 lED Transf.Eletr.Disponiv 122J05
104 07 54 029856088000120 TNTGEST - rNT

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.106
077 0001 041172876000100 MOTA, BEZERRA

13105 393 TED lransf.Eletr.Disponiv 122.'lO7

077 0001 022530087000't41 FELtpE DE SOU

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.108
237 0720 16748336368 JOSE tSAtAS DO NA

13'105 375 lmpostos 122.105
PMPC ARREC TRIB MUNIC

13113 310 Tar DOCffED Eletrônico S73.551.200.095.121

Cobrança referente 2'l I 1212A22

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 873.551.200.095.'122
Cobrança ref erenle 21 I 1 21 2022

13113 310 Tar DOCffED Eletrônico 873.551.200.095.123

Cobrança referente 21 t 12t2022
13113 310 Tar DOCffED Eletrônico 873.551.200.095.124

Cobrança referente 21 I 1212022

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 873.551.200.095.125

Cobrança referente 21 t 12t2022
13113 310 Tar DOC/TÊD Eletrônico 873.551 .200.095.126

Cobrança referente 21 I 1 212022

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 873.551.200.095.127

Cobrança referente 21 t 1212022

13113 310 Tar DOCffED Eletrônico 873.551.200.095.128

Gobrança referente 21 t 1212022

93015 470 Transferência enviada 554.145.000.01 1 .030

23t12 414511030-2 JOSE ELTCLER A
99015 470 Transferência enviâda 554.145.000.01 1.030

23t12 4145 1 1030-2 JOSE ELTCLER A
99015470Transferênciaenviada 554.145.000.011.030

23t12 4145 1 1030-2 JOSE ELTCLER A
13105 362 Pagamento conta luz 122.301

COELCE CIA ENERGEÏICA CE
'13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.601

336 0001 032782648000153 JOSE L|MA DA
13113 310 Tar DOCITED Eletrônico 823.601j00.123.276

Cobrança referente 261 1212022

99015470Transferênciaenviada 554.145.000.005.143

30112 1O:57 PMPC DIVERSOS

00000999sALDo

11,00 D

11,00 D 51.890,71 C

1.457 ,60 D

1.647,08 D

1.100,00 D

3.450,00 D

3.400,00 D

6.000,00 D

3.642,50 D

1.330,00 D

70,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D

11,00 D 29.705,53 C

618,50 D

978,20 D

610,15 D

311,20 D 27.187,48 C

3.200,00 D

11,00 D 23.976,4A C

10,48 D 23.966,00 C

23.S66,00 C

0BSERV¡\çõES:

Transação ofçluâda com suçôsso por; J8162603 MARIA ELOIDE PEREIRA GONCÀIVES.
Serviço de Atendimêntur ao Consumidor - SAC OSOO 725 A722 Ouvidorla BB 0800 729 5678

Pars deÍicientes aud¡tivos 0800 72S 0088



ilturuttíno: Hgum cARNEmo
GÍimsra illunlcipal lle Piquet Cnrneiru

Pfi H$EtSf,o gH"cgwilË PE, $ISJf,Q
lnstruçäo $lormativa ns Û3/2û13, de 19 de deeembro de 20x3 - D.o.E" de 23 de dezembro de ?0x3

ART. ûo - lNcl$o xl

ATOS DË, NOilfJtçAO no.s cottlpohlEùlrEs DA coiltls.rÃo
D[ LtGrrAçff] E no PRIG$EIRO Ë EgUlp[ r]E Apoto

rxfncícm ?jÛ?;gl

GESTOR:

Francisco Alex¡andrc Pinheirc Carnaúba

PERIODO:

o2lo5 l2o22a 3UI.2l2o?.2

FOßMUI.AT}OIEIÂBOßAT}O FOR:

Hábil contabilidade e Àssessoriä Ltdä-ME
Rua JoaquimTávcra , 332, Centro - {ampos Salcs-ce

CiIPJ : Lt.!149.651./0001-86



PODER LËGISLATIVO
cÂt¡ARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

PORTARIA N" OOI /2022, DE 05 DE JANEIRO DE 2022,

o PRESIDENTE DA cÂmnnn MUN¡ctPAt DE pteuET cARI{EtRo, Esfodo do ceoró, no uso

dos otribuiçÕes legqis,

RESOLVË:

Arl. lo. - Crior o comissÕo permonenle de licitoçÕo poro compros, olienoçÕo de bens,

serviços e obros do Legislotivo Municipol, com competêncic poro processCIr licitoçÕes, conforme
disposlo no Lei 8.666, de 2l de junho de 1993, e olteroçÕes posteriores.

Art. 20. - A comissÕo seró compostc por 03 (três) membros oboixo discriminodos.

Presldenle: Vinicius de Póduo Ricorte Luceno

Membro: Doníele Mochodo de Linlo

Membro: JoÕo Pedro Américo

Arl. 30. - A investiduro dos membros no comissÕo de licitcçÕo nÕo excederó q um qno,

vedodo o suo reconduçÕo no totol poro o período subseqüenie.

Art. 40. - A comissõo procederó e seus lrobolhos sempre que necessório, seguindo os

critérios de ocordo com o legisloçÕo vigente.

Arl. 5o. - Esto Portoriq entro em vigor no dotq de suo publicoçöo, revogodos os

disposiçÕes em contrório.

Cientifique-se, publique-se e curlpro-se.

CÂMARA MUNICIPAT DE PIQUET CARNEIRO, ESTOdO dO CEOrÓ. EM 05 dE JqNEirO dE

2022,

/j
/ .,",, :

/'C:

Frqncisco Nic-lezlo Bôzenq Vleirq
Presidenle dcr Cômorq 'ì

CNPJ : A2.042..388/000 ì - I I
Ruc: Cícero Alencor. IOB - Centro * CFP l'3Án5-n0n



PODËR LËGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAT DE PIQUËT CARNEIRO

PORTARIA N'OO2/2022, DË 05 DË JANEIRO D8,2022.

O PRËSIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO,Estodo do CeorÓ, no Uso

dos otribuições legois, e de conformidade com os cieterminoçÕes do Lei Estqduol no 1,520, de l7
de Junho de 2Q02, com oplicoçÕo subsidiório dcr Lei nu B.óóól93, otuolizodo pelc Lei n" B.BB3/94 e

Lei n" 9.ó48198 no termos do orl, 5l;
RESOLVE:

Art. lo. -Nomeor PREGOEIRO (A) OFlClAt e suo Equipe de Apoio do Cômoro Municipol

de Piquet Corneiro, composto dos seguintes pessoos: Pregoelro - Froncisco Vero Lúcio Borboso

Lirno. Equlpe de Apolo * Doniele Mochqdo <je Limoe JoÕo Pedro Américo, poro promover os otos

odministrolivos olinentes os LicitoçÕes no Modolidode PregÕo promovidos pelo Cômoro

Municipol.

ArÌ. 20. -À Pregoeiro e o Equipe do Apoio, sÕo otrik¡uídos todos os direitos, deveres e

penolidodes de formo o responderem solidoriomente por todos os oios proticodos, devendo

reger-se obrigoloriomente em observôncio Òs prescriçÕes do legisloçÕo específico vigente, Lei

f:ederol n" 10.520 e subsidioriomente o Lei Federol no B,óóól93, suos olteroçÕes introduzidos pelo lei

no 8.883/94 e Lei no 9.648198, sendo-lhes ossegurodo, cr ossistêncio de umo ossessorio Jurídico poro

o fundomentoçÕo legalde seus otos.

Art. 3o - Deveró o Pregoeiro e suo Equipe de Apoio, desenvolver os seus trobolhos em

solo próprio, dionte dos circunslÕncios, disiinguidos pelos peculiaridodes do objeto licitodo ou por

oulrc circunslôncio coso julgue necessório o ouxílio ou o ossistêncio de ossessorio especiolizodo,

poderó nomeor pessool dq Comoro Municipol, e/ou solicilor o controtoçöo de profissionol

hobilitodo ou empreso especiolizodo poro prestcrem estes serviços,

Art. 40 - O mondodo do Pregoeiro e suo Equipe de Apoio seró de 0l (um) ono,

podendo ser prorrogodo, de ocordo com os necessidocles dc odministroçÕo do Cômoro

Municipol de Piquet Corneiro,

Arl. 5o -Esto portorio enlrq em vigor no dolq de suc publicoçÕo, revogcdos os

disposiçÕes em contrório,

Cientifique-se, publique-se e.rnrpro-r", ,ì

CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIR Ceoró, em 05 de Jqneiro de 2022

ezerro Vielro
Presidente dq Cômoro

CNPJ : 02.042.389 /000 I - I I



iltuNttÍplo: PTQUET CJTRilIE|RO

Gämara tlunfuipal lle Piquet Cnrnelrc

r$Esr4sAoJlH çg$.#*Ð.pH s[$rAo
lnstrução $lsrmativa ns 03/ât13, de Xg de de¡ernbro de A013 - D.O.E, de 23 de dezembro de 2tx.3

ART. 60 - lNclso xll

nfl.ûçÃo DA$ ENTTDADES BENEFTüADOS pOR COilVÊNtO,
GOil A lrìtDttAçÃo Do$ våtonEs EMPENHAI}OS

E T}OS VATORES PAGOS

GESTOR:

Francisco Alexsandrc Pinheiro Carnaúba

prRÍopO¡

o2lo5 lzsãz-a 3Ur,,2Í?lo22

FOßñíUI,AÐÛIEI.TÊO*ADCI K}R:
Hábil contabilidade e Assessoriä Ltda-ME

Rua JoaquimTávora , 332, Centro'{ampos Sales,ce

Cìl PJ : 1,0.949-65 Vm01-86



Município: PIQUET CARNEIRO

fi CÂNilARA ñTUNICIPAT ÐE PIQUET CARNËIR

Período: 02/05/2922 a 31112ftA22

unid. orçornentóriq: 01 cÂMAfiA rVtUNtCtpAt DE ptQuET cARNEtRoÓrgÕo

RELAçÃO ÞAS ENilDADES
BENETICIADOS POR CONVÊNþ

nrsronsÁvru PËro ÍREËilcHtåAEilre

Anlonio Avorlonhas de Souso

Exercício: 2A22

Hnrnfcur¡

o

0ró08ÿ/()2 ÇE

Tesoureiro/Resp. Controle lnterno

Morio Eloide Pereirs Molo

Molrículo: 0ó01 l4-8

e Assessorio Ltdc-ME Frqncisco

tl

Ordeno Despeso

Pinheiro Cornoúbo

t

t.N. Ne 031t3
l,tODEtO - I t

Contqdor

CAßGÔ:

Assessor Contóbíl

ASSINATUIA

Mqtrfculo: 110037-8

¡.-,

cRClcE 0007ó5/0,5



*
ESTAÞO DO CEANÁ

iÅUNlcíPþ DE PIQUSI CARNEIRO
CÂrnn¿ I,IUNIcIPAI DE PIQUET CARNËIRO

DËCTAfiACÃO

Decloro{omos} peronte o Tribuncl de Conlos do Ë:todo do Ceoró-TCE/CE, em

ctendimento ao disposto no lnciso Xll do Artigo óo da lnsfruçÕo Normofiva N.031?013-TCM/CE,

que CI cÂunnn MUNlclPÂ,l DË PIQUËT CARNËIRO, no período compreendido de a2fi5/2022 s
31/1212022, nodo tem o registror no Quodro do ReloçÕo dos dqs Entidodes Beneficiodos por

Convênio -Modeloll-

PIQUEI CARNEIRO-CE.3l de Dezembro de 2A22.

Francisco Ccnroúbo
Presidenle do Cåmsrn



rltuntcÍpm¡ HQUET c,ARNnao
Cûmara illunicipal lle Piquet tnrreiru

P*H$LAS'[Q . 
pF, çp${t*-T. ÐH-ç [fl fAq

lnstruçäo Normativa ne 03Æ013, de 19 de deeembro de 2013 - D.O.Ë. de 23 de dezembro de 2013

ARï. 60 - lNclso xlll

DEilONSTnAnVO DOS $UB$l rlilLr
DO$ VEREAI}ORES

rixfncÍcm 9j0l?;2

GESTOR:

Francisco Alexsandrc Pinheiro Carnaúba

prRÍooo:
o2/Os i2g22a 3Ur,2l?la22

FOßitU IAD0/E|ÂBOFAD,OjOß:
Hábil contabilidade e Assessoriä Ltdä-ME

Rua Joaquim Táwra , 332, tentro - Campoc Sales-ce

Cft PJ : l,û.949.55 US001.-86



t.N. No{x}/13
åtüDEto - 09

Côrnoro Municipol de pteUET CARNHAö

Ëxercício: 2022
{Regime de Competêncln}

LeiNn I"?80 de Z¿, de $elembro de 2OTå
Vereodor: Anloniolreqndro de Medeiros

5.82t,0t 5.921
FEV 5.ÿ2T,00 0,ût 5.9?1,00

MAR ó.500,00 0,00 é.5CI0,00
ABR ó.5tû.0û 0"0û 6.5m.00
MA' 6,500,00 0,00 ó.500.00
JUN ó.500.00 ó.5t0.00
JUL ó.5ü0.00 0"00 ó.500.00

ÂGO ó-500.00 0,00 ó,500
5Fr é.50û,00 t,CI0 é..5û0,00
OUT ó,5m,00 0,00 ó.5m,00
NQV d.5æ,m 0,m 6.500,00
DEZ ó.5ü0.00 0.00 6.5tü.00

TOTAI.
0"00 76,942,M

v¡r PG[o sËron coxrÁur
Hób¡l Contobilidade e Âssessorio Lfdo-ME

ntsroxsÁ

Assessor Conlåbil
cAr60

mn¡Rfcur¡

cRClcE 0û07ó5/+5

ïesoureiro/Controle lnlcrno

, - ',' *
Morio Eloide P. Moto
MAT: 0é0114-8

Húbil¡ÇonT. Ass. Ltdo-ME

cRc/cËm07ó5/o-5

Despesa

trcrncisco

Vlsto

P- Cornaúbo



t.N. Noü$/tg'
åAOÞËI.O - 09.

Cûmors Municipat de pteUET CARNETRO

Fxercício: 2A22 {Regime de Competêncio}

de fl de Se{,embro de 20Iô
Leif.l" I-fül
Vereodor: EdcsrlosVlluriono Androde

JAN 5.931,æ 5 92r
TEV s.?21,00 0,0t 5.?21,00

MAR
ó.5CI0,00 Diório 400,û0 6

ABR
0"t0 6.5û0,0t

MAI ó.s00,00 0.00 ó.5CI0,00
JUN ó.50û.00 Diório 200,00 ó.700.00
JUt óJû0,00 0.00 ô.50tt0

ÂGO ó,500.00 0,ûû ó,500,00
sFr ó.500.00 t,0ü ó.500.00
OUT ó,500,m Dióriq ?00,CI0 ó.700,00
NCIV ó.500.m 0,0û ô.5W,Ðû
DE¿ ó.500,00 o00

TOTAI.
t00,00 77.á42.W

n¡sronsÁv¡r pÉro sËÍÕn coxrÁ¡lr
Hóbil Conlobitidcde e ÂssessÕrio Ltdo-ME Assessor Conlåbil

CARGÔ

m*¡nfçur¡
CRCICE tCIO/óilO's

A$$II{ATURA

Tesoureiro/Confrçle lnterno

Morio Ëloide F" À¡lotc

MAT: 0é0114€

ri. Ass. Lfda-ME

Ëm07ó5/o-5

Hóbil

Ft'sncisco Alex. P. Cornaúbs

Despesc

Wslo



t:N. Nû03/1ts'
åf;oÞErt -09

tôrnara Municipot de pteUET CARNEIRÖ

Fxercício: 2OZz

Leils t.rtrt
(Regime de CompetêncioJ

de 7:r, de 3eilemüro de Z0I¿
Vereodor: EriveldoMsrllns RodriEues

$utrskslo

JAN å9âl û,æ
FEV 5.?21,00 5.??ì,00

MAR ó.500,00 Diório 200,00 ó.700,00
AßR ó.500,m 0"û0 6.500.00
MAI

6.500,CIO t"00 ó.500.00
JUN

JUL

ÂGû ó,500,t0 û,û0 ó.500,00
sFr ó.50t,00 0,0t ó.s00,00
OUT

0,00
NOV ð.5æ,m 0,æ 6.5æ,Ðû
DË¿ ô.50t0t û,m 6.5ûû,0t

TOTAT 7 77,042,W

Hób{l Contobilidclde e Âssessoris Lfda-ME

nr¡lo¡sÁvrr r¡r.o sHÕR coutÁul

Assessor Conlåbil
cAnÊö

r¡¿rRfcut¡
CRC,{CF 0007ðll+5

Tesoureiro/Controlç lnterno

@
Morio Ëloide P. Mclts
MAï: 0ó0114-8

Conl. Ass. Ltdq-ME

cRc/cEmû7ó5/O-5

de Despesa

P. Cornoúbr:Frqnchco

Visto



t;N. No (¡glïg
åñoDEtû - 09,

tômoro Municipol de pteUËT CARNEIRO

Exercício:

Lei N"

Vereodor: Rolim

2022

r.zst de tr|
Frsncisce Atves

{Regime de Competênciof

de $e{embro de 2O1é

JAN 5.92t.00
5.93

FEV 5.ÿ2T.00 0.0t 5.9?1,00
MAR ó.500,00 Diéri<r 400,0û é.900,00
ABR d.5tû.0t 6.sm.00
MAI ó.500.0û 0.00 ó.500,0û
JUN ó.50û,00 Diório 200.00 ó.700.0û
JUL ó.500,t0 0.00 ó.500,00

ÂGO ó,500,00 0,00
sET ó.500,t0 0,0t
OUT

0.0ü ó.500.m
NOV ó.5m.æ 0,æ 6.500,00
DEZ 6-500,0t û,0ü ó.5tt,00

TOTAT
ó00,00 77.442,M

Hóbi¡ Contobitidode e tusessorio Ltdo_ME

rusroxsÂvgr PÊtûstrÕncoNrÁur

Assessor Contúbil
cAn60

nertfcur¡
cRClcE 0007ó5/+5

ASSII'IATU¡A

ïesoureiro/Çontrole lnterno

Morio Eloide P. Moto
MAT: 0ó01l4{

Ø* ibilCont. Ass. Ltdo-ME/
cRc/cËffi07ó5/O-5

Contqdor

P. Cornoúþs

Ordenqdor Despeso

Ërunckco

Vlsto



t.N. Nê03113
MÛDELO. Oç

Exercício: 2022

CÕmoro Municlpat de pteUET üARNE|RO

{Regime de Competêncio)

I¿ð0 de f2 de Setembro de ä0Iô
troncisco Abxsondre Flnheiro Comaúbo

LeiN'

Vereodor:

,AJt{i¡ To,tul

å92t,00 5.921
FCV 5.?21,CI$ DiÕria 2m,0t d'.12ì,00

MAR 6.500,00 Diório 200,00 ó.700,00
ABR ó"5ûû.û0 Diório t.200"00 7.700.00
MAI 8.000.00 û.00
JUN 8.000.00 Diério 800,00
JUL 8.0CI0,00 Diótio 4CI0.00 8.400.t0

AGCI 8,000,00 Diório 1.200,ûû 9.200,00
5Ft 8.00û,00 Dióris 400,00 8.400,00
OUÏ 8.m,00 Dióriü 8û0,00 8.8CI0,ffi
NTV 8.0m.m Dióda 400,00 8.40CI,0t

DEZ B,m0,tt t0ü
TOTAT 88.842,00 5.ô00"00 r4.44¿00

msronsÄv¡r pËro sËrêt coxrÁur
Håb¡l Conlobilidüdê e Assessorio Ltdo-ME

cAtêö
Assessor Contóbil

åiArdcr¡u
cRClcE ûm7ó5/SS

ASSIilATUSA

Tesoureir"o/Conlrof e lnTerno

æ
Morio Eloide P. Moto
MAT: 0é0114{

Çonf. Ass. Ltdq-ME

:/cËm07ó5/o-5

Despeso

Frsncisco

Visto

P. Cornaúb<¡



l.N, NoOð/13
AfiTBETü.0î

Cùmora Municipotde pteUET CAANEffiO

Exercício: ZÛi22 {Regime de Competêncio}
LeiN"

Vereodor:

I¿80 de X2 de Selembro de 20Ié
Fronciseo Nleló¡lo Be¡enq Vielro

JAN 7.9ât.m /.92r
FEV 7.ÿ21,00 0,t0 7.921,00

MAR 8.000,00 Diório 800,00 8.900,00
ABR 8.0ûû.0û Diúria 2.û00"ût 10.m0.00
MAI

0.00 0"00 0,00
JUN 0,00 0,00 0.00
JUL 0,00 0,00 0,00

AGO
0.00 0,00

$Fr 0,00 û,00 0,00

^t 
tT

0.00 0,00 CI,00
NOV 0,m û,0ü 0.00
DE¡ ü,00 ü.üt t,00

TOTAL 3t 2.800,00 34.á42.W

Håb¡l Cont<lbilidode e tusessorio Lld+ME
*$rousÄvsr ?Ë10 sËror coNtÄ¡rr

Assessor Conlóbil
CANGO

m*rnfcur¿
CRClCr0007ó'5/O's

A$SINATUiA

TesourelrolContrçle lnterno

McrÌo Ëloide P.lr¡toto

MAT: 0é0114-8

Ass. Ltdo-ME

m7ó5/O-5

Çontodor Ordenodor Despeso

Frqnckco

Vislo

P- Cornoúbü



LN. NotÍi/I3
MÛDETO - 09

Côm*ra Municipot de pteUEt CARNETRO

Fxercício:

Leif.t"

Vereqdor:

T.åð0 de

Froncisco Voldanor

2022
{Regime de Competêncio)

Ul, de Selembro de ägTå

Sobrinho

JAN 5-9?1,00 5.92t,00
FEV

5.?21,CIû 0,æ 5.?21,00
MAR ó.500,00 0,00 ó.50û,00
ABR 6.5ûû.0t Diårio 1.2CI0.æ 7./00.00
MAI

0,00
JUN ó.50û,00 ó.500,00
JUL ó.sü0,00 ó.500.0CI

AGO ó,500,0û 0,00 ó,500,00
sFr ó.50û,CI0 0,00 ó.5û000
OUÏ

0,00 ó.500,00
NOV ó.5æ,m 0,m d.5æ,ûû
DEZ ó.5û0,0û û,CIü ô.50t,00

TOTAT 7 1.200,00

ngroHsÁvn ÿE[0 sËron coxtÁ¡lr
Hóbil Contobilidcde e Âssessorio Ltdo-ME

cAlcö
Assessor Contóbril

mE¡¡fcur*
cRçtcE 0û07ó51GS.

A$SIT{ATITA

Tesoureiro/Controle lnterno

Maris Ëloide P. Moto
MAT: 0ó0114-8

'. Ass. Ltdo-ME

0107ós/o.s

HóbiI

Fronchco Alex" P- Corncrúbo

Ordenador Despeso

Vlslo



t.N. Noü1113'
ÅÀü$ËtG - 0t

Cômoro Municipolde pteUET TARNEIRO

Exercício: ZO22
{Regime de CompetêncioJ

de $eiernko de älôLeiN"

Vereodor:

r.ræ de t2

Çllron fiodriEues ternqndes

JAN 5-9ãt.0ü
5.921

rËv
5.?2T,û0 0,û0 5.??t,00

MAR
6 Diório 200,00 6

ABR ô.stû.CIû 0"û0 ó.500,00
MAI

Diório
JUN 6.500,00
'JUt

ó.5t0,00 0.00
AGO ó.500,00 0,0û ó,500,0û
5n ó.50t,00 0,CIö

^l 
tT

ó,5m.00 0,00 6.5ffi,00
NOV t.5m,æ 0.æ ó.500,0û
DËZ ó.500.0û û,00 ó.5t0,üt

TOTAT
400,00 77.242,W

Hébil ConTobitidode e Assessorio Ltdo-ME

n¡sroxsÁvn pËr.ô sÉTon cox¡Ártr

Assessor Contúbil
cAaô0

ÀAårifçutA

cRCl,cF 0007d,51c5
A$SII{ATURA

ïesoureiro/Controle lnterno

Morio Ëloide P. Moto
MAT: 0ó0114{

. Ass. Ltdo-ME

m07ó5/o-5

Hóbil

Con Despeso

Froncisco

Vislo

P- Cornoúbo



t.N. Noü3/13
Aåü0Ë[o - 09

C&moro Municipol de pteUET TARNEIRO

Exercício: ZOZà

Lei N" IJS! de

Veroqdor: José Jsekson

(Regime de Competêncio|

XI de $e{embro de ZSfå

de Azevedo.$orEivo

JAN åî21
5.921

FEV
5.ÿ21,00 0,00 5.9?1,00

MAR ó.500,00 Diório 200,0t é.700,00
ABR

0.m 6.500.0ü
MAI ó,500,00 û,CIo d.50û,0û
JUN ó.500,00 Dióric ó./00,00
JUL ó.500,00 0,00 6.50CI,00

AGO ó,500.00 0,CIo ó,500.û0
$Fr ó.50û,00 0,0s
OUT 6 Dióriq ?CIo,00
NOV ð.500,æ 0,æ ó.50CI,0t
DEZ ú.500,00 0.û0

TOTAI. 7 ó00,00

Hób¡l Contobitidcde e Assessorio Ltdo-ME

rusro¡sÁv¡r PËr.o sEroncoxrÄ¡tt

Assessor Conlóbil
cAn60

m*rRfcsr¡
CRCICF0007óSlt's

ASSII'IATURA

Tesoureiro/Controle lnterno

Msio Ëloide P.lr¡ttoto

MAï: 0ó01l4-8
m07óå/o-s

Contodor Despesc

Fronclsco

Vísto

P, Cornoúbg



t.N. ñt,.03/13'
ÀÀoDË¡.o - s9

tômoro Municipal de _pteUET CARNETRO

Fxercício:

Leil.l"

Vereodor:

2A22

I-ãË0 ds Z2

Roimundo Anflnlo Anudo

{Regime de Competência)

Seiembro de 20Ìôde

Souro

JAN ü.m üm
FËV 0,0t

0,00
MAR

û,00 0,û0 0,00
ABR 0.t0 0"û0 0.00
MAI

5.ó33,33 Diór¡ 200.00 5.933,33
JUN ó,5t0,00

ó.500,00
JUL 6-5ü0,0t DiorÍo

AGO ó,500.00 Diorio 200,00 6.700,00
5Fr

t,0û ó.500.00
OUT ó,s00,00 Dióriü 200.00 ú./CI0,00
NOV ð.500,æ 0,ffi
DET ó"50û,0t 0,00

TOTAT 51. 800,00 5t

Hðbil Contobitidode e Assessorio Lfdo-ME

ttsrorusÁv¡t ptto sËfoR co¡rtÁ¡lr

Assessor Contúbil
CAf,6O

månfçurA
CRCICE ûOO7ó5/S5

ASsIilATURA

ïesoureiro/Controle lnlerno

øa
M<niq Ëloide P. À¡1oto

MAT: 0é01'14-8

Conl. Ass. Ltda-ME

:/ff 000765/r-5

Contqdor

t

Ordenodorde Desposo

Vlsfo

P. Cornaúbo



t.N. itoûs/l8
åÀoÐEto - 0e,

Cðmsro Municipol de pteUET TARNËIRO

Exercício:

LeìN'

Vereqdor:

2022
{Rqgime de Competêncio}

Ut de $e*embro de ä0tôl-¿80 de

Robedo Plnhafro PoÍs

JAN 5.921 0.æ 5.921,ü0
FEV 5.?21,00 û.00 5.??ì,00

MAR ó.500,00 0,00 ó.5û0,00
ABR 6.50t0t Diório 200"û0 6./00"00
MAI ó.500,00 0.00 ó.500,00
JUN ó,5ûO,00 0,00 ó.50û,00
JUL ó.500,00 0.00 óJ00,00

AGO ó,500,00 0,ûû ó,500,0CI
sEf ó.500,00 0,0ü ó,5t0.00
OUT ó,5m.00 0.00 ó.50CI,00
NOV d.5m,m
DEZ ó-500,00 û,0ü

TOTAT 7 200.00 77.042,0Q

nsroxsÁv¡r ?Ërö s$ôa coxrÄslr
Håbil Contobitidade e Assessorio Lfda-ME

cAnÊô

Assessor Conlóbil

m¿rRfcur¡

cßËtcE 0û07ð5JG5
ASSIT{ATURA

ïesoureiro/Controle lnterno

MorÌo Ëloide P. Moto
MAT: 0ó01l4-8

Ëm07ó5/o-5

Contodor

Frqncisco Alex. P. Cornoúbo

Despeso

Visto



* t.N. No'0s/13
Ai0Bäto - 09

CÕmaro Municipol de pteUËT CARNE|RÖ

Exercício: 2OZz
{Regime de CompetêncioJ

Leil.l" T¿tr, de fi, de Seüembro de 20fô
Vereodor: _Thiogo Êofisto de Cqrvolho

JAN å9I1.æ å92t
FEV 5.921,00 0,æ 5.ÿ21.00

MAR ó.500,00 Diório 200,00 é.700,û0
ABR é.5ûû.t0 Diório 1.200"û0 7.t00,00
MAI

6.S00,00 t.00 ó.500.00
JUN ó.50û,00 0,00 ó.500.00
JUt ó.500,00 DiÕríu

AGO ó.500,00 0,û0
sFr 6.S0t,00 0,0ü ó.50t 00
OUT ó.500,m 0,00 ó.500.00
NCIV ó.50t,æ 0,m 6.5æ,Ð0
DËZ ó"50û,00 û,00 ô.5üü,t0

TOTAT 7 t.ó00,00 78,442,W

nsroHsÅv¡r pËto sËTöR coxtÁ¡lr
Hób¡l Contobilidcde e Âssessorio Ltdo-ME Assessor Conlóbil

cAnoó

m*¡¡fcur.r
cRCtcE 0ü0/ó5/G5

ASSI¡IATURA

ïesçureiro/Controle lnTerno

Morio Eloide P. Mota
MAT: 0ó01'14-8

cRc/cE 0û07ós/o-5

Ass. Ltdo-ME

Contodor Ordenqdor Despeso

trqncisco

Visto

P. Comûúbs



ilrurutcÍplo: pteurr cARNnRo
Giimara tlunicipal lle Piquet Garneiro

PNE$TAÇÃO DE CONTAS DE GTSTÃO
lnstrução Normativa ns Û3/2013, de 19 de de¿embro de 2013 - D.O,E. de ?3 de dezembro de 2013

ART. 60 - lNclso xlv

COPIA DA LII QUr FilOU OS SUBSíilOS I}f PREFIITO,
vlcE-pn[rEmo [ $ËcnrïÁnrus PARA o p[nioDo,

ASSllt COilfO DA rEt gur Rxou o Dos VERIADORI$

rx[Rcttto ?,0.22

GESTOR:

Francisco Alexsandne Pinheiro Carnaúba

PERIODO:

O2lo5 l2o22a 3U1,2l2o22

FORM U IADOIELABOßADO POR:

Hábil Contabilidade e Assessoria Lrda-ME
Rua Joaquim Távora , 332, Centro - Campos Sales-ce

CN PJ : tû.949.55 L/t001-8ö



&#\*ú¿

*#i*: aii,,,,.,,;',ii.i';#.9Tfu¿#6ÏfråL
illTgË,,,,,,,,,,,,,,,,fltríiÍ$1,^;;-:r; r:rii.?ï*t¡:T tfrÍtÈç*igt3 * f;çA*.4

l-'''::l ;;' ;i"''iu"' 
¿';f;¡ ;3¡'g' fgrrf 'l

i-einoffifi2ü1Ë, de 31 de aspsto de A01ö.

Fixa os subsidiss dos VereEdq"ês e pregidente
da Çårna¡a ð trft.Fric¡pb e Fiquet GÊraeiro
pam a egidätrra ffiITfWn ê # q¡bas
providåncÍas,

Art' 1c - Os subsídioe dos \lereadores e do Prcsi&nte da tårnma ñJlunicipalde Piquet tameiro, paË¡ a legislahrra 2t17nQZA, såo os filedos n"uA-¡"ç oAw¡¡adaç'os
ifunitEs eståbelecidos nos artigos zg e zg-A da constituiso Fedenat

Art,?" - A partir ds 1,' de jamiro de 2o.t7. os ver#es æc&råo
in#iduçalmglte subsídir mensar f¡xedo enr pariela única, na traior ce æ nt asm,oq 6$ei$m*ìaçônMcs Ëáb).

, Art 3ü - A ParttT de 10 de janeim, o tr¡esidenÞ üa Cåm$ìa Mun&Sp*, iiesde
ffåsrl #ry exe¡çicio, rcæþená suþsídiò menssl fixdo êm Farseta fficA no valon.de aÉ
de fiË 8"Ogt,0O {quafo mil reais).

Paragrafo único - 0 si&stittrþ legal oue, na frnm regln€rüd, æ.¡rnir a
Fr*çit*wtåit da tårnara illunicipal, ncs impedirnentos ru aÉEia ao È¡ssHenúx 6¿ ¡u",prspw:r¡nrs#rw¡te ao período da substttr"rição, as receb¡rr¡enþ de v# do suir*Uo'Co
Præsåcåer@.

Art 40 - Aos zubsidios ñxadcs por eota lei, ssrå ægrffia re6& atual,
sFíÿfF.,-Ënt,+IrêÊf¡m data e sern distinção de índices doe reaJusteç qonædi{0s ao fun alismo
rnur--@d. a ffi& & revisåo de cereier geral, respeita&s ris t¡r¡ru¡s êàÀelfr¡clt$a¡s.

Art. 5o - A ausência de Vereador na ordenr do & dè sQ6$åo ol*X*ia,sern
iustrlcathre @'ål" nædiante dqç{¡ntentqs h&is, cÐtnû aæsffis ffis, jrsüE4äfå r¡nr
desænå*:çrn w¡ st¡bsidio no valor eguivate*te € urTra séssåb, æns lÞis pryaiisco o
núrnçrs *.sBs*üßF fiar¡idas no mðç.

Art. 60 - frlo caso de licenc¡anrerüa por dosnF, üsridürffe wrpmnda, o
Verædw¡eoeùq esu s¡È$i{ti} intqrat.

Ârt- 7ú - No casq de ausåncia e Vereafu er¡ repreEffi,.a.Wrriço,
audië;nffis gF6qÈ8, qsûtgressos, semfurårios, c{¡rsos e dends 6fr.@ qta ni c
eNercícfiú lþ €#€n" a rernuneraçåo será integral, e¡<ceto as¡&s ativiefdas'da, oÉråtor
partiudæ.

Art tr - O SrçlenÞ convocado em cacû de qa, de inve#rs.&,,.fr,*ry no
cargo de S#rxl Ëe¡nùaipat ou # ticença zuperior a 12S (eefiþ e vüÉI ffi; r rá
subsídio igua¡ aofuþ pffi¡ o tiü¡lar.

@¡€üo Unico - Assurnindo o suplente no eorer ù rnås, pêtt¡êþera
subsídioprryn*m* ao Beríodo em efetivo exercicio da vereança

Att. ÿ - A Cåmam gastãrá mais de 7OoÅ (**er*a pu ærtb) dê,sÀaê';ffiitâ
com folha de pagnmerrb. irmtr¡$dr o giêstû æm o subEidirde se¡sVeredgrcs.

Art 10 - Ss suÞsidros næneais &s Veræ€e seÉt'prglos nsr¡nahsüe
durante os recessos parbmer*hres

Art 12 - Caso seþ verificado em algm momenþ $¡q:,6,valores gqdfucattos
ultrapassariam os lirsite*, cons{itr¡cionais e legais, ou, inviebiliza*iän o Þ$ fr.ffiu do

s.f lihfÞ-1 91o

ffi

]

1

,, r , t-i ìj'j-trli:.i,; r. ; ., ,' ,-- . , . '' . :,, 

" 
ri.i.:ir $t¡ir - i*li'fay.. iSSl 35i 6 I .{ïr4
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""t-*^\f?1sf.O Þu#\cÊÞ{
,;,4.

W
Psder Legislatiw, fca o presÍdente da Cåmana iIunicipal ar¡toriä{þ! abãve$ de präria, arealizgrâs devides ådequaçoes. 'yrv*rf,'rpar

Art' 13 ' As despesas decoffentes da exearçåo dêsta lei csileråo por contãcia dotaçäo orçamentári" propriå, !iiìä***t*aa se necessário.

ererros r¡nanceiroSÍrlå;,ãi: H::imi:îoî'9* na data de sua FÉricaçåo, prpü¡rinds

Aü. 15 _ Revogam_se as disposições em ænüårio.

Paço da prefeitura frrtunicipat cle píquet Carneirq em 3J & agosb de?01O.r
Expedib Jüsé dÐ

PREF'ËITÛ

å

"tii!-,i ill:i;..iit..,.:.l r.t i: i.:ç l,
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f#**.f,{ g;r:.i;1
" I Ì"iliåi, ji{:¡lådå'{*ffå&

çä,qRÁ

Stl{,t,ti ;.¿.1¿l* ful*,r¡ r¡.r;ii.,,.' .,,ii .irri l -til:;ý+'if{ifi{, e S^inO*fçmS

ËERTrrlÃo

Certifico, para que proctuza deitos legais, que a LEI MUNICIPAL no 280t2016, dE 31 de

agosto de 2016, que "Fixa os subsidias dos Vereadcles e Prueider# da CåmaÍa do

MnnicÍ¡rio de piqud Carneiro pârâ a legislatura 2*íT|fflíñ e # or¡b*s prou{üËneias-",

está ern consonåncia com o Edital de Publicaçåo no û12ËO16, de 31 de agÛsto de

2016, foi tornada público mediante afìxaÇão lra sede da PrefsitLlra da Piquet Garneko,

na sede da Cåmara Municipal de Fiquet tarneiro e dernais locais de publicaçåo dos

atos públicos da Administraçãa de Piquet tarneiro, corrfonr¡e €stabeleæ o $ 1o, art. 81

da Lei Orgånica do M*nicíPio-

Piquet CarneirolÛE, 31 de agosto @ 20Í6'

lvan CarTss dÊ
F$tHit$A$SÉCRETARIC MUfiICIPÂI- T}E

rÇ i? tr¡ {:iì-i"jöiiå i i ri''' : i i i: !' i: ;:i :i iï i;if;fJ "*

r
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tl,;$ ' I¡id;¡-lÈS; 35ió1i-?i '
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r*{IA¡- tE PUBL¡ÛAçAÛ Ns û12t2o1ô.

o prefeíto municipal de Piquet car¡reiro, estado do ceará, er. Expedito José doNascÍrnento' em estrita observåncia aû que determina o arl 37, cagrl, da constituiçåo
Federal, o ar. 29, inciso x, da û*nstituiçår do Estado e ceará, e o trt. g1, $ 1o daI-ei oçånica do Municipio de Piquer cænreiro. îûRNl{ puBt-lco a LEI MUNICFAL no28012016' de 31 de agosto de 2û16, que o' Fixa æ subsfdioç doe vereadoras eFresidente da Cârnara do lHunicipio d* piqü€t Carrælro para a lqi*taturamfingÐ e då outras prcridências,n, pdlr afhaçËo ern flaSËgr& na Me da
Frefeitura Municipal e demaís locais de *rnplo affi,so príËñÞ, para ænfræinrento econtrole pelos interessados diretos e pelo pûv+ ern ggrd" da¡do iní$û dos seus
¡urídicos e legais efeitns.

Paço da Prefeitura Municipar de påqr.æt cerngirû, æ* üf e qg€so æ ?tr6.
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Lei no 27912016, ê 91 de agosto de 2016-

Fixa,os sr¡þsirl¡os do,prcilBito, do Viæ-prefeito edos Secretárix do Municipio'de p¡,q¡et Cameiropara. _g legstatra ZÙl?t?ffig e' då q.üras
providêrnins.

Art' 10 - o Prefeito MunÍcipal, o vice-Prefeito e os secretárbs Municipaisreceberåo subsídios mensais fixados nos termos desþ Lei.
ArL 2o - o Pre.ftito Municipal, a parlir de ît de¡*teirÞ úe 2û17, ¡ec"berÉ emparcela r¡nica, um subsídio me',sar de vator'R$ r¿.ooo,ooJoo¡e mil ræis},
Art' 30 - o vic+'Prefeito, a partir de 1o de jaræiro de 2017, peræbená emparcera única um subsídio mensarno varorde irs e.ooo,òo (seis mil reais).
ArL 40 - O st&stifuto legel gue assumir a cheffa do pod"r Exec*.úivoMun¡dpal' durarüe os impedim*t"r ou au!ências do prefieilo- rn 

"fupa, 
ffi jus,

$ffitr** ao periodb de zubs&u¡@, ao rec*¡n.nto oo valor ¿ó srisio¡o mensai ao
Panågrafio Único - Quando o exercíciro .rr opo octxrer por rnais 69 quinzedias, o viæ- Prefeim naø¡us a tmuræraceo htegáiãr."g"*,Ë ao mrnråouuo do cargo.
Art 50 - Os Secretårio.s Municipais, a prlir de 1ô 6e j¡meiro de æ12,receberåo em parcela única um subsid¡o nensåinå vanr de RS s.600,0o (cinco mil eseiscentos reais).

Art' 60 - Aos sr-ùsidios fþçado$ por esÞ lei, será assegurada revisåo anual,sempre na rner¡ma 91" : sem distint'ao de irxJds tlos reaju*es d*did;;åo tuncionuismomunicipal, a título de revisåo de caråiergÊral, respe¡tados os Frnites con$itucionais.
Art' 7'o.: As despesas deærrentes d¡a ereo.p de* lei coner,fu por cor*adas dota@es orçamentárias proprias, suplemenHas se næsar¡o.
Ad' 8q - Estå Lei enfarå.ery_y5ryrr r¡a data de sua prål¡eação, prodgairdoeteitos finance*os a partir de fo de janeiro de ZOli
Art. go - Revogarn_se as disposições em csrtihb.

I

Paço da Prefeitura Municipalde piguet cameiro, em 31 & agosb ctê2016.

José do Nascimento
PREFE|TO
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Lu¡i n" 2g7t2g17,dc æ dc faro¡aho de 20.17.

Fixa os suboþ do caryo tþ gccrsifub Go¡al OaC*nera 
" S g,Hm*äå* peþ aumerüo cteprodulivùd* dæ derneis o^*torr.

A }Tå'ARA MUñ¡Iq*., ãö'öil1,î';ijËåtr å,li*i,, iffi ;ffiTffi , åy" de sr¡as dito¡rËes

Art 10* oeg¡tsicíoe do cargo cb s€cr'ilå,b Gsrd da cårnen. Munkrpar de pquacafæþ CE, ficsn Þ¡sdoû am RÎ4.e00,00 (qtffio rr* e ü.æntos.
fut' 20 - A $wrcaÉo pdo au*renb dE produl¡vidåde de qua üffi o åft103, xLdâLd nc 378' de 18 de maço æ r99{- Estttuto rb $ervicror do Mun{cifio de pqud cårrsrs ÊFpar,*or sêrviclor€s da CåîgfiÊ Muni@, fi€ f¡(Ëda cm RS iä0,00 tær{o c cinqüenb leå¡s} .

Árt. So _ &ila Lei ênh¡rá em v(¡or na dafina*p'¡¡qe ,"üoarivos a fo delaneiro de 2017, revogffis 
"ffit&o 

ffior
paco aa prEHu," Mür,icrpd de Fk¡¡u cannüm. æe t2 dc hru¡iro & e017.
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*,q#t**
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Altem a Lei no 229

ffiîå
ffi:'råffiTg$åtsru'r cARNËrRCI, rry ce€rsue Ê ce,îså da vcrwdores

vi-prarcqn 
" 
,ff,] J# 

F ÿc 5o da t€i no zz9/201o' de gr de qosno de a0:r6, ssanr a
fut F. o Prcfsüo ftlunidpal, a p*ür dü 1e de sgosb dê l0ir, lecGberá ern

pe*eh úffte suhrdb mêfi.d no wrds Rs f 0.2f¡0ff {de¡ m¡r e duzaüoc fB"oE}

rin*a un subr*o H;ffiïmi,r"¡"r¿ am peræh

Art' 5Û' os secret¿r¡os friunicþab, a F*r de f o o" agæm de Øl.'sefåoem parcela únfca um etÉsldix nwrsd no vahde R$ S.040m {cùrþo ndl e quarwrta Êab}.

disbroEþüe8 *, #*. 
E*a t-g èntrâfå enr vfuror na data de ¡r¡¡ puH¡@, ruvogÊdæ as

Pry aa Pr¡ftütt¡rE riurfupet.þ pqua camdnc, am fi de snoso d€ æ17.

Beeenâ



rlruurciplo¡ Peurr cnniltftno
Gâmara tlunicipal lle Piquet Cnrndru

qnffI*m$, p[,,çgm{Ð- Ðåç[çIAp
lnstrução Normativa ns 03/20i3, de lg de deeembro de Z0l3 - D.O.E, de ?3 de dezembro de 2013

PEçA$ ADIüONA|S

rirfncicto ?j0?;?j

GESTOR;

Franciscro Alexsandrc Pinheirc Carnaúba

prRiooo:
OZIOS I2A22a 3Utzi2022

FORMUI"ADOIEIÂ8OfiAT'O POR:

Håbil contabilidade e Assessoria Ltda-ME
Rua loaquim Távora , 33?, Centro - {ampos Salcs-ce

CNPJ : 1.0.949-65L/0001'86



GüÍ'u/[ Convênio de Consignaçåo CAIXA - Regime Nåo Celetista

Grau de sigil<r

Ltco

CONVÊNIO QUE ENTRE SI FAZEM A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O/A

E
co,NcEs

E TIMOS AOS SEUS SERVI]ÞO;RES
MEDTANTE CONS|G,NAçÃO EM FO,LHA
DE F,AGAMENTO.

,i

A CAIXA,ËGONÔMIGA FEDE.RAL, iNSt
criada'nos'tsrnos do Ðecreto*Lêir no
Ministério da Fazenda, regendo-se pelo
corn sede no' Setor tsancário Sul, Qu
00.360.305/0001 -04, representada por

instrumento,

ituiçäo financeira sob a forrna de empresa públìca,
759, de 12 de agosto de ,1969, vincu.lada ao
Estatuto vigente na data da presente contrataçã0,
adra 4, lotes 3/4, em Brasíli,a-DF, CNPJ/MF no

seu Procurador (nome, qualificaçäo, RG e CPF)
r

a edoout
com Sede/Filial na cidade de

na forma mencionada no fína1 deste
ro lado o/a CAMARA tt4UNlÇlPAL"pE
M, sito a Rua..Cigçro

108,:inscr.ita no CNP-J sob o no 0?.042,388/0p0J :19 neste ato representado(a)
por , CPF 8;10,9_61,3"?.3:8*, e RG

ebram o presente Convêniodorava nte designada CONVENENTE, cel
mediante as cláusulas e condiçöes a seguir:

CLÁUSULA,PRI,MEIRA - OBJETO - Constitui objeto do presente convênio a concessäo
de empr'éstimo;'com averbaçäo das prestaçoes decorrentes em folha de pagamento, aos
sorvidores da;'OONVËNENTE, desde que:
a)rtenham maisrde 3(tr,ês),meses de efetivo exercício;
b) sejam aposentados em caráter permanente ou reformados, desde que seus proventos

sejam pagos pelo ex-empr,egador;
c)'sejam pensionistas em decorrência de morte do servidor e que seus proventos sejam

pagos pelo'ex-emprégador;
d) estejam exercendo mandato legislativo, executivo, vínculo funcional ou contrato

empregatlcio com o prazo máximo limitado ao mês do término do mandato vigente,
desde que o seu provento seja pago pela, Convenente;

e) estejam em'gozo de licença para tratamento de saúde e recebam rendimentos integ,rais
e pagos pelo empregador;

fl sejam aprovados pelo sistema de avaliaçäo de risco de crédito da CAIXA

Parágrafo Ún:ico - Säo impedidos de contrair a operaçäo, os servidores que:
a) trabalhem sob regime de,tarefas,
b) pertençam a CONVËNËNTE que näo esteja em dia comN o repasse dos va,lores

^'.^"lr^¿laa. | . f**\
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CAITA Convênio de Consignaçäo CAIXA - Regime Näo Celetista

ll - Responsabilizar-se pela ampla divulgaçäo a seus servidores sobre a formalização,
,objeto e condiçÕes deste Convênio, orientando-os quanto aos procedimentos
necessários para a obtençäo do empréstimo, bem como por esclarecimentos adicionais
que vierem a ser por eles solicitados,

cLÁusuLA TERCETRA - OBRTGAçÖËS DA CATXA
| - Conceder empréstimo, observadas suas normas operacionais vigentes e $ua

programaçäo financeira, aos servidores da CONVENENTE, respeitadas as condiçoes
estabelecidas neste Convênio;

ll - Fornecer à CONVENENTE, no prazo míniniô de 2 (dois) dias que antecedem ao
fechamento da folha de pagamento, arquivo e/ou extrato, contendo a identificaçäo de
cada contrato, nome do servidor/devedor e valor da prestação a ser averbada em folha
de pagamento;

lll - Providenciar as exclusÕes no extrato ou arquivo de averbaçäo, de
servidores/devedores, de acordo com as informaçöes e solicitaçÕes da CONVENENTE,
nas situaçöes previstas neste Convênio;

lV - Fornecer a posiçåo de dívida atualizada para liquidaçäo/amorlização antecipada dos
empréstimos, quando solicitado pela CONVENENTE, por ocasião da rescisåcl de
contrato de trabalho do servidor/devedor.

V - Manter sob sua guarda, até a liquidaçåo do empréstimo, na conclição de fiel
depositária, o respectivo documento de outorga ao empregador, por parte do
empregado devedor, de autorizaçäo, em caráter irrevogável, para a consignação das
prestações contratadas em folha de pagamento, podendo a referida outorga fazer parte
de cláusula específica do contrato de empréstimo,

CLÁUSULA QUARTA . DATA DO PAGAMENTO DOS RENDIMENTOS - O CTéditO dC

salário dos servidores da CONVENENTE e dia 20 de cada mês e o fechamento da folha
de pagamento é o dia 1Þ de cada mês.

CLAUSULA QUINTA - DA POSSIBILIDADE DE RENOVAçAO - A Convenente por meio
deste instrumento:
ß) Permite a renovação da concessåo de crédito para servidores/devedores corn
desconto das prestaçÕes decorrentes em folha de pagamento, junto à (ao)
CONVENËNTE/EMPREGADOR mediante repactuação dos termos e condiçöes
especificados neste contrato e no Contrato de Crédito Consignado do servidor/devedor,

(-_-) Näo permite a renovaçåo da concessåo de crédito para servidores/devedores
com desconto das prestaçÕes decorrenles em folha de pagamento, junto à (ao)
CONVEN ENTE/EM PREGADOR.

CLÁUSULA SEXTA - DO PRAZO - O presente Convênio é celebrado pelo prazo de 0Q
(se_gg.çnta) meses, sendo que quaisquer das partes poderäo rescindi-lo conforme previsto

(N
na Cláusula oitava



CAI ì'A convênio de consisnaçäo cAlxA - Regime Não ceterista

n' ß'a79n018 (LGPD). Declaram, ainda, que, sendo necessário o compartilhamentomútuo de dados-p,esso.ais para concessäo de empréstimos aos servidores medianteconsignação em folha de pågamento,. se comprometem a adotar toclas as medidas desegurança para proteger dados pessoais e cadastrais sob seu controle.

Parágrafo unico - Por meio do contrato de concessão e/ou renovaçäo o servidor/clevedorautorizará a caixa a realizar o tratamento dos seus dados pessoais nos termos da [-ei no13'70912018' ressaltando que o tratamento dos àaoos'fornecidos pero crierte serálimitado aos fins previstos neste contrato, *r .rrpiimento u uor-iå-" aos principios dafinalidade, adequaçåo, necessidade, livre acessà, "qualidade 
dos dados, transparêncialsegurança, prevençäo, nåo discriminação, responsabilizaçaó e prestãcão o. contas.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Para dirimir quaisquer questÕes que direta oLrindiretamente decorram do presente convênio, o foro competente é o da seção Judiciariada Justiça Federal, nesta Unidade da Federaçäo 
- -

\g/
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do Servidor/Empregado 1

}ISCO ALEXSAh¡DRE PINHEIRO CARNAUBA

do Servidor/Empregado 2

do ServidorlEmpregado 3

riA Carta de Apresentação /Termo de Responsabilidade

da Convenente
RA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Código SIAPX

lnente, neste ato representada por FRANCISCO ALEXSANÐRE PINHEIRO CARNAUBA, nomeia o(s) servido(s)lempregado(s) abaixo discriminado

:presentante, com autorização para emitir e encaminhar à CAIXA, ofício em papel timbrado, com os dados do proponente ao crédito consignado e o

r margem consignada disPonível.

CNPJ
020423880001 1 I

12

35978-5

CPF
81696132344

Assi servidor/empregado 1

Assinatura do servidor/empregado 2

Assinatura do servidoriempregado 3

de MAIO

RG
2007448831-3
RG

de 2t22

2
íi'

i\
a

o
o
trtg.=x
(E(Ú(J{J
o
Ît
;

u servidorlemprêgado

ura do servidorlempregado 2

CPF

ura do servidor/empregado 3

IARAJCE

4"'fr-z/a

tata

CPF

ura do procu dor da convenente
:ISCO ALEXSANDRE PINHEIRO CARNAUBA
IENTE DA CAMARA fvlUNlClPAL
16961 323-04

SAC CAIXA: 0800 726 UU {informações, reclamações, sugestões e elogios}
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 729 2492

Ouvidoria: 0800 725 7 474
caixa.gov.br

009 micro

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

RG
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Ata da 1"6o sessão orclinária do lo período fegislativo da Câmara
Municipal de Piquet Carneiro.

No dia 2l de outubro de 2022, ás 09:00, estiveram reuniclos no plenário desta casa
legislativa do rnunicípio cle Piquret Clarneiro-ce, sob a presidência do parlamentar
Irrancisco Alexsandre Pin.heiro Camaúba e corn os trabalhos secretariado pelo vereador
Edcarlos Vittrriano Andracle, g os rcspcctivos ¡rarlamentares:Jackson Saraiva de
Azevedo ( 2n-Secretário), Ëriveldo Martins Rodrigues, I.-reurcisco Valdenor Sobrinhcl,
Xandoca,Thiago Batista de Carvalhcl, iì.oberto Pinheiro Pais, lirancisco Alves Rolim,
Gilson llodrigues Fernandes e Raimunclo Antônio Arrucla de souza,

IJavendo quÓrum reginrental, a presidêrrcia colocor.r ¿r ata cla sessão anterior rcalizacla no
dia 20 de outulrro 2022 em leitura, ao fìru cla leiturra a ata f'oi colocada cm cliscussão e
votação, sendo aprovada por unanimidadcr.

Prosseguindo f'oi dado início a orclcnl clo ciia, onde foi reahzada a 2o discussão da
seguinte rnatéria:

o PLOI 19/2022 * Projeto de Lei Orçnmentlrria - LOA' de autoria do poder
executivo municipal, que estitrra ¿r receita e fixa a despesa do município de
Iliquet Carneiro-Ce para o exeroíci<l fìrranceiro de 2023.

Dando continuidade, fbi realizada a votação rel'erente ao prcrjeto citado acima, sendo o
mestno aprovaclo por ulnanimiclacle. I,irn seguricla f'oi apresentado e lido para
conlrecinrento cle toclos 1:arlamentares clesta easa, o ofÌcio cle n" g56/2022, de origem da
presiclente do Coren-Ce Ana Paula BrancJão, em resposta ao requerimento legislativo cle

no2812022, no qual scllicita inf'ormações ¿rcerca do lin¿lnciamento clo piso salarial dos
prolissionais de enfermagem, senclo cle autoria do parlamentar Thiago Batista de
Carvalho.

Observando que nada n'rais havia a t.ralar, o lircsi<lente cleclarclu encer.radä a Sessão e eu,
Eclcarlos Vituliano - 1o seoretário lavrei a ¡rresente ata, a qual depois cle lida e aprovada
será assinada por todos os Vsreaclores presentes. Piquet Carneiro, aos 21 de outubro de
2022.
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Ata da Be sessão ordinária do le período legislativo da Câmara Municipal
de Piquet Carneiro,

No dia 20 cle Maio dc 2022, ás 09:00, crstiveram reuniclos no plenário desta casa
legislativa clo mr"rnioipio cle Pic¡uct Car¡'leiro-ce, sob a presidência do parlamentar
Francisco Alexsancire Pinheircl Carnairbae conl os trabalhos secretariado pelo vereador
llclcarlosVituriano Andlade, e os respecl.ivos parlarnentzires: Jaclcson Saraiva de
Azeveclo ( 2n-Secretát'io), lïrancis<;o Valclenr:r Sobrinho, T'hiago Batista de Carvalho,
Xandoca,Tontonho, Roberto Pinliciro Pais" I'r¿rncisoo Alvcs Rolim,Eriveldo Marti¡s, e
Gi lson Rodri gues Fernancies,

l'-lavendo quÓrum regimental, a presiclôncia colocor.r a ruta cla sessão anterior realiza.da no
dia 1i de maio de2022 ctn leitura, ao lìm cla leitura a ata f'oi colocada em discussão e
vokrção, sendo aprovacla por unaninlidaclc.

l,ogo a¡rós presiclente Alexsandre, inltrnl<xr clue tanto a prestação cle contas do prefeito
Bismarck referente ao exercício de 2017, cluanto a do ex prefeito Expedito referente ao
cxercício de 201 5, já se cncontra¡u na Ç¿rsa, c eru seguida f:'oi fbita a leitura clos paleoeres
pLévicls ¡relo 1o seoretár'io Negurinr, no c¡ual const¿lm aprovação cle ambas as contas com
ressalvas.

Dando continuidacle, ftri realizacla a leitura clo ¡rarecer da cc¡rnissão de legislação, justiça
e, reclação frnal e parecer cla oornissão de linanças e orçamentos leferente a LDO - Lei cle

Diletrizes Orçamentárias para exercícic¡ Jin¿rnceiro de2023, no qual constam aprovação
irela constitucionalidacle e legaiiclncle çlestc devido projeto, sendo encaminhado para
seguncla discussão e votação em plenário.

Ao inicio cla discr.rssão a ¡ralavra lbi cedida ao vereador' [ìoberto, que de inicio salclou o
presidente Alexsaltclre, aos cole¡{as ¡rarlarrlenlares, aos lbncionários da casa I aos
internaut¿ls, relata que no ano pass¿rclo ¡.rropôs utna elnenda as comlss,ões, na qual
sugeria que fosse reserv¿rdo recLu'so para a realização cle ooncurso púrbiico no ano cle

2022, sendo esta emendtr re.jeitada, afìrma ter liclo oom atenção a LDO païa o exercício
de2023, e rnais Llma vez não s¡rcuntrou nrenção sobLe rccursos clestinados a realização
cle conourso pÍrblico no nrr"uticípio,



Antônio Leandro de Medeiros

Thíago Batista de Carvalho

Francisco Valdenor Sobrinho

Gilson Rodrigues Fernandes

Roberto Pinheiro Pais

Ëriveldo Martlns Rodrigues

ü
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coMlss'Ão DA TRAN$IçÃo ne GovERNo ÞA cAMARA MUNrcrpAL DE preueT
CARNEI'ROTCE

ÔJA DA -14 (PRIMEIRA) REUNIÃ9 DOS '. 

'*,,O*ANTES 
DA COMISSÄO DErRANslçÄo oE coveiNo bÁ cÃMÃñÃ niürilðrpaL DE ÈiquEr cARN,ErRo,ESTADO DO GEARÁ

Aos cinco dias do mês de dezembro de rJois mil e vinte e dois, na sede da cAMARAMUNICIPAL"DE PIQUËT CARNEIRO-CE, *rn¡u-t* a Comissão de Transíçäo deGoverno da Cåmara lVlunicipal de Piquet carnó¡rõ, devidamente nomeada através daPortaria no 052/2022,.'de 1o de dezembro de 2022,_sendc composta pelos segu,intesmembros: Thiago Batista de carvalho (Vereaoor J" lr¡esa oireioråi Ïi"ncisco ValdenorSobrinho (Vereador da Mesa Diretoia) Felipe n¿ârceto Batista'de otiveíra (CargoAdministrativo), Daniele Machado de r¡ma isãrvioåì rtetivo) e Robério Barbosa Lima(Advogado da Câmara), $ob a coordenaçao de Thiago Batista de Carvalh:o, asquestões discursivas, iniciaram-se exatamenie às 10h00niin rrorái ðo ài, supra, sendoapresentado pelo mesmo aos demais membros o rol de documentos que deverá serprovidenciado, durante este perlodo.transicional, especificándo r iårpon*abilidade naqual todos estavam investidos e apoiador nu .*ä.riao o* munir o ffuximo Gestor doLegislativo Municipal, de toda documentuçao 'necessária ao amplo e plenodesenvolvimento de atividades concernentes ao Poder Legislatívo, inclusive buscandoatender criteriosamente o solicitado através da Resoluçåo no 00312016, de 11 denovembro de 201.6. Após fazer as explanaçÕes iniciais necessár¡ás, o cooroenador dacomissäo de Transiçåo, facultou a pálavra aos demais membros, os quaispermaneceram em silêncio, acatando de prontidåo as solicitaçöes propostas pelosenhor Thitg.o Batista de carvalho, inclusiué, .or ã missao de todos se empenharemem reunir toda a documentaçäo necessária ao tråmite legal. nessãia-se a presençaalém dos participantes da Comissao de Trransiçåo de Governo do senhor FranciscoAlexsandre Pinheiro Carnatlba, Presidente da iârur" Municipal, do senhor Edcarlosvituriano Andrade, Presidente Eleito da câmara Municipal pra o þiênio 202312024 e dosênhor Cândido Moreira Pinheiro, mernbro da sociedade civil. O presidente da Câmaraao utilizar-se da palavra solicitou de todos os membros da Comissåo de Transição,empenho e conståncia_ na resoluçåo das atividades a serem desenvolvidas duranteeste perfodo de transiçäo, e, afirmou que tinha plena convicçäo de que toda esta fasetransicional se desenvolveria na mais perfeita å ptena harmonidl.finalizou, mais umavez, agradecendo a presença e o envolvimento dà todos neste pio,ð6ro democrático,Ficou.marcada para o dia 10 de janeiro de 202C, apróxima reuniåo da comissåo deTransiçåo, para ,a apresentaçåó da oocumentäçab necessária, inclusive, com aformalizaçåo do documento f¡näl de transiçäo, E, nada mais havendo a tratar, deu-sepor.encerrada a presente reuniäo, precisamente às 11h15min, 
" 

ãlóuniele Machadode Lima, secretariando este momento, lavrei a presente ata, que lida e aprovada, será
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Aos dez dias do ¡Qs de janeiro de dois mil e vinte e três, na sede da CÂMARA
MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CE, reuniu-se a Comissäo de Transiçäo de
Governo da Câmara Municipal de Piquet Carneiro, devidamente nomeada através da
Portaria no 052/2022, de 1o de dezembro de 2A22, sendo composta pelos segu:intes
membros: Thiago Batista de Carvalho (Vereador da Mesa Diretora), Francisco Vãìdenor
$obrinho (Vereador'da Mesa Diretora), Felipe Marcelo Batista de Oliveira (Cargo
Administrativo), Daniele Machado de Lima (Servidor Ëfetívo) e Robério Barbosa Lima
(Advogado da Cåmara), Sob a coordenaçåo de Thiago Batista de Carvalho, as
questÕes discursivas, iniciaram-se exatamente às 09h00min horas do dia supra, sendo
solicitado pelo mesmo aos demais membros o rol de documentos e formulários
colhidos durante o processo de transiçåo, os quais foram entregues pelo Senhor Felipe
Marcelo Batista de Oliveira, e, que estaräo descritos e especificados minuciosamente,
através do Relatório Final de Transiçäo, documento este que será acostado à presente
ata e entregue ao Presidente Eleito da Crâmara, que fará o encaminhamento do mesmo
dentro do prazo especificado, ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará, conforme
determina a Resoluçäo no 003/2016, de 11 de novembro de 2016, De posse dos
referidos relatórios, o Senhor Thiago Batista de Carvalho, delegou aos demais
membros, que analisassem a documentagåo colhida e que posteriormente emitissem
em conjunto com o mesmo o Termo Final de Transiçäo Governamental; que, passou a
ser formalizado imediatamente pela equipe de transiçåo. Presente à referida reunião o
Presidente da Câmara Edcarlos Vituriano Andrade, recebeu da comissão de transiçåo
o laudo final, o qual, após ser lido pelo mesmo, ressaltou que a missåo e o
compromisso de cumprir coerentemente com a administração desta Augusta Casa,
havia se concretizado de forma salutar, haja vista, os relatórios apresentados naquele
momento, que evidenciavam prioritariamente uma situaçäo saudável partindo do
princípio do lado financeiro da Cåmara Municipal e sua administração patrimonial.
Agradeceu a prontidäo e o empenho oferecidos por todos os membros da Comissäo de
Transiçäo, neste final de sua gestäo, E, nada mais havendo a tratar, deu-se por
encerrada a presente reunião, precisaçnente às 10h49min, e eu Daniele Machado de
Lima, secretariando este momento, lavrei a presente ata, que.rlida e aprovada, será
assinada por mim e por todos os presentes. Piquet Carneiro-CE, 10 de Janeiro de
2023.
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RE$qLUCÃo N:0q/20_ló

ÞISCIPLINA AS PROVIDËNCIAS A SEREM ADOTADAS
PELA CNUNRN MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO,
PARA A TRANSMISSÃO DE CARGO DE PRESIDENTE
DA. CÂMARA E:DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS,

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET cARNE¡Ro, EsTADo Do CEARÁ, no
uso de suos otribuíçÕes e com funclomento na lnstruçÕo Normotivo no0ll2}ló, de
29lO9l20ló, emitido peloTribunol de Contqs <jos Municípios do Estodo Ceoró, em
consonöncio com o ort. 48 do Lei de Responsobilidode Fiscol,

Considerondo que o tronsiçoo governqmenlol e o processo que
objetivo propicicr condiçÕes poro que o presidenle eleíto possq receþer de seu
ontecessor todos os dodos e informoçÕes confióveis e dento dos porômetros
legois, objetivcndo csseguror o conlinuicjode do otivicjode odministrotivo;

Considerondo que q ousêncio de regros que disciplinem os tronsiçÕes
de corgos poderó nÕo somente ocosionor quesTÕes formois insuperóveis como
fombém prejudicor o potrimônio rnunicipol;

Considerondo q conveniêncio e oportunidode de expedir, de formo
preventivo, orienfqçÕes ocerco dos otos de tronsiÇoo cje governo, no ômbito do
Poder [egislolivo Municipol, viobilizondo o conhecimento dq situoçÕo
orçomentório, contóbil, finonceiro e potrirnoniol, com o intuito de evitor o
ocorrêncio de irreguloridodes, desvios de recursos públicos e dilopidoçoo do
polrimônio público;

Considerando que q tronsmissÕo do Poder [egislotivo deveró ser
promovido pelo gestor de forrne o resguorcior o interesse público, inclusive,
ensejondo que o desconhecimento dos procedimentos legois e odminislrqlivos
opropriodos o esscs occsiÕes pode ensejor o surgimento de infroçÕes òs normos
legois; ' 

n

RESOLVE,

CNPJ: 02,042.388 1000 ì - I I
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Art. lo O Presidente dc-r Clarnorq que estó encerrqndo o seu
mondoTo conslituiró umcì ComissÕo cJe lronsiçÕo de Governo incumbidq de
repossor informoçÕes e documentos oos representontes do novo Presidenle
eleito, de modo o nÕo inibir, prejudiccr ou retordar os oçÕes e serviços encetodos
em prol do Legisloiivo Municipol, evitondç, ossim, q suo descontinuidode
odministrotivo.

$ lo - Por nreio desio Resoluçôo, ficq disciplinodo o orientoçÕo
quonlo Ò odoçÕo de providêncios necessórios Ò tronsiÇÕo de governo no ômbito
do Poder Legislotivo do Município de Piquet Çorneiro-Ç8.

S 2o - Cs integrcntes do ComissÕo de TronsiçÕo de Governo serÕo
nomeodos pelo Presidente em exercício do Legislotivo Municipol, olrovés de
Porlorio específico pÇro tol fim, nÕo lendo os mesmos, direito Ò remuneroçÕo
poro desenvolver lol ctivicjode,

$ 3o - A ComissÕo de TronsìçÕo de Çoverno deveró ser insiolodo com
ontecedênciq mínimo de 45 (quorenlo e cinco) dios em reloçÕo Ò dqtq por lei
eslobelecido poro o posse e lronsmissoo de corÇos, rìo ono em que se derom os
eleiçöes.

Arf. 2o * Pora os fins destc Resoluçoo, TronsiçÕo Governomentol é o
processo de entenclinrenlo polílico-cclministrcrtivo que tem come objelivo q
tronsmissÕo de conhecimenlo sobre o funcionorrienTo do Poder Legislotivo
Municipol, o fim de gororriir que, o novo Presidente eleito do Cômoro Municipcl,
posso receber de seu ontecessor, de formo tempestivo, todos os informoções de
noturezo orÇomentóriq, contóbil, finonceiro, operocionol e potrimoniol, bem
como sistemos, bcrnco cle docios, ciocumentos, leis, otos, instrumentos de
plonejomento e demois irrformoçoes

Porógrcrfo Único Enlende-se como período de lronsiçÕo
governamentol o intervelo cornpreencJidc enlre c: dotq dq proclomoçôo do
resultodo dos eleiçÕes pelo Jusliço Fleilorcrl e o dolq de posse do eleilo.

Art. 3o - A ConlissÕo de TronsiÇÕo de Governo do Poder Legislolivo,
seró composto por, no mínimo, 4 (quotro) rnenrbros, sendo integrodo um
vereodor dc Meso Diretorc e os dern<;is rnernbros escolhidos BnTre os servidores
do Cômoro Municipol, com preferênc:icr por servidores que tenhom formoçÕo no
óreo de DireiTo, Contobilidode ou AdnrinistroÇÕo.

Porógrofo Único * Os represenlorrles cjo Cômoro Municipol deverÕo
disponibilizor os eslruluros fÍsicos, tecnoiógico, operocionol, logístico e

CNPJ: 02.042.388/000 I . 1 I
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odministrotivc suficienles poro vicrbilizer o cclequrodo funcionqmento do ComissÕo
de TronsiçÕo, em especiol indicando o espoqro físico poro os trobolhos, equipodo
com computodores e ocesso Ò internel.

Art. 4o - C Presidenle cio Côrnoro Municipol de Piquet Corneiro-CË
deveró, sob peno de prejudicor o bom e regulor ondomento do processo de
tronsiçÕo governqnlentol, lornecer os informoçÕes solicitodos pelo ComissÕo,

bem como prestcr o opoio técnìco e odministrotivo necessÓrios oos seus

trobolhos, observoncJo crincJq, duronte toclo o processo de tronsiçÕo, os princípios

do legolidode, impessoolidocje, rnorolidqde, publicidode e eficiêncio, definidos
no ort,37 do ConstituiçÕo Federal, e tombérn c¡s seguintes:

l* Conlinuiclode <los serviços pÚblicos;

ll - Supremocio do interesse pÚblico;

lll * Mc¡tivcrÇcro dos crîos;

lV - Autotuielo:

V - lguoldode e isononrio;

Vl * Rozoabilidode;

Vll - Proporcionolidocle.

Art. go - O Presidente do Ccrmorq Municipol em exercício deve
opresentor Ò ComissÕo de TronsiçÕo, oté 3l de dezembro do ono em que

ocorrerem os eleiçÕes, os seguinies documenlos e informoçÕes, olém de outros
que sejom necessórios:

I * Demonslrotivo dos solclos disponivois tronsferidos do
exercício findo poro o exercício seguinte, nos seguintes lermos:

a) Termo de Conferêncio cje Soldos em Coixo, expressondo o

volor em moedo correnle existenle nos cofres do CÔmoro Municipol
em 3l de clezembro dó exercicio findo, inclu¡ive os cheques em
poder da'lesourcriq;

b) Termo de Conferêncio de Saldos em Boncos, expressondo os

soldos cie todos crs conlos bqncÓrios existenies, qcomponhodo dos

respectrvos extroïos que indiquern expressomenle o volor existente
CNP J: 02.042.3881000 ì - I I
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enl 3ì de dezernbro clo exercícir: fincio;

c) concilicÇÕo Boncóric que cjeveró indicor o nome e o número
do bcnco, núnlero dc caêncicr e dq contq boncório, soldo
evidenciodo no exlrulo bancório, cheques emitidos/lonçodos e nÕo
compensodos/desconlodos, crédilos lonçodos e nÕo liberodos e
débitos autorizodos e nÕo procedidos pelo instiiuiçÕo boncório;

d) ReloçÕo de Volores pertencentes o terceiros e regulqrmente
confiodos Ò guordo do Tesourorio;

II Demonstroiivo dos Reslos CI Pogor, distinguindo-se os
empenhos processodos e nÕo processodos, referenf es oos
exercícios cnteriores Òqueles relqtivos oo exercício findo, com
cópios dos respeclivos enrperrhos;

III * Denlonsirotivo dcrs obrigoÇoes controídos e nöo pogos oté o
encerromento do correnle exercícict, inscritcs como RËSTOS A
PAGAR, evidenciondo o seguinle:

a) As despesos enrpenhodos e liquidodos, olé o finql do
exercício, registrcdos conio RËSTOS A PAGAR PROCESSADOS;

b) As despesos empenhodos, mos nÕo liquidodos oté o finql do
exercício, registrcdcìs como RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS;

c) As despesos ernpenhodos, liquidodos ou nÕo,que nÕo forom
emilidcs os notos de empenho respectivos com o
Çompromelimento dcrs doloçÕes orçomentóriqs;

d) As despesos nóo empenhodos,
obrigcçÕes líquidos e cerlos porq o
Exercícios Anleriores),

mos que
Legislolivo

se constiluem
(Despesos de

IV Reloçoo clos coñlprorlrissos finonceiros em longo prozo,
decorrentes de controtos cie execuçÕo de obros e serviços;

V * lnvenlório otuolizcrdo dos bons potrimoniois;

VI * lnventório dos bens cie consurno existentes em olmoxorifqdo;

Þemonstrqlivo da situoçÕo dos servidores do Cômoro
Cll\ PJ : 02.042.388 1000 I - ì I
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Municipol, evidencionclo o norrìe, loteçÕo, motrículo, dqte e formo
de ingresso, os corgos errì provirnenfo efetivo e em comissÕo e
funçÕes grctificcrclos, e a reroçoo de contraTodos por prqzo
delerminocjo e dos servicores cedidos, com es respectivqs
remuneroçÕes;

vrrr * Reloçco cJos contralos cJe lerceirizcçÕo de mÕo de obrq,
bem como o reloçöo cios terc;eífizcrdos contendo: nome, funçÕo e
locol do presloçÕo t1o serviço;

IX * Reloçco cje folhos c1e pcrç¡orlentos em otrqso, se houver;

x Relcçco cle olrosos no recolhimenlo dos consignoções,
contribuiçÕes previcjenciórios e pclronqis, se houver;

xr ApresenÌoçÕo clo denronslrotivo de movimentoçÕo
finonceiro (Livro RozÕo, controle computodorizodo dos
lonçcmenir:s, berrr como clcs conlcs correntes dos boncos),
escriïurodo crte o ultirno clio do mandoto;

xrr - Reloçoo dqs obrigcçÕes pendenies cje regulorizoçÕo junto
oo ïribunal de coritos dos Municípios (errlrego do slM, do RGF, etc.),
se houver;

XIII Relcçoo dc¡s otos no período de lo de julho CI 3l de
dezembro, que importern no concessÕo de reojusle de
vencimenlos, ou ent nomeoçÕo, odmissÕo, contrqtoçÕo ou
exoneroçóo de ofício, dernissÕo, dispenso, ironsferôncio,
designoçÕo, reodqptqceto ou supressóo de vonlogens de quolquer
espécie do servidor público eslcriulório ou nÕo, e oindo do
reclizoçcro cJe concurso público, se houver;

XIV - Processos Aclminisiroiivos cle crquisiÇÕo de bens e serviÇos do
exercício findo;

XV -* Demorrslrativos conlóbeis, os onexos da Lei nu 4,320164 e o
boloncete conióbil clo exercício fincio;

xvr * os dernonstrotivos contóbeis e os onexos dq Lei no 4320164
dos exercícios onleriores existentes nos orquivos, ocomponhodos de
todo o documentoçÕo conrprobotório do receilo e despeso.

CNPi: 0'2.A42,388i000 i - ì I
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xvrr - Relcçoo dos c--ontrotos e terrnos oditivos, deslocqndo os
controtos cie serviço c1e nqtureza continuodo, bem como o listogem
dos otas de registros de preÇos em vigêncio;

xvrrr- Demonslrotivo das clespescrs ossumidos nos dois últimos
quodrimestres do rnoncjolo; (crri, 42, LRF)

xrx * Relcç:Õo dos concursos públicos homologodos nos úrtimos oB
(oilo) onos e prozo de vcrlidode, com o respectivo listogem dos
oprovodos, por orcJem cle cprovcçÕo, e os nomeodos, se houver;

xx cópio dos irlÌirnos relalórios do Lei de Responsobilidode
Fiscol publicoclos referenles co cxercício findo, devendo opresentor
os CInexos cjo Relolório de Cesloo Fiscol (RGF) do 30 quodrimestre ou
2o semestre; (crl, 52 e 54 cicr LRF).

Art. óo - Termincrdos os !robolhos, o ComissÕo de TronsiçÕcl deveró
eloboror e ossinor relolório circunslcrncioclo CIcercq dos procedimentos ocorridos
e fotos constoloclos no cr.Jrso c.j<.; processo de ironsiçÕo governomeniol,
ocornponhodos dos respeclivos crlc¡s, ofícios e demois expedientes, bem como o
detolhomenfo dqs informcçoes e cjocunrentos fornecidos e colocodos Ò

disposiçÕo.

Porógrofo Único * O respectivo relotório de que trolo o copuf desle
orligo deverÓ ser entregue oo novo Presidenle cjo Legislolivo Municipol,

Arl. 7o - O Presidenle cjo Cômero Municipcrl de Piquet Corneiro-CE,
eleiÍo poro q novCI gesfÕo, deveró enccminhor CIo Tribunol de Contos dos
MunicÍpios-TCM/CE, oié 3l de jcrneiro do exercício subsequente Òs eleiçÕes, os
relqtórios eloborados pelcr ComissÕo de TronsiçÕo,

Arl. 80 - Ëstc ResoluçÕo entroró em vigor ncr doto de suo publicoçðo

Cômoro Municipcrl c1e Pìquet Cerneiro-CE, I I de Novembro de 201ó,

I ,.,'

'i.,t. ..

LUIZ DINOMEDES DA SILVA

,.,..,, Presiclente

t. 'l-'¡ ') ;:
J/ ,t /, I ,,. , . t

í,t'" /lt¡rt; ¡, 
LUIZ AUGUSTO PINI-IEIRO

Vjce-Presiclente
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AURORA REGINA C. MEDEIROS
lo Secreiciric:

,,/,:i/.'.. ,

ËRANCISCO RODRIGUES NETO
2u Secretório
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Membros:

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO DO MUNICíP¡O DE PIQUET CARNEIRO

CÂmNNN MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

RELATÓRIO FINAL

EQUIPE DE TRANSIçÃO (Portoriq No 052/2022)

LEGTSLATU RA (2021 / 2022)

Presidenle:

Thiogo Botisto de Corvolho Froncisco Alexsondre Pinheiro CornoÚbo

Froncisco Voldenor Sobrin ho

Felipe Morcelo Botisto de Oliveiro

Doniele Mochodo de Limo

Robério Borboso Limo

"O princípìo do eficiêncio exige que o afividode
odminisfrofivo seio exercido com prestezo, perteiçÕo e

rendimento funcíonol. É o mois moderno pnncípio do
funçõo odministrotivo, que ió nÕo se confenfo em ser

desempenhodo openos com legalidode, exigindo
resulfodos positivos pqra o serviço pÚblico e sofisfclfório
otendimento dos necessidodes do comunidode e de
seus membros."

Hely Lopes Meirelles
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RELATÓRIO CONCLUSNO DA COMISSÃ,O DE TRANSIçÃO INSTITUÍDA PELA

PORTARIA No 052, DE L"/1r42022 PARA AVALIAçÃO DOS LEVANTAMENTOS E
AVATIAçÕES pe DOCUMENTAçÃO RELACTONADA NA RESOLUÇÃO N". 003/20L6 DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CE.

Em cumprimento ao determinado na Portaria no 052, de1"/12/2022, esta Comissão vem

apresentar o Relatório Conclusivo acerca da Análise dos Levantamentos e Demonstrativos

Elaborados pela Comissão de Transmissão de Governo, nos termos da Resolução no 003/20L6, de

11/11./201.6 da Câmara Municipal de Piquet Carneiro-CE, combinada com a IN no 01/20L6, de

29 /09 /201,6 do Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

I - DAAPRESENTAçÃO

O art.8o, da Instrução Normativa no 01"/201,6, de29/09/2016 do Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado do Ceará, determina que "concluídos os trøballns, øs Comissões de Trønsição

deuerão eløborør e øssinør reløtório circunstanciødo øcercø dos procedimentos ocorridos e føtos constøtødos

no curso do processo de trønsição goaernømentø\, øcompønhødo dos respectiuos øtos, oflcios e demøis

expedientes, bem como o detølhnmento das informøções e documentos fornecidos e colocados à disposição" .

A Comissão de Transmissão de Governo apurou todos os relatórios e formulários solicitados

da Câmara Municipal de Piquet Carneiro-CE, fato que facilitou os trabalhos desta Comissão,

atendendo aos prazos estipulados na legislação em vigor.

L - DA TRANSIçÃO COVSRNAMENTAL

a)Da Comissão deTransição de Governo

O Presidente da Câmara Municipal de Piquet Carneiro Francisco Alexsandre Pinheiro

Carnariba emitiu a Portaria no., 052, de L"/L2/2022, que dispôs sobre o Processo de transição

governamental. APortaria instituiu formalmente a Comissão de Transição Governamental.

A Comissão de Transição teve como Membros, os Srs. Thiago Batista de Carvalho, Francisco

Valdenor Sobrinho, Felipe Marcelo Batista de Oliveira, Daniele Machado de Lima e Robério

Barbosa Lima.
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A Presidência da Comissão de Transição Governamental ficou a cargo do Sr. Thiago Batista

de Carvalho.

A resolução no 003/201.6, de Ll/11/201"6, estabeleceu regras sobre o desenvolvimento dos

procedimentos d.e transição governamental, inclusive, definiu que a mesma é incumbida de

ïepassar informações e documentos aos representantes do próximo Presidente da Câmara

Municipal, de modo a não inibir, prejudicar ou retardar as ações e serviços encetados em prol

desta Augusta Casa, evitando assim a sua descontinuidade administrativa.

Tendo sido constitulda a Comissão de Transmissão de Governo, ao 10/12/2022, resta por

cumprid.a pelo Presidente em Exerclcio à obrigação prescrita no art. 1o, S 3o da Resolução no

003/201.6, de 11,/11/20L6, que fixa que a Comissão será constitulda com antecedência mlnima de

45 (quarenta e cinco) dias em relação à data por lei estabelecidapata a Posse e transmissão de

cargos, assim, em consonância com o art. 3o da IN no 01'/201'6-TCM/CE.

b) Dos Trabalhos da Comissão deTransição

No prazo estabelecido pelalegislação em vigor, os Membros indicados pelo Presidente da

Câmara, apresentaram-se para participar dos trabalhos de transição. Na Sede da Câmara

Municipal de Piquet Carneiro-CE, conforme ata no 001-./2022, de 05 de dezembro de 2022, os

técnicos iniciaram a apresentação da documentação arrolada que necessita ser colhida, para dar

pleno andamento ao processo de transição.

Nesta reunião, os Membros da Comissão de Transição, apresentaram detalhadamente os

relatórios e documentos necessários ao desenvolvimento dos trabalhos, sendo solicitados os

seguintes:

1 - Demonstrativo dos saldos disponlveis transferidos do exerclcio findo para o exerclcio seguinte,

nos seguintes termos:
A) Termo de Conferência de Saldos em Caixa, expressando o valor em moeda corrente

existente nos cofres da Câmara Municipal em 3L de dezembro do exerclcio findo, inclusive os

cheques em poder da Tesouraria;

b) 
- 

Tãrmo de Conferência de Saldos em Bancos, exPressando os saldos de todas as contas

bancárias existentes, acompanhado dos respectivos extratos que indiquem exPressamente o valor

existente em 31. de dezembro do exerclcio findo;
c) Conciliação Bancária que deverá indicar o nome e o nhmero do banco, número da

aiência e da conta bancâria, saldo evidenciado no extrato bancário, cheques emitidos/lançados e

,,äo .orr,punsados/d.escontados, créditos lançados e não liberados e débitos autorizpdos e não

procedidos pela instituição bancária;

äl 
-Relaçao 

de Valores pertencentes a terceiros e regularmente confiados à guarda da

Tesouraria;

2 - Demonstrativo dos Restos a Pagar, distingUindo-se os empenhos processados e não

processados, referentes aos exercícios anteriores àqueles relativos ao exerclcio findo, com cópias

dos respectivos empenhos;

3 - Demonstrativo das obrigações contraldas e não pagas até o encerramento do corrente exerclcio,

inscritas como RESTOS A PAGA& evidenciando o seguinte:
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a) As despesas empenhadas e liquidadas, atê o final do exercício, registradas como

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS;

b) As despesas empenhadas, mas não liquidadas até o final do exercício, registradas como

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS;

c) As despesas empenhadas, liquidadas ou não, que não foram emitidas as notas de

empenho respectivas com o comprometimento das dotações orçamentárias;

d) As despesas não empenhadas, mas que se constituem obrigações llquidas e certas para

o Legislativo (Despesas de Exerclcios Anteriores).

4 - Relação dos compromissos financeiros em longo prazo, decorrentes de contlatos de execução

de obras e serviços;

5 - Inventário ah:ø.lizado dos bens patrimoniais;
6 - Inventário dos bens de consumo existentes em almoxarifado;

7 - Demonstrativo da situação dos servidores da Câmara Municipal, evidenciando o nome,lotação,
matrlcula, data e forma de ingresso/ os cargos em provimento efetivo e em comissão e funções
gratificadas, e a relação de contratados por prazo determinado e dos servidores cedidos, com as

respectivas remunerações;

8 - Relação dos Contratos de terceirização de mão de obra, bem como a relação dos terceirizados
contendo: nome, função e local da prestação do serviço;

9 - Relação de folhas de pagamentos em atraso se houver;

1-0 - Relação de atrasos no recolhimento das consignações, contribuições previdenciárias e

patronais, se houver;

1'i" - Apresentação do demonstrativo de movimentação financeira (Livro Razão, controle

computadorízado dos lançamentos, bem como das contas correntes dos bancos), escriturado até o

último dia do mandato;

12 - Relação das obrigações pendentes de regularização junto ao Tribunal de Contas dos

Municípios (entrega do SIM, do RGF, etc.), se houver;

L3 - Relação dos atos no período de Lo de julho a 3L de dezembro, que importem na concessão de

reajuste de vencimentos, ou em nomeação, admissão, contratação ou exoneração de oflcio,

demissão, dispensa transferência, designação, readaptação ou supressão de vantagens de qualquer

espécie do servidor phblico estatutário ou não, e ainda da realização de concurso público, se

houver;

L4 - Processos Administrativos de aquisição de bens e serviços do exercício findo;

1.5 - Demonstrativos contábeis, os anexos da Lei no 4.320/64 e o balancete contábil do exerclcio

findo;

L6 - Os demonstrativos contábeis e os anexos da Lei no 4.320/64 dos exercícios anteriores existentes

nos arquivos, acompanhados de toda a documentação comprobatória da receita e despesa.

L7 - Relação dos contratos e termos aditivos, destacando os contlatos de serviço de naþ¡reza

continuada, bem como a listagem das atas de legistros de preços em vigência;
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L8 - Demonstrativo das despesas assumidas nos dois últimos quadrimestres do mandato; (art,42,
LRF);

19 - Relação dos concursos priblicos homologados nos últimos 08 (oito) anos e prazo de validade,
com a respectiva listagem dos aprovados, por ordem de aprovação, e os nomeados, se houver;

20 - Cópía dos últimos relatórios da Lei de Responsabilidade Fiscais publicados referentes ao
exerclcio findo, devendo apresentar os anexos do Relatório de Gestão Fiscal (RGF) do 3o

quadrimestre ou 20 semestre; (art.52 e 54 da LRF);

2L - Regimento Interno

Nesta reunião do dia 05/12/2022, f.oi designada a reunião finai, caso não houvesse

necessidade demais encontros, para o dia 10/01,/2023, cottluntamente com a formalização do
relatório final da transição.

No dia 10/01,/2023, conforme demonstra a ata n' 002/2022, a Comissão de Transição de

posse de toda a documentação arrolada neste processo, passou a especificar ponto a ponto os itens
apurados, conforme se transcreve abaixo:

L - Demonstrativo dos saldos disponíveis transferidos do exercício findo para o exercício
seguinte, nos seguintes termos:
a - Termo de Conferência de Saldos em Caixa, expressando o valor em moeda corrente existente
nos cofres da Câmara Municipal em 3L de dezembro do exercício findo, inclusive os cheques em
poder da Tesouraria;
R. O Termo de Conferência de Saldos em Caixa, apresentou saldo zeÍo,îa data especificada.

b - Termo de Conferência de Saldos em Bancos, expressando os saldos de todas as contas
bancárias existentes, acompanhado dos respectivos extratos que indiquem expressamente o

valor existente em 3L de dezembro do exercício findo;
R. O Termo de Conferência de Saldos em Bancos apresentou saldo de R$ 23.966,00 (vinte e três mil,
novecentos e sessenta e seis reais), na data especificada.

c - Conciliação Bancária que deverá indicar o nome e o número do banco, número da agência e

da conta bancária, saldo evidenciado no extrato bancário, cheques emitidos/ançados e não
compensados/descontados, créditos lançados e não liberados e débitos autorizados e não
procedidos pela instituição bancária;
R. A Conciliação Bancâria em 31,/12/201,6, apresentou saldo de R$ 23.966,00 (vinte e três mil,
novecentos e sessenta e seis reais). Portanto, não havendo nenhum valor "em trânsito".

d - Relação de Valores pertencentes a terceiros e regularmente confiados à guarda da Tesouraria;
R. Não há nenhum valor pertencente a terceiros e confiados à guarda da Tesouraria da Câmara
Municipal.

2 - Demonstrativo dos Restos a Pagar, distinguindo-se os empenhos processados e não
processados, referentes aos exercícios anteriores àqueles relativos ao exerclcio findo, com cópias
dos respectivos empenhos;
R. Na data de 31./12/2022não se registrou nos relatórios contábeis da Câmara Municipal, nenhum
saldo de restos apagar, relacionados a exercícios anteriores a2022.
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3 - Demonstrativo das obrigações contraídas e não pagas até o enceframento do corrente

exercício, inscritas como RESTOS A PAGAR, evidenciando o seguinte:
a - As despesas empenhadas e liquidadas, até o final do exercício, registradas como RESTOS A
PAGAR PROCESSADOS;
R. Na data de 91,/12/2022 se registrou nos relatórios contábeis da Câmara Municipal, o valor de R$

29.966,00 (vinte e três mil, novecentos e sessenta e seis reais) referente a restos apagar processados

inscritos no exercício de2022,

b - As despesas empenhadas, mas não liquidadas até o final do exercício, registradas como

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS;
R. Na data de 31,/12/201,6 não se registrou nos relatórios contábeis da Câmara Municipal, nenhum

valor de restos apagil não processados inscritos no exerclcio de 2016.

c - As despesas empenhadas, liquidadas ou não, que não foram emitidas as notas de empenho
respectivas com o comprometimento das dotações orçamentfuias;
R. Analisando todos os documentos existentes no Legislativo Municipal, não existe nenhuma

despesa empenhada, liquidada ou não em que não foram emitidas as respectivas notas de

empenho com o comprometimento das dotações orçamentárias.

d - As despesas não empenhadas, mas que se constítuem obrigações líquidas e certas para o

Legislativo (Despesas de Exercícios Anteriores).
R. Não existem despesas não empenhadas em que se constituem como obrigações llquidas e certas

para o Legislativo.

4 - Relação dos compromissos financeiros em longo prazo, decorrentes de contratos de execução

de obras e serviços;
R. Não há nenhum compromisso financeiro, assumido em longo Prazo, por parte do Legislativo

Municipal, concernente a contratos de execução de obras e serviços.

5 - Inventário atualizado dos bens patrimoniais;
R. O Inventário dos bens patrimoniais da Câmara Municipal de Piquet Carneiro-CE, encontra-se

devidamente atualizado, inclusive, com seus dados de tombamento, localização e outros dados

específicos, em pleno acordo com a legislação vigente.

6 - Inventário dos bens de consumo existentes em almoxarifado;
R. Na data de 31,/12/2022, não se encontrou nenhum saldo em estoque de bens de consumo, em

almoxarifado.

7 - Demonstrativo da situação dos servidores da Câmara Municipal, evidenciando o nome/

lotação, matrlcula, data e forma de ingresso, os cargos em provimento efetivo e em comissão e

funfOes gratificadas, e a relação de contratados por prazo determinado e dos servidores cedidos,

com as respectivas remunerações;
R. A Câmara Municipal conta com 06 (seis) servidores com vínculo efetivo; 02 (dois) servidores

com vínculo comissionado: e, nenhum servidor com vlnculo contratado ou cedido a outro Órgão,

nos termos do relatório anexado.

I - Relação dos Contratos de terceirização de mão de obra, bem como a relação dos terceirizados

contendo: nome/ função e local da prestação do serviço;
R. Não há nenhum Contrato de terceirização de mão de obra.

9 - Relação de folhas de pagamentos em atraso se houver;
R. As d"rp"rur com folhas de pagamento e encargos do Legislativo Municipal encontram-se
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rigorosamente em dias, portanto, não existindo nenhum atraso em tais pagamentos

10 - Relação de atrasos no recolhimento das consignações, contribuições previdenciárias e

patronais, se houver;
R. A Câmara Municipal é regida pelo Regime Estatutário, sendo assim, contribuindo para o

Regime Geral de Previdência Social-RGPS, a qual efetua seus pagamentos ao citado órgão, dentro
do prazo de vencimento da GPS.

L1 - Apresentação do demonstrativo de movimentação financeira (Livro Razão, controle
computadorizado dos lançamentos, bem como das contas correntes dos bancos), escriturado até
o hltimo dia do mandato;
R. O Livro Razão, o Livro Diário e o Boletim de Tesouraria (Livro Caixa) encontram-se
devidamente arquivados em arquivos (armários) localizados na Secretaria Geral da Câmara
Municipal, devidamente regularizados.

12 - Relação das obrigações pendentes de regularizaçã,o iunto ao Tribunal de Contas dos

Municípios (entrega do SIM, do RGF, etc.), se houver;
R. Não há nenhuma pendência quanto à obrigatoriedade de entrega do SIM, RGF, etc..., junto ao

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará-TCM/CE.

L3 - Relação dos atos no período de l-o de julho a 31. de dezembro, que importem na concessão de

reaiuste de vencimentos, ou em nomeação, admissão, contratação ou exoneração de ofício,
demissão, dispensa, transferência, designação, readaptação ou supressão de vantagens de

qualquer espécie do servidor público estatutário ou não, e ainda da realização de concurso
público, se houver;
R. Analisando os dados disponibilizados pelo setor de Recursos Humanos do Legislativo
Municipal, foi identificado que não houve durante o perlodo de l"o de julho de 2022 a 31" de

dezembro de 2022, nenhuma concessão de reajuste de vencimento, nomeação, admissão,

contratação ou exoneração de ofício, demissão, dispensa, transferência, designação, readaptação ou
supressão de vantagens de qualquer espécie do servidol público estatutário, e, rrão houve

nenhuma realização de concurso público.

1.4 - Processos Administrativos de aquisição de bens e serviços do exerclcio findo;
R. Todos os procedimentos licitatórios, ocorridos ou contratados durante o exercício de 2022,

encontram-se devidamente arquivados na Secretaria Geral da Câmara Municipal.

1,5 - Demonstrativos contábeis, os anexos da Lei n" 4.320/64 e o balancete contábil do exercício

findo;
R. Constam anexados ao presente relatório, os anexos da Lei 4.320/64, assim como o balancete

contábil, apurados em 31, / 12 / 2022,

L6 - Os demonstrativos contábeis e os anexos da Lei no 4.320/64 dos exercícios anteriores
existentes nos arquivos, acompanhados de toda a documentação comprobatória da receita e

despesa.
R. Todos os relatórios contábeis, referente aos exercícios anteriores, encontram-se devidamente

arquivados na Secretaria Geral, assim como no arquivo-morto da Câmara, se acham as pastas tipo
A-2, contendo toda a documentação comprobatória da receita e despesa de vários exercícios

financeiros, conforme atesta esta Comissão de Transição.

L7 - Relação dos contratos e termos aditivos, destacando os contratos de serviço de natureza

continuada, bem como a listagem das atas de registros de preços em vigência;
R. Foi repassada pelo Setor de Licitações e Contratos da Câmara Municipal, a relação de contratos
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e termos aditivos, em pleno vigor, conforme relação acostada. Ressalta-se que não houve nenhum

registro da realização de ata de registro de preços'

L8 - Demonstrativo das despesas assumidas nos dois últimos quadrimestres do mandato; (art.

42, LRF);
R. Todas as despesas assumidas nos dois últimos quadrimestres de 2022 fotarn devidamente

quitadas, não ficando, portanto, nenhum valor a pagar no exelcício de2023.

L9 - Relação dos concursos públicos homologados nos últimos 08 (oito) anos e prazo de

validade, com a respectiva listagem dos aprovados, por ordem de aprovação, e os nomeados, se

houver;
R. Não foírealízado nenhum procedimento de concurso prlblico no Legislativo Municipal, durante
os dois últimos anos.

20 - Cópia dos últimos relatórios da Lei de Responsabilidade Fiscal publicados referentes ao

exercíciõ findo, devendo apresentar os anexos do Relatório de Gestão Fiscal (RGF) do 3o

quadrimestre ou 2o semestre; (art. 52 e 54 da tRF);
R. O Relatório de Gestão Fiscal encontra-se devidamente f.orn¡talizado, nos termos da Lei'

21. -Apresentação do Regimento Interno do Legislativo Municipal.
R. O Regimento Interno da Câmara Municipal encontra-se arquivado na Secretaria Geral,

conforme verificação da Comissão de Transição.

U - DO RETATÓRIO CONCLUSIVO DA COMISSÃO DE TRANSMISSÃO DE GOVERNO

(ART. 6o, DA RESOLUçÃO N'OO37Z0L6-CMPC)

Os membros da Comissão de Transição, indicados pelo Presidente da Câmara/ que

coincidem com os membros da Comissão institulda pela Portaria no 052, de 1'/12/2022 pata

Avaliação dos Levantamentos e Avaliações da Documentação Relacionada na Resolução 003/201"6-

CMPC tomaram ciência da elaboração do Relatório Final, conforme instruções de seu

Coordenador.

il - DA ANÁIISE TÉCNICA ACERCA DOS DOCUMENTOS E INFORMAçÕES

ENCAMINHADAS PELOS COMPONENTES DA COMISSÃO DE TRANSIçÃO

Considerando que. por ocasião dos exames efetuados. foi constatada total observância das

normas constantes da IN TCM no 00ÿ2016 e Resolução no 003/20L6-CMPC' bem como entre$a

patrimo@ além de ter sído identificada a inexistência de informações

inverídicas, este relatório. juntamente com a documentação em anexo deverá ser entregue ao

próximo Presidente da Câmara Municipal. que deve remeter até 31 de janeiro de 2022 ao

Tribunal de Çontas do Estado do Ceará-TCE - para as providências cabíveis nos termos do

disposto no art. L0 da Resolução TCI\¿ÍICE n" 01,/20L6.

Piquet Carneiro-CE, L0 de janeiro de2023.
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Membros:

Thiogo Botisto Corvolho

Froncisco Voldenor Sobrinho

Felipe M Botisto de Oliveiro

Ex-Presidenle:

Froncisco Al o Pinheiro Cornoúbo

ffi
Doniele Mochodo de LimoM'-



PODER LEGISLATIVO
cÂunnn MUNtctpAL DE pteuET cARNEtRo

PORTARTA N. 052/2012, DE I o DE DEZEMBRO DE 2022

"DispÕe sobre o processo de fronsiçõo
governamental e dó outros providêncios. "

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAT DE PIQUET CARNEIRo, Estqdo do
Ceoró, no uso dos otribuiçÕes que lhe sÕo conferidos pelo ConstituiçÕo Federql, Lei
OrgÔnico Municipol, ResoluçÕo n" 003/201ó, dqtodo de ll de Novembro de 201ó, e lN
TCM/CE nO OI/2OIó, CONSIDERANDO:

a) o necessidode de instituir processo de tronsiçÕo governomentol poro
preservoçöo do continuidode dos serviços públicos, visondo oo superior interesse público;

b) que o novq gestÕo odministrotivq necessito conhecer dodos
fundomentqis, sem os quois se dificultorio o implontoçõo de seus projelos, progromos de
governo, jó o portir do início do exercício do novo mondofo;

c) e, finolmente, que os ogenies e outoridqdes odministrotivqs, lêm o
dever conslitucionql de poutorem-se pelos princípios do legolidode, impessoqlidode,
morolidode, publicidode, eficócio, rqzoobilidode, precouçÕo e lronsporêncio.

RESOTVE:

Art. 1o. Poro efeitos deslq Portqrio, tronsiçõo governomentql é o processo
que objetivo propicior condições poro que o governqnte eleito possq receber de seu
ontecessor iodos os dodos e informoções necessórios ò implementoçöo do novo
governo.

Art. 2o. Fico inslituído o Comissöo de TronsiçÕo Governomentol, nos termos
do Resoluçöo no 003/201ó, ficondo ossim constiiuído:

l. Membros indicodos pelo otuol Presidente:

Thiogo Botistq de Corvolho (Vereodor do Meso Diretoro)

Frqncisco Voldenor Sobrinho (Vereodor do Meso Diretoro)

Felipe Morcelo Bqlisto de Oliveiro (Corgo Administrotivo)

Dqniele Mochodo de limo (Formodo em Administroçõo)

Robério Borboso [imo (Advogodo Efetivo)

CNPJ: 02.042.3881000 I - I 9
Ruo Cícero Alencor, l0B - Centro - CEP ó3ó05-000

Piquet Corneiro - Ceoró



PODER LEGISLATIVO
cÂunnn MUNtctpAL DE pteuET cARNEIRo

Porógrofo Único. A Presidênciq do ComissÕo de TronsiçÕo Governomenlql
ficoró o corgo de Doniele Mochqdo de Limo.

Art. 3o. O processo de lronsiçÕo governomentol se encerro no prozo
designodo pelo Resoluçõo n" 003/201ó.

Arl. 40. As informoções relotivos òs contos públicos, qos progromos e os
demois colhidqs, serÕo fornecidos oo presidente eleíto.

Art. 5o. Os pedidos de ocesso òs informoções de que troto o ort. 4o desto
Portorio, quolquer que sejo q suo noturezo, deverÕo ser formulodos ò ComissÕo de
TronsiçÕo Governqmentol, por escrito, devendo ser protocolqdos junto oo Presidente do
Comissöo, que, desde jó, delém otribuiçÕo poro recepçÕo dos referidos requisiçÕes,
cqbendo-lhe, oindq, requisitor dos órgÕos e entidodes do AdminislroçÕo Público Federol,
Estqduql e Municipql os dqdos solicitodos.

Arl. óo. Solvo os cosos expressos em lei, fico vedodo o quolquer servidor
pÚblico o prestoçÕo de informoçöes relotivqs ò tronsiçÕo disciplinodo nestq Porïorio,
exceio quondo expressomente outorizqdo pelo Presidente do ComissÕo de TronsiçÕo
Governomentol.

Arl. 7o. As reuniões de servidores com integrqntes do equipe de tronsiçõo
devem ser objeto de ogendomento e registro sumório em otos que indiquem os
porticipontes, os qssuntos trofodos, os informoções solicitodos e o cronogromo de
otendimento dqs demqndos opresentodos.

Arl. 8o. O Presidente do ComissÕo de Tronsiçöo Governomentol boixoró, se
necessório for, qs normqs complementores necessórios oo cumprimento desto Portqrio.

Arl. 9o. A presente Portorio entro em vigor no dotq de suq publicoçÕo,
ficondo revogodos qs demois disposições em contrório.

Cientifique-se, publique-se e cumprq-se

cÂnnane MUNIC|PAL DE ptQUET CARNE|RO, Estodo do Ceoró, em to de

Dezembro de 2022.

Frqncisco heiro Cqrnqúbq
Pr o Cômoro
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